
ISSN 1849-2398

Bakar, 13. prosinca 2017. Broj: 16/2017 Godina: 2017 

SLUŽBENE NOVINE 
GRADA BAKRA 

__________________________________________________________________________________ 

Izdavač: Grad Bakar Uredništvo: Primorje 39, 51222 Bakar 

Glavni i odgovorni urednik: Tomislav Klarić Izlazi: po potrebi 

Web: http://www.bakar.hr  



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

523 

SADRŽAJ: 

GRAD BAKAR 

I.  GRADSKO VIJEĆE 

1. Odluka o trećim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Bakra za 2017. godinu ......... 524 
2. Odluka o proračunu Grada Bakra za razdoblje 2018. - 2020. godine ............................... 551 
3. Odluka o izvršavanju proračuna Grada Bakra za 2018. godinu ........................................ 597 
4. Treće izmjene Programa gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture Grada

Bakra za 2017. godinu ....................................................................................................... 604 
5. Prve izmjene Programa održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Bakru za 2017.

godinu ................................................................................................................................ 610 
6. Druge izmjene i dopune Programa javnih potreba Grada Bakra u području društvene

brige o djeci, predškolskog odgoja i obrazovanja za 2017. godinu .................................. 618 
7. Prve izmjene i dopune Programa javnih potreba Grada Bakra u zdravstvu i socijalnoj

skrbi za 2017. godinu ........................................................................................................ 619 
8. Program gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture Grada Bakra za 2018.

godinu ................................................................................................................................ 620 
9. Program održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Bakru za 2018. godinu ............. 623 
10. Program javnih potreba Grada Bakra u području društvene brige o djeci, predškolskog

odgoja i obrazovanja za 2018. godinu ............................................................................... 629 
11. Program javnih potreba Grada Bakra u zdravstvu i socijalnoj skrbi za 2018. godinu ...... 632 
12. Odluka o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih stranaka i nezavisnih

članova zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Bakra za 2018. godinu ........................... 634 
13. Odluka o izmjenama Odluke o porezima Grada Bakra .................................................... 636 
14. Odluka o ustrojstvu i djelokrugu upravnih tijela Grada Bakra ......................................... 637 
15. Odluka o odvodnji otpadnih voda na području Grada Bakra ............................................ 643 
16. Odluka o donošenju Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja Industrijske zone

Kukuljanovo ...................................................................................................................... 662 
17. Odluka ............................................................................................................................... 666 



Temeljem odredbe članka 39. stavak 2. Zakona o proračunu (Narodne novine broj  87/08, 136/12, 15/15) i 

članka 30. Statuta Grada Bakra (Službene novine PGŽ broj 25/09, 37/09, 7/13, 44/13 i Službene novine Grada 

Bakra 11/14), Gradsko vijeće Grada Bakra na sjednici održanoj dana 11. prosinca 2017. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o Trećim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Bakra

za 2017. godinu 

I. OPĆI DIO PRORAČUNA 
Članak 1. 

Treće izmjene i dopune Proračuna Grada Bakra za 2017. godinu uključuju korekciju prihoda i primitaka, 

odnosno rashoda i izdataka unutar pojedinih proračunskih pozicija i odnose se na slijedeće: 

PLAN 2017 POVEĆ/SMANJ NOVI PLAN 2017 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

Prihod: 58.236.000,00 -3.778.000,00 54.458.000,00 

Prihodi poslovanja 54.676.000,00 -3.418.000,00 51.258.000,00 

Prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine 
3.560.000,00 -360.000,00 3.200.000,00 

Rashod: 72.673.000,00 -3.700.000,00 68.973.000,00 

Rashodi poslovanja 41.536.000,00 1.963.100,00 43.499.100,00 

Rashodi za nabavu nefinancijske 

imovine 
31.137.000,00 -5.663.100,00 25.473.900,00 

Razlika višak/manjak -14.437.000,00 -78.000,00 -14.515.000,00 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA - FINANCIRANJA 

Primici od financijske imovine i 

zaduživanja 
9.681.000,00 45.000,00 9.726.000,00 

Izdaci za financijsku imovinu i 

otplate zajmova 
1.500.000,00 -33.000,00 1.467.000,00 

Neto zaduživanje/financiranje 8.181.000,00 78.000,00 8.259.000,00 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH  GODINA  

Vlastiti izvori 6.256.000,00 0,00 6.256.000,00 

SVEUKUPNO 

PRIHODI I PRIMICI 74.173.000,00 -3.733.000,00 70.440.000,00 

RASHODI I IZDACI 74.173.000,00 -3.733.000,00 70.440.000,00 

Članak 2. 

Prihodi i primici, kao i rashodi i izdaci prema ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda  i 

rashoda i Računu zaduživanja i financiranja  kako slijedi: 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

524



Račun iz
računskog plana

O p i s Plan za 2017Pozicija

6

7

3

54.676.000,00

3.560.000,00

41.536.000,00

Prihodi poslovanja

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine

Rashodi poslovanja

13.007.000,00

7.309.000,00

5.806.000,00

26.539.000,00

2.011.000,00

4.000,00

1.000.000,00

2.560.000,00

7.840.600,00

19.041.900,00

460.500,00

2.160.000,00

796.000,00

4.410.000,00

6.827.000,00

61

63

64

65

66

68

71

72

31

32

34

35

36

37

38

Prihodi od poreza

Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata
unutar općeg proračuna

Prihodi od imovine

Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi,
pristojbi po posebnim propisima i naknada

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih
usluga i prihodi od donacija

Kazne, upravne mjere i ostali prihodi

Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne
imovine

Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za zaposlene

Materijalni rashodi

Financijski rashodi

Subvencije

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg
proračuna

Naknade građanima i kućanstvima na temelju
osiguranja i druge naknade

Ostali rashodi

611
613
614

633
636

638

641
642

651
652
653

661

663

683

711

721
723

311
312
313

321
322
323
329

342
343

351

366

372

381
382
385

11.327.000,00
1.460.000,00

220.000,00

6.304.000,00
109.000,00

896.000,00

3.116.000,00
2.690.000,00

60.000,00
2.979.000,00

23.500.000,00

7.000,00

2.004.000,00

4.000,00

1.000.000,00

2.560.000,00
0,00

6.365.000,00
359.500,00

1.116.100,00

350.000,00
2.217.800,00

15.236.000,00
1.238.100,00

220.500,00
240.000,00

2.160.000,00

796.000,00

4.410.000,00

5.354.000,00
350.000,00
100.000,00

Porez i prirez na dohodak
Porezi na imovinu
Porezi na robu i usluge

Pomoći iz proračuna 
Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji
im nije nadležan
Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava

Prihodi od financijske imovine
Prihodi od nefinancijske imovine

Upravne i administrativne pristojbe
Prihodi po posebnim propisima
Komunalni doprinosi i naknade 

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih
usluga
Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg
proračuna

Ostali prihodi

Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih
bogatstava

Prihodi od prodaje građevinskih objekata
Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava

Plaće (Bruto)
Ostali rashodi za zaposlene
Doprinosi na plaće

Naknade troškova zaposlenima
Rashodi za materijal i energiju
Rashodi za usluge
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Kamate za primljene kredite i zajmove
Ostali financijski rashodi

Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru

Pomoći proračunskim korisnicima drugih
proračuna

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz
proračuna

Tekuće donacije
Kapitalne donacije

Novi plan za 2017 

51.258.000,00

3.200.000,00

43.499.100,00

13.014.000,00

3.082.000,00

5.903.000,00

26.751.000,00

2.496.000,00

12.000,00

1.100.000,00

2.100.000,00

7.835.600,00

20.527.000,00

623.500,00

2.160.000,00

782.000,00

4.560.000,00

7.011.000,00

11.392.000,00
1.360.000,00

262.000,00

2.115.000,00
71.000,00

896.000,00

3.135.000,00
2.768.000,00

60.000,00
3.191.000,00

23.500.000,00

46.000,00

2.450.000,00

12.000,00

1.100.000,00

2.090.000,00
10.000,00

6.365.000,00
354.500,00

1.116.100,00

354.500,00
2.272.400,00

16.575.500,00
1.324.600,00

220.500,00
403.000,00

2.160.000,00

782.000,00

4.560.000,00

5.538.000,00
350.000,00
100.000,00

-3.418.000,00

-360.000,00

1.963.100,00

7.000,00

-4.227.000,00

97.000,00

212.000,00

485.000,00

8.000,00

100.000,00

-460.000,00

-5.000,00

1.485.100,00

163.000,00

0,00

-14.000,00

150.000,00

184.000,00

65.000,00
-100.000,00

42.000,00

-4.189.000,00
-38.000,00

0,00

19.000,00
78.000,00

0,00
212.000,00

0,00

39.000,00

446.000,00

8.000,00

100.000,00

-470.000,00
10.000,00

0,00
-5.000,00

0,00

4.500,00
54.600,00

1.339.500,00
86.500,00

0,00
163.000,00

0,00

-14.000,00

150.000,00

184.000,00
0,00
0,00

93,7%

89,9%

104,7%

100,1%

42,2%

101,7%

100,8%

124,1%

300,0%

110,0%

82,0%

99,9%

107,8%

135,4%

100,0%

98,2%

103,4%

102,7%

100,6%
93,2%

119,1%

33,6%
65,1%

100,0%

100,6%
102,9%

100,0%
107,1%
100,0%

657,1%

122,3%

300,0%

110,0%

81,6%

100,0%
98,6%

100,0%

101,3%
102,5%
108,8%
107,0%

100,0%
167,9%

100,0%

98,2%

103,4%

103,4%
100,0%
100,0%

Povećanje/
smanjenje

GRAD BAKAR

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

Treće izmjene i dopune Proračuna Grada Bakra za 2017. godinu

Index Pl.
( 5/4)

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

525



Račun iz
računskog plana

O p i s Plan za 2017Pozicija

4 31.137.000,00Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

4.650.000,00

22.147.000,00

4.340.000,00

41

42

45

Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj
imovini

386

411

421
422
423
424

426

451
454

1.023.000,00

4.650.000,00

18.320.000,00
1.515.000,00

4.000,00
165.000,00

2.143.000,00

4.340.000,00
0,00

Kapitalne pomoći 

Materijalna imovina - prirodna bogatstva

Građevinski objekti
Postrojenja i oprema
Prijevozna sredstva
Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene
vrijednosti
Nematerijalna proizvedena imovina

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima
Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu

Novi plan za 2017 

25.473.900,00

3.700.000,00

17.710.400,00

4.063.500,00

1.023.000,00

3.700.000,00

14.590.000,00
1.383.400,00

4.000,00
123.000,00

1.610.000,00

3.840.000,00
223.500,00

-5.663.100,00

-950.000,00

-4.436.600,00

-276.500,00

0,00

-950.000,00

-3.730.000,00
-131.600,00

0,00
-42.000,00

-533.000,00

-500.000,00
223.500,00

81,8%

79,6%

80,0%

93,6%

100,0%

79,6%

79,6%
91,3%

100,0%
74,5%

75,1%

88,5%

Povećanje/
smanjenje

Index Pl.
( 5/4)

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

526



Račun iz
računskog plana

O p i s Plan za 2017Pozicija

8

5

9.681.000,00

1.500.000,00

Primici od financijske imovine i zaduživanja

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova

181.000,00

9.500.000,00

1.500.000,00

81

84

54

Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova

Primici od zaduživanja

Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i
zajmova

816

844

544

181.000,00

9.500.000,00

1.500.000,00

Primici (povrati) glavnice zajmova danih
trgovačkim društvima i obrtnicima izvan javnog
sektora

Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih
financijskih institucija izvan javnog sektora

Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od
kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan
javnog sektora

Novi plan za 2017 

9.726.000,00

1.467.000,00

226.000,00

9.500.000,00

1.467.000,00

226.000,00

9.500.000,00

1.467.000,00

45.000,00

-33.000,00

45.000,00

0,00

-33.000,00

45.000,00

0,00

-33.000,00

100,5%

97,8%

124,9%

100,0%

97,8%

124,9%

100,0%

97,8%

Povećanje/
smanjenje

B. RAČUN FINANCIRANJA

Index Pl.
( 5/4)

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

527



Račun iz
računskog plana

O p i s Plan za 2017Pozicija

9 6.256.000,00Vlastiti izvori

6.256.000,0092 Rezultat poslovanja
922 6.256.000,00Višak/manjak prihoda

Novi plan za 2017 

6.256.000,00

6.256.000,00
6.256.000,00

0,00

0,00
0,00

100,0%

100,0%
100,0%

Povećanje/
smanjenje

C.  RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH
GODINA

Index Pl.
( 5/4)

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

528



II. POSEBNI DIO PRORAČUNA
Članak 3. 

U Posebnom dijelu Trećih izmjena i dopuna Proračuna Grada Bakra za 2017. godinu raspoređuju se 

rashodi i izdaci po korisnicima odnosno programima i aktivnostima, te detaljnijoj namjeni, kako slijedi: 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

529



 001Razdjel: PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA

Ekonomska
klasifikacija 

Vrsta rashoda/izdatka Plan za 2017

74.173.000,00

1.845.500,00

II. POSEBNI DIO

00101 Glava: PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 1.845.500,00

Redovan rad Gradskog vijeća

Redovan rad izvršnog tijela Grada Bakra

Redovan rad vijeća i predstavnika nacionalnih manjina

Gradsko vijeće

Političke stranke

Vijeća mjesnih odbora

Lokalni izbori

Naknade i plaće za rad izvršnog tijela

Ostale naknade i troškovi za rad izvršnog tijela

Obilježavanje državnih blagdana

Promidžba i informiranje

Donacije, potpore i pokroviteljstva

Reprezentacija

Nagrade za rad članova vijeća i predstavnika
nacionalnih manjina

Redovna aktivnost vijeća i predstavnika nacionalnih
manjina

500.000,00

111.000,00

105.000,00

149.000,00

431.000,00

62.000,00

30.000,00

185.000,00

99.000,00

150.000,00

14.500,00

6.000,00

Pozicija

865.000,00

957.000,00

23.500,00

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

111,3%

76,7%

96,8%

106,1%

100,0%

100,0%

100,0%

Index Pl
(5      /4      )

100,0%

100,0%

100,0%

PLAN ZA  2017 kn

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

7.000,00

-7.000,00

-6.000,00

6.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Povećanje/
smanjenje

-3.733.000,00

NOVI PLAN ZA 2017 

kn
index Pl

(5    /4    ) 94,97%

1.845.500,00

1.845.500,00

500.000,00

111.000,00

105.000,00

149.000,00

431.000,00

69.000,00

23.000,00

179.000,00

105.000,00

150.000,00

14.500,00

6.000,00

865.000,00

957.000,00

23.500,00

70.440.000,00

Povećanje/smanjenje

kn

Novi plan za 2017Funkc.
klasifikacija

Treće izmjene i dopune Proračuna Grada Bakra za 2017.
godinu

A300001

A300002

A300003

A300004

A300101

A300102

A300103

A300104

A300105

A300106

A300201

A300202

3000

3001

3002

329

381

329

322
329

311
313
321

321
322
323

323
329

323

329
381
381
381

329

329

321
322
323
343
381

 0111

 0111

 0111

 0111
 0111

 0111
 0111
 0111

 0111
 0111
 0111

 0111
 0111

 0111

 0620
 0111
 0620
 0980

 0111

 0111

 0111
 0111
 0111
 0111
 0111

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Tekuće donacije

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Rashodi za materijal i energiju
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Plaće (Bruto)
Doprinosi na plaće
Naknade troškova zaposlenima

Naknade troškova zaposlenima
Rashodi za materijal i energiju
Rashodi za usluge

Rashodi za usluge
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Rashodi za usluge

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja
Tekuće donacije
Tekuće donacije
Tekuće donacije

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Naknade troškova zaposlenima
Rashodi za materijal i energiju
Rashodi za usluge
Ostali financijski rashodi
Tekuće donacije

500.000,00

111.000,00

105.000,00

5.000,00
144.000,00

360.000,00
65.000,00
6.000,00

24.000,00
33.000,00
5.000,00

15.000,00
15.000,00

185.000,00

8.000,00
15.000,00
70.000,00
6.000,00

150.000,00

14.500,00

1.000,00
1.000,00
2.000,00
1.000,00
1.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

5.000,00
2.000,00

0,00

-15.000,00
8.000,00

-6.000,00

6.000,00
-10.000,00
10.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

500.000,00

111.000,00

105.000,00

5.000,00
144.000,00

360.000,00
65.000,00
6.000,00

29.000,00
35.000,00
5.000,00

0,00
23.000,00

179.000,00

14.000,00
5.000,00

80.000,00
6.000,00

150.000,00

14.500,00

1.000,00
1.000,00
2.000,00
1.000,00
1.000,00

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%
100,0%

100,0%
100,0%
100,0%

120,8%
106,1%
100,0%

0,0%
153,3%

96,8%

175,0%
33,3%

114,3%
100,0%

100,0%

100,0%

100,0%
100,0%
100,0%
100,0%
100,0%

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

530



Ekonomska
klasifikacija 

Vrsta rashoda/izdatka Plan za 2017

Programska aktivnost vijeća i predstavnika
nacionalnih manjina

3.000,00

Pozicija

Aktivnost 100,0%

Index Pl
(5      /4      )

0,00

Povećanje/
smanjenje

3.000,00

Novi plan za 2017Funkc.
klasifikacija

A300203

323  0111 Rashodi za usluge 3.000,00 0,00 3.000,00 100,0%

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

531



 002Razdjel: URED GRADA

Ekonomska
klasifikacija 

Vrsta rashoda/izdatka Plan za 2017

24.205.530,00

00201 Glava: URED GRADA 18.440.030,00

Uprava i administracija

Zajednički troškovi upravnih tijela

Promicanje kulture

Očuvanje spomeničke baštine

Redovan rad Ureda Grada

Troškovi za redovan rad upravnih tijela

Hidrometeorološke usluge

Opremanje zgrade gradske uprave

Ulaganje u informatičku opremu

Nabava službenog automobila

Izdavačka djelatnost

Kulturne manifestacije

Promidžba i informiranje

Kulturno stvaralaštvo

Redovan rad i opremanje knjižnice Praputnjak

Revitalizacija bakarskog kaštela

Sakralni objekti na području Grada Bakra

Etno kuća Marohnić u Hreljinu

1.514.230,00

1.164.000,00

28.000,00

103.000,00

152.000,00

4.000,00

140.000,00

800.000,00

76.000,00

355.000,00

24.000,00

100.000,00

200.000,00

240.000,00

Pozicija

1.514.230,00

1.451.000,00

1.395.000,00

2.103.800,00

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Tekući
projekt

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

102,6%

102,7%

100,0%

113,3%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

103,8%

148,7%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

Index Pl
(5      /4      )

100,0%

110,7%

104,8%

100,0%

640.000,00

493.000,00

0,00

155.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

30.000,00

37.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

155.000,00

67.000,00

1.000,00

Povećanje/
smanjenje

24.845.530,00

18.933.030,00

1.514.230,00

1.319.000,00

28.000,00

103.000,00

152.000,00

4.000,00

140.000,00

830.000,00

113.000,00

355.000,00

24.000,00

100.000,00

200.000,00

240.000,00

1.514.230,00

1.606.000,00

1.462.000,00

2.104.800,00

Novi plan za 2017Funkc.
klasifikacija

A310001

A310101

A310102

K310101

K310102

K310103

T310201

A310201

A310202

A310206

A310205

K310301

K310302

K310304

3100

3101

3102

3103

311
312
313
321
329

322
323

323

422

422
426

423

323
381

322
323
329
381

323
323

381

323
424

426

382

451

 0131
 0131
 0131
 0131
 0131

 0131
 0131

 0131

 0131

 0131
 0131

 0131

 0830
 0830

 0820
 0820
 0820
 0820

 0820
 0830

 0820

 0820
 0820

 0820

 0840

 0820

Plaće (Bruto)
Ostali rashodi za zaposlene
Doprinosi na plaće
Naknade troškova zaposlenima
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Rashodi za materijal i energiju
Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Postrojenja i oprema

Postrojenja i oprema
Nematerijalna proizvedena imovina

Prijevozna sredstva

Rashodi za usluge
Tekuće donacije

Rashodi za materijal i energiju
Rashodi za usluge
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja
Tekuće donacije

Rashodi za usluge
Rashodi za usluge

Tekuće donacije

Rashodi za usluge
Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene
vrijednosti

Nematerijalna proizvedena imovina

Kapitalne donacije

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

1.162.000,00
70.000,00

202.230,00
67.000,00
13.000,00

450.000,00
714.000,00

28.000,00

103.000,00

102.000,00
50.000,00

4.000,00

110.000,00
30.000,00

40.000,00
350.000,00
10.000,00

400.000,00

16.000,00
60.000,00

355.000,00

19.000,00
5.000,00

100.000,00

200.000,00

240.000,00

0,00
-5.000,00

0,00
5.000,00

0,00

58.000,00
97.000,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

-40.000,00
0,00
0,00

70.000,00

20.000,00
17.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

1.162.000,00
65.000,00

202.230,00
72.000,00
13.000,00

508.000,00
811.000,00

28.000,00

103.000,00

102.000,00
50.000,00

4.000,00

110.000,00
30.000,00

0,00
350.000,00
10.000,00

470.000,00

36.000,00
77.000,00

355.000,00

19.000,00
5.000,00

100.000,00

200.000,00

240.000,00

100,0%
92,9%

100,0%
107,5%
100,0%

112,9%
113,6%

100,0%

100,0%

100,0%
100,0%

100,0%

100,0%
100,0%

0,0%
100,0%
100,0%
117,5%

225,0%
128,3%

100,0%

100,0%
100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

532



Ekonomska
klasifikacija 

Vrsta rashoda/izdatka Plan za 2017

Razvoj sporta i rekreacije

Predškolski odgoj

Osnovno, srednjoškolsko i visoko obrazovanje

Praputnjarski prezidi

Gradski muzej - palača Marochino

Sanacija oštećenja brončane skulpture Ribari u Bakru

Kulturno-turistička ruta "Putevima Frankopana"

Korištenje sportskih dvorana

Razvoj sporta i rekreacije

Sportske aktivnosti djece predškolske i školske dobi

Ostale potpore sportskim društvima i udrugama

Poticanje vrhunskih rezultata i postignuća u sportu

Smještaj djece u privatnim vrtićima

Obilježavanje dana Svetog Nikole

Sufinanciranje djelatnosti dadilja

Poboljšanje pedagoškog standarda

Poticanje učenika i studenata

Pomoć učenicima i studentima

80.000,00

200.000,00

90.000,00

1.193.800,00

100.000,00

1.995.000,00

22.000,00

20.000,00

30.000,00

1.570.000,00

100.000,00

30.000,00

950.000,00

260.000,00

132.000,00

Pozicija

2.167.000,00

1.700.000,00

1.497.000,00

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

100,0%

100,0%

100,0%

100,1%

120,0%

105,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

Index Pl
(5      /4      )

105,5%

100,0%

100,0%

0,00

0,00

0,00

1.000,00

20.000,00

100.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

120.000,00

0,00

0,00

Povećanje/
smanjenje

80.000,00

200.000,00

90.000,00

1.194.800,00

120.000,00

2.095.000,00

22.000,00

20.000,00

30.000,00

1.570.000,00

100.000,00

30.000,00

950.000,00

260.000,00

132.000,00

2.287.000,00

1.700.000,00

1.497.000,00

Novi plan za 2017Funkc.
klasifikacija

K310305

K310306

K310308

K310309

A310402

A310404

A310405

A310406

A310407

A310501

A310502

A310503

A310601

A310602

A310603

3104

3105

3106

426

451

323

311
313
321
451

323

381
382

366

381

381

381

372

381

372

366

366

381

372

372

 0820

 0820

 0820

 0820
 0820
 0820
 0820

 0810

 0810
 0810

 0810

 0810

 0810

 0810

 0911

 0980

 0911

 0912

 0980

 0980

 0980

 0980

Nematerijalna proizvedena imovina

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Rashodi za usluge

Plaće (Bruto)
Doprinosi na plaće
Naknade troškova zaposlenima
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Rashodi za usluge

Tekuće donacije
Kapitalne donacije

Pomoći proračunskim korisnicima drugih
proračuna
Tekuće donacije

Tekuće donacije

Tekuće donacije

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz
proračuna

Tekuće donacije

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz
proračuna

Pomoći proračunskim korisnicima drugih
proračuna
Pomoći proračunskim korisnicima drugih
proračuna
Tekuće donacije

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz
proračuna

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz
proračuna

80.000,00

200.000,00

90.000,00

80.000,00
13.800,00

0,00
1.100.000,00

100.000,00

1.945.000,00
50.000,00

15.000,00

7.000,00

20.000,00

30.000,00

1.570.000,00

100.000,00

30.000,00

300.000,00

20.000,00

630.000,00

260.000,00

132.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

1.000,00
0,00

20.000,00

100.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

80.000,00

200.000,00

90.000,00

80.000,00
13.800,00
1.000,00

1.100.000,00

120.000,00

2.045.000,00
50.000,00

15.000,00

7.000,00

20.000,00

30.000,00

1.570.000,00

100.000,00

30.000,00

300.000,00

20.000,00

630.000,00

260.000,00

132.000,00

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%
100,0%

100,0%

120,0%

105,1%
100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

533



Ekonomska
klasifikacija 

Vrsta rashoda/izdatka Plan za 2017

Socijalna zaštita i skrb

Zdravstvena zaštita

Razvoj civilnog društva

Promicanje razvoja poduzetništva

Promicanje turističkog razvoja

Zaštita prirode i okoliša

Ulaganja u objekte osnovnih škola i Pomorske škole

Potpore za novorođenu djecu

Pomoć socijalno ugroženim obiteljima

Pomoć socijalno ugroženim umirovljenicima

Pomoć invalidnim i hendikepiranim osobama

Poboljšanje zdravstvenog standarda

Prevencija poremećaja u ponašanju, ovisnostima i
ostalim psihosocijalnim problemima

Razvoj civilnog društva

Hrvatski crveni križ

Bespovratne potpore za poduzetnike

Poticaj za redovno održavanje vinograda Takala

Kapitalna donacija za spomenik kulture Bakarski
prezidi

Uređenje tematske staze Ponikve

Kapitalni projekt održavanja LGO i LTO objekata

155.000,00

200.000,00

1.988.000,00

50.000,00

230.000,00

529.000,00

21.000,00

195.000,00

50.000,00

120.000,00

80.000,00

50.000,00

0,00

60.000,00

Pozicija

2.468.000,00

550.000,00

245.000,00

120.000,00

130.000,00

60.000,00

Kapitalni
projekt

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Tekući
projekt

Aktivnost

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

100,0%

175,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

Index Pl
(5      /4      )

106,1%

100,0%

100,0%

100,0%

150,0%

100,0%

0,00

150.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

65.000,00

0,00

150.000,00

0,00

0,00

0,00

65.000,00

0,00

Povećanje/
smanjenje

155.000,00

350.000,00

1.988.000,00

50.000,00

230.000,00

529.000,00

21.000,00

195.000,00

50.000,00

120.000,00

80.000,00

50.000,00

65.000,00

60.000,00

2.618.000,00

550.000,00

245.000,00

120.000,00

195.000,00

60.000,00

Novi plan za 2017Funkc.
klasifikacija

K310601

A310701

A310702

A310703

A310704

A310801

A310803

A310902

A310903

A31501

A315101

A315102

T315101

A315202

3107

3108

3109

3150

3151

3152

366

372

372

372

372

323
372

323
323
366

381

366

381

381

381

342
381

381

382

329

381

 0980

 1040

 1040

 1060

 1020

 1012
 1012

 0740
 0760
 0740

 0760

 0760

 0760

 0860

 0760

 0490
 0490

 0421

 0421

 0473

 0423

Pomoći proračunskim korisnicima drugih
proračuna

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz
proračuna

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz
proračuna
Ostale naknade građanima i kućanstvima iz
proračuna

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz
proračuna

Rashodi za usluge
Ostale naknade građanima i kućanstvima iz
proračuna

Rashodi za usluge
Rashodi za usluge
Pomoći proračunskim korisnicima drugih
proračuna
Tekuće donacije

Pomoći proračunskim korisnicima drugih
proračuna
Tekuće donacije

Tekuće donacije

Tekuće donacije

Kamate za primljene kredite i zajmove
Tekuće donacije

Tekuće donacije

Kapitalne donacije

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Tekuće donacije

155.000,00

200.000,00

1.718.000,00

270.000,00

50.000,00

50.000,00
180.000,00

175.000,00
10.000,00

285.000,00

59.000,00

21.000,00

0,00

195.000,00

50.000,00

50.000,00
70.000,00

80.000,00

50.000,00

0,00

60.000,00

0,00

150.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

-14.000,00

14.000,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

0,00

65.000,00

0,00

155.000,00

350.000,00

1.718.000,00

270.000,00

50.000,00

50.000,00
180.000,00

175.000,00
10.000,00

285.000,00

59.000,00

7.000,00

14.000,00

195.000,00

50.000,00

50.000,00
70.000,00

80.000,00

50.000,00

65.000,00

60.000,00

100,0%

175,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%
100,0%

100,0%
100,0%
100,0%

100,0%

33,3%

100,0%

100,0%

100,0%
100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

534



Ekonomska
klasifikacija 

Vrsta rashoda/izdatka Plan za 2017

00202 Glava: DJEČJI VRTIĆ BAKAR 4.877.500,00

Zaštita potrošača

Strateški i održivi razvoj

Razvitak poljoprivrede

Ruralni razvoj Grada Bakra

Održavanje objekata u gradskom vlasništvu

Financijski i ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Redovna djelatnost Dječjeg vrtića Bakar

Edukacija, informiranje i savjetovanje potrošača

Izrada strateških dokumenata lokalnog razvoja

Izrada stručnih procjena i analiza te projektnih prijava

Poticanje razvoja poljoprivrede i stočarstva

Članstvo u Lokalnim akcijskim grupama

Materijalni troškovi održavanja

Usluge tekućeg održavanja i ostale nespomenute
usluge

Osiguranje imovine i zaposlenih

Platni promet

Ostali financijski rashodi

Otplata obveza po kreditima i obveza iz operativnog
leasinga

Proračunska pričuva

Redovna djelatnost Dječjeg vrtića Bakar

Upravljanje Dječjim vrtićem Bakar

2.500,00

150.000,00

100.000,00

60.000,00

30.000,00

295.000,00

325.000,00

130.000,00

47.000,00

62.000,00

1.737.500,00

100.000,00

3.724.000,00

993.500,00

Pozicija

2.500,00

250.000,00

60.000,00

30.000,00

620.000,00

2.076.500,00

4.877.500,00

Korisnik: 

Korisnik: 

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

DJEČJI VRTIĆ BAKAR

DJEČJI VRTIĆ BAKAR

3.724.000,00

993.500,00

98,6%

100,0%

50,0%

110,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

170,2%

100,0%

98,1%

100,0%

99,8%

106,7%

0,0%

0,0%

Index Pl
(5      /4      )

100,0%

74,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

98,6%

-69.500,00

0,00

-75.000,00

10.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

33.000,00

0,00

-33.000,00

0,00

-6.500,00

67.000,00

0,00

-65.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-69.500,00

-6.500,00

67.000,00

Povećanje/
smanjenje

4.808.000,00

2.500,00

75.000,00

110.000,00

60.000,00

30.000,00

295.000,00

325.000,00

130.000,00

80.000,00

62.000,00

1.704.500,00

100.000,00

3.717.500,00

1.060.500,00

2.500,00

185.000,00

60.000,00

30.000,00

620.000,00

2.076.500,00

4.808.000,00

3.717.500,00

1.060.500,00

Novi plan za 2017Funkc.
klasifikacija

A315301

A315401

A315402

A315502

A315601

A311301

A311302

A311401

A311402

A311403

A311404

A311405

A312001

A312002

3153

3154

3155

3156

3113

3114

3120

323

323

323

323
381

343

322

323

329
329

343

343

323
342
544

385

311
312
313
321
329

322

 0620

 0133

 0133

 0421
 0421

 0421

 0133

 0133

 0131
 0133

 0112

 0112

 0112
 0112

 0112

 0911
 0911
 0911
 0911
 0911

 0911
 0911

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge
Tekuće donacije

Ostali financijski rashodi

Rashodi za materijal i energiju

Rashodi za usluge

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Ostali financijski rashodi

Ostali financijski rashodi

Rashodi za usluge
Kamate za primljene kredite i zajmove
Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od
kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan
javnog sektora

Plaće (Bruto)
Ostali rashodi za zaposlene
Doprinosi na plaće
Naknade troškova zaposlenima
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Rashodi za materijal i energiju
Rashodi za usluge

2.500,00

150.000,00

100.000,00

5.000,00
55.000,00

30.000,00

295.000,00

325.000,00

50.000,00
80.000,00

47.000,00

62.000,00

67.000,00
170.500,00

1.500.000,00

100.000,00

2.891.000,00
180.000,00
505.000,00
135.000,00
13.000,00

687.000,00
238.000,00

0,00

-75.000,00

10.000,00

0,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

33.000,00

0,00

0,00
0,00

-33.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

-6.500,00
0,00

20.000,00
45.000,00

2.500,00

75.000,00

110.000,00

5.000,00
55.000,00

30.000,00

295.000,00

325.000,00

50.000,00
80.000,00

80.000,00

62.000,00

67.000,00
170.500,00

1.467.000,00

100.000,00

2.891.000,00
180.000,00
505.000,00
128.500,00
13.000,00

707.000,00
283.000,00

100,0%

50,0%

110,0%

100,0%
100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%
100,0%

170,2%

100,0%

100,0%
100,0%
97,8%

100,0%

100,0%
100,0%
100,0%
95,2%

100,0%

102,9%
118,9%

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

535



Ekonomska
klasifikacija 

Vrsta rashoda/izdatka Plan za 2017

00203 Glava: GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR 888.000,00

Knjižnični i čitaonični poslovi

Opremanje Dječjeg vrtića Bakar

Proširenje vrtića Škrljevo

Redovna djelatnost Gradske knjižnice Bakar

Opremanje Gradske knjižnice

Upravljanje knjižnicom

Izdavačka djelatnost knjižnice

Zaštita Zbirke Vladislović

10.000,00

150.000,00

423.600,00

170.000,00

170.400,00

124.000,00

0,00

Pozicija

888.000,00

Korisnik: 

Korisnik: 

Korisnik: 

Korisnik: 

Korisnik: 

Korisnik: 

Korisnik: 

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Aktivnost

Kapitalni
projekt

Aktivnost

Aktivnost

Kapitalni
projekt

PROGRAM

DJEČJI VRTIĆ BAKAR

DJEČJI VRTIĆ BAKAR

GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR

GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR

GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR

GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR

GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR

10.000,00

150.000,00

423.600,00

170.000,00

170.400,00

124.000,00

0,00

124,4%

100,0%

13,3%

100,0%

75,3%

95,9%

108,1%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

0,0%

Index Pl
(5      /4      )

124,4%

216.500,00

0,00

-130.000,00

0,00

-42.000,00

-7.000,00

10.000,00

255.500,00

216.500,00

0,00

-130.000,00

0,00

-42.000,00

-7.000,00

10.000,00

255.500,00

Povećanje/
smanjenje

1.104.500,00

10.000,00

20.000,00

423.600,00

128.000,00

163.400,00

134.000,00

255.500,00

1.104.500,00

10.000,00

20.000,00

423.600,00

128.000,00

163.400,00

134.000,00

255.500,00

Novi plan za 2017Funkc.
klasifikacija

K312001

K312002

A313001

K313001

A313003

A313004

K313002

3130

323
329

422

323

311
312
313
321

424

426

322
323
329

323

322
422
454

 0911

 0911

 0911

 0820
 0820
 0820
 0820

 0820

 0820

 0820
 0820
 0820

 0820

 0820
 0820
 0820

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Postrojenja i oprema

Rashodi za usluge

Plaće (Bruto)
Ostali rashodi za zaposlene
Doprinosi na plaće
Naknade troškova zaposlenima

Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene
vrijednosti
Nematerijalna proizvedena imovina

Rashodi za materijal i energiju
Rashodi za usluge
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Rashodi za usluge

Rashodi za materijal i energiju
Postrojenja i oprema
Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku
imovinu

68.500,00

10.000,00

150.000,00

334.000,00
11.500,00
61.100,00
17.000,00

160.000,00

10.000,00

51.800,00
91.500,00
27.100,00

124.000,00

0,00
0,00
0,00

2.000,00

0,00

-130.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

-42.000,00

0,00

1.000,00
-3.500,00
-4.500,00

10.000,00

13.600,00
18.400,00

223.500,00

70.500,00

10.000,00

20.000,00

334.000,00
11.500,00
61.100,00
17.000,00

118.000,00

10.000,00

52.800,00
88.000,00
22.600,00

134.000,00

13.600,00
18.400,00

223.500,00

102,9%

100,0%

13,3%

100,0%
100,0%
100,0%
100,0%

73,8%

100,0%

101,9%
96,2%
83,4%

108,1%

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

536



 003Razdjel: UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM,
KOMUNALNI SUSTAV I EKOLOGIJU

Ekonomska
klasifikacija 

Vrsta rashoda/izdatka Plan za 2017

46.998.970,00

00301 Glava: UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM,
KOMUNALNI SUSTAV I EKOLOGIJU

46.998.970,00

Uprava i administracija

Održavanje komunalne infrastrukture

Ostale usluge u komunalnoj djelatnosti

Izgradnja komunalne infrastrukture

Redovan rad Upravnog odjela

Javna rasvjeta

Nerazvrstane ceste

Javne površine i ostali komunalni objekti

Groblja

Zdravstvene i veterinarske usluge

Intelektualne usluge

Održavanje vodovodnih instalacija

Opskrba pitkom vodom

Lokalni gradski prijevoz

Javni gradski prijevoz

Provedba mjera i nadzor građenja i zahvata u prostoru

Ostale usluge u komunalnoj djelatnosti

Ulaganja na održavanju rive Bakar

Ulaganja u dječja igrališta

Izgradnja javne rasvjete

1.201.970,00

1.200.000,00

3.550.000,00

3.780.000,00

220.000,00

80.000,00

140.000,00

250.000,00

40.000,00

1.500.000,00

2.633.000,00

60.000,00

5.000,00

100.000,00

150.000,00

400.000,00

Pozicija

1.201.970,00

8.750.000,00

4.708.000,00

12.860.000,00

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

90,4%

90,4%

100,0%

100,0%

119,7%

115,9%

168,2%

137,5%

100,0%

100,0%

125,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

0,0%

112,5%

Index Pl
(5      /4      )

100,0%

116,6%

100,8%

51,9%

-4.503.000,00

-4.503.000,00

0,00

0,00

700.000,00

600.000,00

150.000,00

30.000,00

0,00

0,00

10.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-150.000,00

50.000,00

0,00

1.450.000,00

40.000,00

-6.180.000,00

Povećanje/
smanjenje

42.495.970,00

42.495.970,00

1.201.970,00

1.200.000,00

4.250.000,00

4.380.000,00

370.000,00

110.000,00

140.000,00

250.000,00

50.000,00

1.500.000,00

2.633.000,00

60.000,00

5.000,00

100.000,00

0,00

450.000,00

1.201.970,00

10.200.000,00

4.748.000,00

6.680.000,00

Novi plan za 2017Funkc.
klasifikacija

A320001

A320101

A320102

A320103

A320104

A320201

A320202

A320203

A320204

A320205

A320206

A320207

A320208

K320302

K320303

K320305

3200

3201

3202

3203

311
312
313
321

322
323

323

323
422

323
451

323

323

323

323

323

351

386

323

323

451

422

421

 0131
 0131
 0131
 0131

 0640
 0640

 0451

 0660
 0660

 0660
 0660

 0660

 0443

 0660

 0630

 0451

 0451

 0451

 0660

 0660

 0443

 0443

 0640

Plaće (Bruto)
Ostali rashodi za zaposlene
Doprinosi na plaće
Naknade troškova zaposlenima

Rashodi za materijal i energiju
Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge
Postrojenja i oprema

Rashodi za usluge
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Subvencije trgovačkim društvima u javnom
sektoru
Kapitalne pomoći 

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Postrojenja i oprema

Građevinski objekti

918.000,00
68.000,00

159.970,00
56.000,00

600.000,00
600.000,00

3.550.000,00

3.730.000,00
50.000,00

20.000,00
200.000,00

80.000,00

140.000,00

250.000,00

40.000,00

1.500.000,00

2.160.000,00

473.000,00

60.000,00

5.000,00

100.000,00

150.000,00

300.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

700.000,00

600.000,00
0,00

0,00
150.000,00

30.000,00

0,00

0,00

10.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-150.000,00

50.000,00

918.000,00
68.000,00

159.970,00
56.000,00

600.000,00
600.000,00

4.250.000,00

4.330.000,00
50.000,00

20.000,00
350.000,00

110.000,00

140.000,00

250.000,00

50.000,00

1.500.000,00

2.160.000,00

473.000,00

60.000,00

5.000,00

100.000,00

0,00

350.000,00

100,0%
100,0%
100,0%
100,0%

100,0%
100,0%

119,7%

116,1%
100,0%

100,0%
175,0%

137,5%

100,0%

100,0%

125,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

0,0%

116,7%

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

537



Ekonomska
klasifikacija 

Vrsta rashoda/izdatka Plan za 2017

Izgradnja i uređenje gradskih groblja

Proširenje groblja Krasica

Izgradnja novog groblja Bakar

Proširenje groblja Kukuljanovo

Izgradnja objekata vodoopskrbe i odvodnje

Projektna dokumentacija za komunalnu infrastrukturu

Izgradnja nerazvrstanih cesta na području Grada
Bakra

Izgradnja ceste prema groblju Bakar

Izgradnja ceste pokraj Doma kulture Kukuljanovo

Izgradnja ceste Tomino - vodosprema Kukuljanovo

Izgradnja ceste Borići - Škrljevo

Izgradnja ceste prema Domu kulture Praputnjak

Izgradnja ceste za novo naselje Plase

Izgradnja prometne infrastrukture Industrijske zone
Kukuljanovo

Infrastruktura u Industrijskoj zoni Kukuljanovo za plato
B6.2

40.000,00

450.000,00

100.000,00

530.000,00

150.000,00

210.000,00

180.000,00

130.000,00

150.000,00

430.000,00

70.000,00

150.000,00

80.000,00

2.100.000,00

1.140.000,00

Pozicija

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

100,0%

122,2%

0,0%

0,0%

0,0%

104,8%

100,0%

0,0%

0,0%

9,3%

0,0%

0,0%

0,0%

76,2%

0,0%

Index Pl
(5      /4      )

0,00

100.000,00

-100.000,00

-530.000,00

-150.000,00

10.000,00

0,00

-130.000,00

-150.000,00

-390.000,00

-70.000,00

-150.000,00

-80.000,00

-500.000,00

-1.140.000,00

Povećanje/
smanjenje

40.000,00

550.000,00

0,00

0,00

0,00

220.000,00

180.000,00

0,00

0,00

40.000,00

0,00

0,00

0,00

1.600.000,00

0,00

Novi plan za 2017Funkc.
klasifikacija

K320306

K320319

K320320

K320321

K320307

K320308

K320304

K320311

K320313

K320314

K320315

K320316

K320318

K320310

K320322

426

426

451

426

426
451

426
451

426
426
426

421
426

411
426

411

411
421
426

426

411
426

426

411
422
426

421

 0640

 0660

 0660

 0660

 0660
 0660

 0630
 0630

 0443
 0451
 0660

 0451
 0451

 0451
 0451

 0451

 0451
 0451
 0451

 0451

 0451
 0451

 0451

 0451
 0451
 0451

 0451

Nematerijalna proizvedena imovina

Nematerijalna proizvedena imovina

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Nematerijalna proizvedena imovina

Nematerijalna proizvedena imovina
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Nematerijalna proizvedena imovina
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Nematerijalna proizvedena imovina
Nematerijalna proizvedena imovina
Nematerijalna proizvedena imovina

Građevinski objekti
Nematerijalna proizvedena imovina

Materijalna imovina - prirodna bogatstva
Nematerijalna proizvedena imovina

Materijalna imovina - prirodna bogatstva

Materijalna imovina - prirodna bogatstva
Građevinski objekti
Nematerijalna proizvedena imovina

Nematerijalna proizvedena imovina

Materijalna imovina - prirodna bogatstva
Nematerijalna proizvedena imovina

Nematerijalna proizvedena imovina

Materijalna imovina - prirodna bogatstva
Postrojenja i oprema
Nematerijalna proizvedena imovina

Građevinski objekti

100.000,00

40.000,00

450.000,00

100.000,00

30.000,00
500.000,00

50.000,00
100.000,00

60.000,00
50.000,00

100.000,00

80.000,00
100.000,00

50.000,00
80.000,00

150.000,00

150.000,00
240.000,00
40.000,00

70.000,00

100.000,00
50.000,00

80.000,00

1.500.000,00
450.000,00
150.000,00

1.140.000,00

0,00

0,00

100.000,00

-100.000,00

-30.000,00
-500.000,00

-50.000,00
-100.000,00

0,00
10.000,00

0,00

0,00
0,00

-50.000,00
-80.000,00

-150.000,00

-150.000,00
-240.000,00

0,00

-70.000,00

-100.000,00
-50.000,00

-80.000,00

-500.000,00
0,00
0,00

-1.140.000,00

100.000,00

40.000,00

550.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

60.000,00
60.000,00

100.000,00

80.000,00
100.000,00

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

40.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00

1.000.000,00
450.000,00
150.000,00

0,00

100,0%

100,0%

122,2%

0,0%

0,0%
0,0%

0,0%
0,0%

100,0%
120,0%
100,0%

100,0%
100,0%

0,0%
0,0%

0,0%

0,0%
0,0%

100,0%

0,0%

0,0%
0,0%

0,0%

66,7%
100,0%
100,0%

0,0%

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

538



Ekonomska
klasifikacija 

Vrsta rashoda/izdatka Plan za 2017

Prostorno planiranje i urbanizam

Upravljanje imovinom i stambena djelatnost

Prometnica B5.2, B5.3, B5.4 i B9.1 u Industrijskoj
zoni Kukuljanovo

Prometnica B7.7 - B9.1 u Industrijskoj zoni
Kukuljanovo

Izgradnja kanalizacijskog sustava Grada Bakra

Prometnica za plato E1.1 u Industrijskoj zoni
Kukuljanovo

Sufinanciranje izrade projekta za izgradnju kolosijeka
Škrljevo-Rijeka-Jurdani

Urbanistički planovi

GIS karte

Obnova zemljišnih knjiga za k.o. Škrljevo i
Kukuljanovo

Održavanje stanova

Održavanje sportskih terena

Održavanje poslovnih prostora i domova kulture

Otkup zemljišta

Izrada projektne dokumentacije

Ulaganje u Dom kulture Bakar

Ulaganje u Dom kulture Krasica

3.930.000,00

1.370.000,00

400.000,00

500.000,00

100.000,00

200.000,00

50.000,00

400.000,00

160.000,00

500.000,00

725.000,00

600.000,00

250.000,00

650.000,00

850.000,00

Pozicija

650.000,00

16.425.000,00

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

PROGRAM

PROGRAM

51,7%

100,0%

0,0%

0,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

101,4%

116,7%

100,0%

100,0%

105,9%

Index Pl
(5      /4      )

100,0%

101,0%

-1.900.000,00

0,00

-400.000,00

-500.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10.000,00

100.000,00

0,00

0,00

50.000,00

0,00

160.000,00

Povećanje/
smanjenje

2.030.000,00

1.370.000,00

0,00

0,00

100.000,00

200.000,00

50.000,00

400.000,00

160.000,00

500.000,00

735.000,00

700.000,00

250.000,00

650.000,00

900.000,00

650.000,00

16.585.000,00

Novi plan za 2017Funkc.
klasifikacija

K320324

K320326

K320309

K320327

K320328

K320401

K320402

A320402

A320501

A320502

A320503

K320501

K320503

K320507

K320508

3204

3205

411
421

411

411
426
451

421

386

426

426

323

323

323
451

323
426

411

426
426

322
422

426
451

 0451
 0451

 0451

 0660
 0660
 0660

 0451

 0453

 0660

 0660

 0133

 0610

 0620
 0620

 0133
 0133

 0620

 0133
 0443

 0443
 0443

 0443
 0443

Materijalna imovina - prirodna bogatstva
Građevinski objekti

Materijalna imovina - prirodna bogatstva

Materijalna imovina - prirodna bogatstva
Nematerijalna proizvedena imovina
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Građevinski objekti

Kapitalne pomoći 

Nematerijalna proizvedena imovina

Nematerijalna proizvedena imovina

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Rashodi za usluge
Nematerijalna proizvedena imovina

Materijalna imovina - prirodna bogatstva

Nematerijalna proizvedena imovina
Nematerijalna proizvedena imovina

Rashodi za materijal i energiju
Postrojenja i oprema

Nematerijalna proizvedena imovina
Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

630.000,00
3.300.000,00

1.370.000,00

100.000,00
100.000,00
200.000,00

500.000,00

100.000,00

200.000,00

50.000,00

400.000,00

160.000,00

200.000,00
300.000,00

665.000,00
60.000,00

600.000,00

150.000,00
100.000,00

50.000,00
600.000,00

50.000,00
800.000,00

0,00
-1.900.000,00

0,00

-100.000,00
-100.000,00
-200.000,00

-500.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
0,00

10.000,00
0,00

100.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
50.000,00

630.000,00
1.400.000,00

1.370.000,00

0,00
0,00
0,00

0,00

100.000,00

200.000,00

50.000,00

400.000,00

160.000,00

200.000,00
300.000,00

675.000,00
60.000,00

700.000,00

150.000,00
100.000,00

50.000,00
600.000,00

50.000,00
850.000,00

100,0%
42,4%

100,0%

0,0%
0,0%
0,0%

0,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%
100,0%

101,5%
100,0%

116,7%

100,0%
100,0%

100,0%
100,0%

100,0%
106,3%

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

539



Ekonomska
klasifikacija 

Vrsta rashoda/izdatka Plan za 2017

Protupožarna i civilna zaštita

Zaštita okoliša

Ulaganje u Dom kulture Hreljin

Ulaganje u Dom kulture Kukuljanovo

Gradnja školske sportske dvorane OŠ Hreljin

Vatrogasna zajednica Bakar

Preventivne protupožarne aktivnosti

Aktivnosti civilne zaštite

Izgradnja Vatrogasnog doma Škrljevo

Održivo gospodarenje otpadom

100.000,00

50.000,00

12.540.000,00

1.100.000,00

256.000,00

85.000,00

263.000,00

700.000,00

Pozicija

1.704.000,00

700.000,00

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Kapitalni
projekt

Aktivnost

PROGRAM

PROGRAM

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

100,0%

106,5%

101,4%

Index Pl
(5      /4      )

101,0%

101,4%

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

17.000,00

10.000,00

17.000,00

10.000,00

Povećanje/
smanjenje

100.000,00

50.000,00

12.540.000,00

1.100.000,00

256.000,00

85.000,00

280.000,00

710.000,00

1.721.000,00

710.000,00

Novi plan za 2017Funkc.
klasifikacija

K320509

K320510

K320511

A320602

A320603

A320604

K320602

A320701

3206

3207

451

451

421
426

381
382

322
323

323
381
422

421
426

323
386
421

 0443

 0443

 0960
 0960

 0320
 0320

 0320
 0320

 0320
 0320
 0320

 0320
 0320

 0510
 0510
 0510

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Građevinski objekti
Nematerijalna proizvedena imovina

Tekuće donacije
Kapitalne donacije

Rashodi za materijal i energiju
Rashodi za usluge

Rashodi za usluge
Tekuće donacije
Postrojenja i oprema

Građevinski objekti
Nematerijalna proizvedena imovina

Rashodi za usluge
Kapitalne pomoći 
Građevinski objekti

100.000,00

50.000,00

12.510.000,00
30.000,00

1.050.000,00
50.000,00

5.000,00
251.000,00

20.000,00
15.000,00
50.000,00

200.000,00
63.000,00

200.000,00
450.000,00
50.000,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
17.000,00

10.000,00
0,00
0,00

100.000,00

50.000,00

12.510.000,00
30.000,00

1.050.000,00
50.000,00

5.000,00
251.000,00

20.000,00
15.000,00
50.000,00

200.000,00
80.000,00

210.000,00
450.000,00
50.000,00

100,0%

100,0%

100,0%
100,0%

100,0%
100,0%

100,0%
100,0%

100,0%
100,0%
100,0%

100,0%
127,0%

105,0%
100,0%
100,0%

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

540



 004Razdjel: UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE, PRAVNE
POSLOVE I LOKALNU SAMOUPRAVU

Ekonomska
klasifikacija 

Vrsta rashoda/izdatka Plan za 2017

1.123.000,00

00401 Glava: UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE, PRAVNE
POSLOVE I LOKALNU SAMOUPRAVU

1.123.000,00

Uprava i administracija

Opći upravni poslovi

Redovan rad Upravnog odjela

Odvjetničko bilježničke usluge i slični materijalni
troškovi

803.000,00

320.000,00

Pozicija

803.000,00

320.000,00

Aktivnost

Aktivnost

PROGRAM

PROGRAM

111,6%

111,6%

100,0%

140,6%

Index Pl
(5      /4      )

100,0%

140,6%

130.000,00

130.000,00

0,00

130.000,00

0,00

130.000,00

Povećanje/
smanjenje

1.253.000,00

1.253.000,00

803.000,00

450.000,00

803.000,00

450.000,00

Novi plan za 2017Funkc.
klasifikacija

A330001

A330101

3300

3301

311
312
313
321

323
329
343

 0131
 0131
 0131
 0131

 0133
 0133
 0133

Plaće (Bruto)
Ostali rashodi za zaposlene
Doprinosi na plaće
Naknade troškova zaposlenima

Rashodi za usluge
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja
Ostali financijski rashodi

620.000,00
30.000,00

109.000,00
44.000,00

180.000,00
40.000,00

100.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

-10.000,00
10.000,00

130.000,00

620.000,00
30.000,00

109.000,00
44.000,00

170.000,00
50.000,00

230.000,00

100,0%
100,0%
100,0%
100,0%

94,4%
125,0%
230,0%

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

541



IV. PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA
Članak 4. 

U Planu razvojnih programa koji je sastavni dio Trećih izmjena i dopuna Proračuna Grada Bakra za 2017. 

godinu raspoređuju se rashodi i izdaci za ostvarenje ciljeva i prioriteta razvoja Grada Bakra  koji su povezani s 

programskom i organizacijskom klasifikacijom proračuna, kako slijedi: 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

542



GRAD BAKAR

III. RAZVOJNI PROGRAMI

Izgradnja komunalne infrastrukture

Izgradnja komunalne infrastrukture

Izgradnja komunalne infrastrukture

Izgradnja komunalne infrastrukture

4

Plan 2017

Izgradnja objekata vodoopskrbe i odvodnje

Izgradnja kanalizacijskog sustava Grada Bakra

Izgradnja javne rasvjete

Izgradnja i uređenje gradskih groblja

Proširenje groblja Krasica

Izgradnja novog groblja Bakar

Proširenje groblja Kukuljanovo

Izgradnja nerazvrstanih cesta na području Grada Bakra

Izgradnja ceste prema groblju Bakar

K320307

K320309

K320305

K320306

K320319

K320320

K320321

K320304

K320311

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

150.000

400.000

400.000

40.000

450.000

100.000

530.000

180.000

130.000

3203

3203

3203

3203

550.000

400.000

1.120.000

1.120.000

39.620.800UKUPNO RASHODI I IZDACI

5 6

Povećanje/smanjen Izmjene 2017

-150.000

-400.000

50.000

0

100.000

-100.000

-530.000

0

-130.000

0

0

0

1

0

0

0

1/1

0

0

450.000

590.000

220.000

0

0

450.000

40.000

550.000

0

0

180.000

0

-550.000

50.000

-530.000

-900.000

-5.850.000 33.770.800

Treće izmjene i dopune Proračuna Grada Bakra za 2017. godinu

42%

0

30%

1

100%

0

100%

1/1

0

br. 16 od 13. prosinca 2017. 

1.1.

1.2.

Povećanje održive komunalne i javne infrastrukture

Razvoj prometne infrastrukture

CILJ

CILJ

MJERA

MJERA

MJERA

MJERA

1.1.1.

1.1.2.

1.1.3.

1.2.1.

Unapređenje sustava vodoopskrbe i odvodnje

Izgradnja/poboljšanje energetske i telekomunikacijske infrastrukture

Izgradnja i uređenje gradskih groblja

Izgradnja nove prometne infrastrukture

Program:

Program:

Program:

Program:

POKAZATELJI rezultata:
polazni: ciljani:

1.1.1.

1.1.1.

1.1.2.

1.1.3.

1.1.3.

1.1.3.

1.1.3.

1.2.1.

1.2.1.

Realizacija projekata

Izgrađenost sustava za
zadano razdoblje

Proširenje javne rasvjete za
zadano razdoblje

Izrađeni projekti za
uređenje i proširenje

Izgrađenost

Izgrađenost

Izgrađenost

Izrađeni projekti i uređene
autobusne čakaonice

Izgrađenost u zadanom
razdoblju

org.klasifikacija

3

3

3

3

3

3

3

3

3

1

1

1

1

1

1

1

1

1

razdjel glava

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA

543



GRAD BAKAR

Izgradnja komunalne infrastrukture

Upravljanje imovinom i stambena djelatnost

Osnovno, srednjoškolsko i visoko obrazovanje

4

Plan 2017

Izgradnja ceste pokraj Doma kulture Kukuljanovo

Izgradnja ceste Tomino - vodosprema Kukuljanovo

Izgradnja ceste prema Domu kulture Praputnjak

Izgradnja ceste za novo naselje Plase

Projektna dokumentacija za komunalnu infrastrukturu

Izgradnja ceste Borići - Škrljevo

Sufinanciranje izrade projekta za izgradnju kolosijeka
Škrljevo-Rijeka-Jurdani

Ulaganje u Dom kulture Bakar

Ulaganje u Dom kulture Krasica

Ulaganje u Dom kulture Hreljin

Ulaganje u Dom kulture Kukuljanovo

Pomoć učenicima i studentima

Poticanje učenika i studenata

Poboljšanje pedagoškog standarda

K320313

K320314

K320316

K320318

K320308

K320315

K320328

K320507

K320508

K320509

K320510

A310603

A310602

A310601

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

150.000

430.000

150.000

80.000

210.000

70.000

100.000

650.000

850.000

100.000

50.000

132.000

260.000

950.000

3203

3205

3106

380.000

1.650.000

1.497.000

5 6

Povećanje/smanjen Izmjene 2017

-150.000

-390.000

-150.000

-80.000

10.000

-70.000

0

0

50.000

0

0

0

0

0

50%

0

0

0

5

0

0

1/1

0

0

0

134

56

150

320.000

1.700.000

1.497.000

0

40.000

0

0

220.000

0

100.000

650.000

900.000

100.000

50.000

132.000

260.000

950.000

-60.000

50.000

0

100%

42%

0

0

5

0

36,40%

1/1

0

0

0

150

60

710

br. 16 od 13. prosinca 2017. 

1.3. Razvoj društvene infrastruktureCILJ

MJERA

MJERA

MJERA

1.2.2.

1.3.1.

1.3.2.

Unapređenje prometne infrastrukture

Rekonstrukcija i uređenje domova kulture

Unapređenje sustava odgoja i obrazovanja i izgradnja infrastrukture

Program:

Program:

Program:

POKAZATELJI rezultata:
polazni: ciljani:

1.2.1.

1.2.1.

1.2.1.

1.2.1.

1.2.2.

1.2.2.

1.2.2.

1.3.1.

1.3.1.

1.3.1.

1.3.1.

1.3.2.

1.3.2.

1.3.2.

Otkup zemljišta

Izgrađenost

Izgrađenost

Izgrađenost

Izrađeni projekti

Izgrađenost

Postotak izrađenosti
projekta

Izvršena rekonstrukcija

Izvršena rekonstrukcija

Izvršena rekonstrukcija

Izvršena rekonstrukcija

Broj učenika i studenata,
poboljšanje standarda

Broj stipendija za izvrsnost
u ostvarenim rezultatima

Broj korisnika produženog
boravka, poboljšanje
standarda

org.klasifikacija

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

razdjel glava

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA

544



GRAD BAKAR

Redovna djelatnost Dječjeg vrtića Bakar

Upravljanje imovinom i stambena djelatnost

Razvoj sporta i rekreacije

Izgradnja komunalne infrastrukture

Upravljanje imovinom i stambena djelatnost

Protupožarna i civilna zaštita

Socijalna zaštita i skrb

4

Plan 2017

Ulaganja u objekte osnovnih škola i Pomorske škole

Proširenje vrtića Škrljevo

Gradnja školske sportske dvorane OŠ Hreljin

Poticanje vrhunskih rezultata i postignuća u sportu

Razvoj sporta i rekreacije

Ostale potpore sportskim društvima i udrugama

Ulaganja u dječja igrališta

Održavanje sportskih terena

Preventivne protupožarne aktivnosti

Izgradnja Vatrogasnog doma Škrljevo

Pomoć invalidnim i hendikepiranim osobama

K310601

K312002

K320511

A310407

A310404

A310406

K320303

A320502

A320603

K320602

A310704

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Kapitalni
projekt

Aktivnost

Aktivnost

Kapitalni
projekt

Aktivnost

155.000

150.000

12.540.000

30.000

1.995.000

20.000

150.000

500.000

256.000

263.000

230.000

3120

3205

3104

3203

3205

3206

3107

150.000

12.540.000

2.045.000

150.000

500.000

519.000

2.468.000

5 6

Povećanje/smanjen Izmjene 2017

0

-130.000

0

0

100.000

0

-150.000

0

0

17.000

0

8

50

0

41

13

5

1/1

1/1

1/1

0

3

20.000

12.540.000

2.145.000

0

500.000

536.000

2.618.000

155.000

20.000

12.540.000

30.000

2.095.000

20.000

0

500.000

256.000

280.000

230.000

-130.000

0

100.000

-150.000

0

17.000

150.000

8

50

68%

40

13

5

1/1

1/1

1/1

15%

5

br. 16 od 13. prosinca 2017. 

MJERA

MJERA

MJERA

1.3.3.

1.3.4.

1.3.5.

Unapređenje sporta i sportske infrastrukture

Izgradnja i unapređenje ostale društvene infrastrukture

Provedba i unapređenje programa zdravstvene zaštite i socijalne skrbi

Program:

Program:

Program:

Program:

Program:

Program:

Program:

POKAZATELJI rezultata:
polazni: ciljani:

1.3.2.

1.3.2.

1.3.2.

1.3.3.

1.3.3.

1.3.3.

1.3.3.

1.3.3.

1.3.4.

1.3.4.

1.3.5.

Podizanje i održavanje
kvalitete obrazovanja u
svim školama

Broj djece

Dogradnja

Broj nagrada za izvrsnost
ostvarenu u sportu

Broj sportskih klubova

Broj ostalih spotskih
klubova i udruga uključenih
u promicanju sporta i
rekreacije

Realizacija projekata

Realizacija aktivnosti

Realizacija aktivnosti

Realizacija projekta

Broj korisnika, poboljšanje
socijalne zaštite

org.klasifikacija

2

2

3

2

2

2

3

3

3

3

2

1

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

razdjel glava

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA

545



GRAD BAKAR

Zdravstvena zaštita

Zajednički troškovi upravnih tijela

Prostorno planiranje i urbanizam

Promicanje razvoja poduzetništva

Izgradnja komunalne infrastrukture

4

Plan 2017

Pomoć socijalno ugroženim umirovljenicima

Pomoć socijalno ugroženim obiteljima

Potpore za novorođenu djecu

Prevencija poremećaja u ponašanju, ovisnostima i ostalim
psihosocijalnim problemima

Poboljšanje zdravstvenog standarda

Ulaganje u informatičku opremu

GIS karte

Bespovratne potpore za poduzetnike

A310703

A310702

A310701

A310803

A310801

K310102

K320402

A31501

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Aktivnost

50.000

1.988.000

200.000

21.000

529.000

152.000

50.000

120.000

3108

3101

3204

3150

3203

550.000

152.000

50.000

120.000

9.040.000

5 6

Povećanje/smanjen Izmjene 2017

0

0

150.000

0

0

0

0

0

10

200

50

20

350

70%

10/10

3

550.000

152.000

50.000

120.000

5.000.000

50.000

1.988.000

350.000

21.000

529.000

152.000

50.000

120.000

0

0

0

0

-4.040.000

10

200

60

20

400

80%

10/10

8

br. 16 od 13. prosinca 2017. 

1.4.

2.1.

Unapređenje sustava upravljanja razvojem grada

Stvaranje pozitivnog poduzetničkog okruženja, razvoj poduzetništva i poduzetničke infrastrukture

CILJ

CILJ

MJERA

MJERA

MJERA

MJERA

1.4.1.

1.4.2.

2.1.1.

2.1.3.

Kontinuirano osposobljavanje i obrazovanje u skladu s potrebama javnog upravljanja te digitalizacija poslovnih procesa

Unapređenje sustava upravljanja gradskom imovinom

Poticanje razvoja poduzetništva

Unapređenje poduzetničke infrastrukture

Program:

Program:

Program:

Program:

Program:

POKAZATELJI rezultata:
polazni: ciljani:

1.3.5.

1.3.5.

1.3.5.

1.3.5.

1.3.5.

1.4.1.

1.4.2.

2.1.1.

Broj korisnika, poboljšanje
standarda

Broj korisnika i zbrinutih
osoba

Broj novorođene djece,
poboljšanje standarda

Broj korisnika, psihofizička
slika stanovništva

Broj korisnika i dostupnost
zdravstvenih usluga

Pravovremenost, točnost i
nesmetanost u odvijanju
poslovnih procesa

Kvaliteta usluge

Broj odobrenih bespovratnih
potpora

org.klasifikacija

2

2

2

2

2

2

3

2

1

1

1

1

1

1

1

1

razdjel glava

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA

546



GRAD BAKAR

Razvitak poljoprivrede

Zaštita prirode i okoliša

Očuvanje spomeničke baštine

Promicanje turističkog razvoja

4

Plan 2017

Izgradnja prometne infrastrukture Industrijske zone
Kukuljanovo

Infrastruktura u Industrijskoj zoni Kukuljanovo za plato B6.2

Prometnica B5.2, B5.3, B5.4 i B9.1 u Industrijskoj zoni
Kukuljanovo

Prometnica B7.7 - B9.1 u Industrijskoj zoni Kukuljanovo

Prometnica za plato E1.1 u Industrijskoj zoni Kukuljanovo

Poticanje razvoja poljoprivrede i stočarstva

Kapitalni projekt održavanja LGO i LTO objekata

Etno kuća Marohnić u Hreljinu

Poticaj za redovno održavanje vinograda Takala

K320310

K320322

K320324

K320326

K320327

A315502

A315202

K310304

A315101

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Aktivnost

Aktivnost

Kapitalni
projekt

Aktivnost

2.100.000

1.140.000

3.930.000

1.370.000

500.000

60.000

60.000

240.000

80.000

3155

3152

3103

3151

60.000

60.000

240.000

130.000

5 6

Povećanje/smanjen Izmjene 2017

-500.000

-1.140.000

-1.900.000

0

-500.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

7

3/3

0

1000/0/0

60.000

60.000

240.000

130.000

1.600.000

0

2.030.000

1.370.000

0

60.000

60.000

240.000

80.000

0

0

0

0

21%

100%

38%

33%

100%

12

3/3

54%

1000/100/20

br. 16 od 13. prosinca 2017. 

2.2.

3.1.

Razvoj održive, ekološke poljoprivrede, stočarstva i lovnog gospodarstva

Unapređenje turizma i izgradnja turističke infrastrukture

CILJ

CILJ

MJERA

MJERA

MJERA

2.2.1.

2.2.2.

3.1.1.

Razvoj poljoprivrede i stočarstva

Unapređenje lovnog gospodarstva

Razvoj turizma Grada Bakra

Program:

Program:

Program:

Program:

POKAZATELJI rezultata:
polazni: ciljani:

2.1.3.

2.1.3.

2.1.3.

2.1.3.

2.1.3.

2.2.1.

2.2.2.

3.1.1.

3.1.1.

Izrada projekata i njihova
realizacija kroz zadano
razdoblje

Realizacija projekta

Realizacija projekta

Realizacija projekta

Realizacija projekta

Broj odobrenih subvencija i
potpora

Broj novoizgrađenih lovno
gospodarskih objekata/Broj
uređenih postojećih lovno
gospodarskih objekata

Rekonstrukcija/Promocija
etno baštine/Posjećenost
etnografske zbirke

Ubrano grožđa u
kg/Uređeni putevi u
metrima/Broj izgrađenih
stepenica

org.klasifikacija

3

3

3

3

3

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

razdjel glava

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA

547



GRAD BAKAR

Očuvanje spomeničke baštine

Promicanje turističkog razvoja

Promicanje kulture

Razvoj civilnog društva

4

Plan 2017

Kapitalna donacija za spomenik kulture Bakarski prezidi

Kulturno-turistička ruta "Putevima Frankopana"

Sanacija oštećenja brončane skulpture Ribari u Bakru

Gradski muzej - palača Marochino

Praputnjarski prezidi

Sakralni objekti na području Grada Bakra

Revitalizacija bakarskog kaštela

Uređenje tematske staze Ponikve

Izdavačka djelatnost

Kulturne manifestacije

Promidžba i informiranje

Kulturno stvaralaštvo

A315102

K310309

K310308

K310306

K310305

K310302

K310301

T315101

T310201

A310201

A310202

A310206

Aktivnost

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Tekući projekt

Tekući projekt

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

50.000

1.193.800

90.000

200.000

80.000

200.000

100.000

0

140.000

800.000

76.000

355.000

3103

3151

3102

3109

1.863.800

0

1.371.000

195.000

5 6

Povećanje/smanjen Izmjene 2017

0

1.000

0

0

0

0

0

65.000

0

30.000

37.000

0

10

0

0

0

0

0

0

0

3

5

60

18/6

1.864.800

65.000

1.438.000

195.000

50.000

1.194.800

90.000

200.000

80.000

200.000

100.000

65.000

140.000

830.000

113.000

355.000

1.000

65.000

67.000

0

15

50%

100%

16%

12%/1000 kg

50%

41%

100%

5

5

65

18/6

br. 16 od 13. prosinca 2017. 

3.2. Valorizacija kulturno-povijesne i prirodne baštine, razvoj projekata u kulturiCILJ

MJERA

MJERA

MJERA

3.2.1.

3.2.2.

3.2.3.

Zaštita i valorizacija kulturno-povijesne baštine u svrhu razvoja turizma

Zaštita i valorizacija prirodne baštine

Razvoj i unapređenje programa u kulturi, razvoj kulturnih i turističkih događanja

Program:

Program:

Program:

Program:

POKAZATELJI rezultata:
polazni: ciljani:

3.1.1.

3.2.1.

3.2.1.

3.2.1.

3.2.1.

3.2.1.

3.2.1.

3.2.2.

3.2.3.

3.2.3.

3.2.3.

3.2.3.

Broj organiziranih dolazaka
posjetitelja u vinograd

Provedba projekta

Izgradnja

Izgradnja

Izgradnja, očuvanje i veća
proizvodnja autohtone sorte
grožđa

Uređenost sakralnih
objekata

Izgrađenost i očuvanje
kulturnih objekata

Realizacija projekta

Broj izdanja Bure i
Bakarskog zbornika

Broj kulturnih manifestacija

Broj promotivnih emisija i
izdanja

Broj amaterskih udruga i
društava i njihovih
programskih aktivnosti

org.klasifikacija

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

razdjel glava

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA

548



GRAD BAKAR

Zaštita okoliša

4

Plan 2017

Razvoj civilnog društva

Održivo gospodarenje otpadom

A310902

A320701

Aktivnost

Aktivnost

195.000

700.000

3207 700.000

5 6

Povećanje/smanjen Izmjene 2017

0

10.000

7/5

2

710.000

195.000

710.000

10.000

7/5

2

Klasa:

Ur.broj:

BAKAR, 

br. 16 od 13. prosinca 2017. 

4.1. Zaštita okoliša i učinkovito gospodarenje otpadomCILJ

MJERA 4.1.2. Učinkovito gospodarenje otpadom

Program:

POKAZATELJI rezultata:
polazni: ciljani:

3.2.3.

4.1.2.

Broj amaterskih udruga i
društava i njihovih
programskih aktivnosti

Broj saniranih divljih
deponija i odlagališta

org.klasifikacija

2

3

1

1

razdjel glava

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA

549



Članak 5. 

Ova Odluka o Trećim izmjenama i dopunama Proračuna Grada Bakra za 2017. godinu stupa na snagu 

osmog dana od objave u Službenim novinama Grada Bakra. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA 

Predsjednik  Gradskog vijeća 

Milan Rončević 

KLASA: 400-08/16-01/95 

URBROJ: 2170/02-05/3-17-65 

Bakar, 11. prosinca 2017. godine 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

550



Temeljem odredbi članka 39. Zakona o proračunu (Narodne novine broj  87/08, 136/12, 15/15) i članka 30. 

Statuta Grada Bakra (Službene novine PGŽ broj 25/09, 37/09, 7/13, 44/13 i Službene novine Grada Bakra 

11/14) Gradsko vijeće Grada Bakra na svojoj sjednici održanoj dana 11. prosinca 2017. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o Proračunu Grada Bakra

za razdoblje 2018. – 2020. godine 

I. TEMELJNE ODREDBE 
Članak 1. 

Proračun Grada Bakra za razdoblje od 2018. – 2020. godine sastoji se od Proračuna za 2018. godinu, te 

Projekcije proračuna za 2019. i 2020. godinu. 

Proračun Grada Bakra za razdoblje od 2018. – 2020. godine iskazuje se u Općem dijelu proračuna, 

Posebnom dijelu proračuna i Planu razvojnih programa. 

II. OPĆI DIO PRORAČUNA

Članak 2. 

Opći dio proračuna za razdoblje od 2018. – 2020. godine  sastoji se od Računa prihoda i rashoda, 

Računa zaduživanja/financiranja i Raspoloživih sredstava iz prethodnih godina, čije su vrijednosti iskazane kako 

slijedi:  

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

551



8.181.000 0 -2.645.000

-2.434.5000-14.437.000

6 

7 

3 

4 

Prihodi poslovanja 

Prihodi od prodaje nefinancijske 
imovine 
Rashodi poslovanja 

Rashodi za nabavu nefinancijske 
imovine 

54.676.000

3.560.000

41.536.000

31.137.000

0

0

0

0

55.536.500

2.060.000

40.737.100

19.293.900

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

5 

8 

Izdaci za financijsku imovinu i otplate 
zajmova 
Primici od financijske imovine i 
zaduživanja 

1.500.000

9.681.000

0

0

2.700.000

55.000

0 

0 

0 

0 

9 

9 

UKUPAN DONOS VIŠKA/MANJKA IZ 
PRETHODNE(IH) GODINE 
DIO VIŠKA/MANJKA IZ 
PRETHODNE(IH) GODINE KOJI ĆE 
SE POKRITI/RASPOREDITI U 
RAZODBLJU 2018.-2020. 

6.256.000

6.256.000

0

0

5.079.500

5.079.500

62 

62 

0 

0 

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA 

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA (VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA) 

RAZLIKA 

NETO ZADUŽIVANJE / FINANCIRANJE 

VIŠAK/MANJAK + NETO ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA + 
RASPOLOŽIVA 
SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA  

Proračun za 
2017 

Procjena za 
2017 

Proračun za 
2018 

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

INDEX INDEX 

2 3 4 
3/2 4/3 

6.256.000 0 5.079.500

0 0 

0 0 -2.117.470

-1.720.849

45.577.588

495.769

38.333.906

9.460.299

2.135.409

17.938

10.092.935

10.092.935

Izvršenje 
proračuna za 

2016 

1 

16.347.550

INDEX 

2/1 

120 

718 

108 

329 

70 

53968

0 

0 

839 

-386 

118 

246 

98 

143 

94 

61 

100 

137 

0

0

0

0

0 

0 

0 

0 

65.546.500

5.060.500

39.775.000

27.632.000

61.717.000

3.070.000

39.759.000

37.978.000

3.200.000 -12.950.000 -131 -405 

119 

0 

95 

0 

121 -405 

3.200.000

0

3.050.000

16.000.000

-3.200.000 12.950.000

INDEX INDEX 

5/4 6/5 
5 6 

Projekcija 
proračuna za 

2019 

Projekcija 
proračuna za 

2020 

0 0

1

1

1

2

2

2

3

3

3

4

4

4

5

5

5

6

6

6

6

1

3

3

4 6

7

1

1

2

2

3

3

5

5

KLASIFIKACIJA 
IZVORA 
FINANACIRANJA 

Proračun Grada Bakra za 2018. godinu i Projekcije za 2019. i 2020. godinu 

PRIHODI, PRIMICI I VIŠKOVI/MANJKOVI 

RASHODI I IZDACI 

56.184.230 

49.929.614 

74.173.000 

74.173.000 

62.731.000 

62.731.000 

70.607.000

70.607.000

80.787.000

80.787.000

132 

149 

113 

113 

114 

114 

0

0

0 

0 

0 

0 

7 8 9 10 11 

60.031.000072.673.000RASHODI UKUPNO 0 0 47.794.206 152 67.407.000 77.737.000 112 115 

57.596.500058.236.000PRIHODI UKUPNO 0 0 46.073.357 126 70.607.000 64.787.000 123 92 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

552



Članak 3. 

Prihodi i primici te rashodi i izdaci proračuna Grada Bakra za razdoblje od 2018. – 2020. godine prema 

ekonomskoj klasifikaciji utvrđuju se u Računu prihoda  i rashoda i Računu zaduživanja i financiranja  kako 

slijedi: 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

553



I.OPĆI DIO 

Porez i prirez na dohodak

Porezi na imovinu

Porezi na robu i usluge

Pomoći iz proračuna 

Pomoći od ostalih subjekata unutar općeg
proračuna

Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna
koji im nije nadležan

Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava

Prihodi od financijske imovine

Prihodi od nefinancijske imovine

Upravne i administrativne pristojbe

Prihodi po posebnim propisima

Komunalni doprinosi i naknade 

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih
usluga

Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg
proračuna

Ostali prihodi

Prihodi od poreza

Pomoći iz inozemstva (darovnice) i od subjekata
unutar općeg proračuna

Prihodi od imovine

Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi,
pristojbi po posebnim propisima i naknada

Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih
usluga i prihodi od donacija

Kazne, upravne mjere i ostali prihodi

61

63

64

65

66

68

13.007.000

7.309.000

5.806.000

26.539.000

2.011.000

4.000

0

0

0

0

0

0

13.955.000

5.711.000

6.814.000

28.998.000

54.500

4.000

Plan 2017 Procj 2017 2018 INDEKS INDEKS

2 3 4

3/2 4/3

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

55.536.500

2.060.000

0

0

54.676.000

3.560.000

EKONOMSKA
KLASIFIKACIJA OPIS

0

0

0

0

Prihodi poslovanja

Prihodi od prodaje nefinancijske imovine

13.149.928

886.826

5.835.182

25.648.283

46.625

10.744

Ostvareno 2016

1

45.577.588

495.769

INDEKS

2/1

99

824

99

103

4.313

37

120

718

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

99

134

35

1.253

0

0

0

99

100

112

115

102

32

8.164

37

611

613

614

633

634

636

638

641

642

651

652

653

661

663

683

11.432.000

1.089.813

628.115

503.026

383.800

0

0

3.135.293

2.699.889

53.719

2.601.252

22.993.312

22.080

24.546

10.744

11.327.000

1.460.000

220.000

6.304.000

0

109.000

896.000

3.116.000

2.690.000

60.000

2.979.000

23.500.000

7.000

2.004.000

4.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

12.355.000

1.360.000

240.000

3.600.000

0

111.000

2.000.000

4.024.000

2.790.000

60.000

2.938.000

26.000.000

50.000

4.500

4.000

6

7

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA

INDEKS

5/4
INDEKS

6/5
2019 2020

5 6

KLASIFIKACIJA
IZVORA
FINANCIRANJA

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

14.879.000

11.311.000

7.870.000

31.425.000

56.500

5.000

16.240.000

6.625.000

7.918.000

30.872.000

56.000

6.000

107

198

115

108

104

125

109

59

101

98

99

120

65.546.500

5.060.500

61.717.000

3.070.000

118

246

94

61

1

1

1

1

1

1

1

1 2

2

3

3

3

4

4

4

4

5

6

1

1

1

1

1

2

2

3

3

4

5

6

Proračun Grada Bakra za 2018. godinu i Projekcije za 2019. i 2020. godinu

7 8 9 10 11

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

554



Prihodi od prodaje materijalne imovine -
prirodnih bogatstava

Prihodi od prodaje građevinskih objekata

Plaće (Bruto)

Ostali rashodi za zaposlene

Doprinosi na plaće

Naknade troškova zaposlenima

Rashodi za materijal i energiju

Rashodi za usluge

Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Kamate za primljene kredite i zajmove

Ostali financijski rashodi

Subvencije trgovačkim društvima u javnom
sektoru

Pomoći unutar općeg proračuna

Pomoći proračunskim korisnicima drugih
proračuna

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz
proračuna

Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne
imovine

Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za zaposlene

Materijalni rashodi

Financijski rashodi

Subvencije

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg
proračuna

Naknade građanima i kućanstvima na temelju
osiguranja i druge naknade

71

72

31

32

34

35

36

37

1.000.000

2.560.000

7.840.600

19.041.900

460.500

2.160.000

796.000

4.410.000

0

0

0

0

0

0

0

0

2.000.000

60.000

7.839.600

18.929.500

473.000

2.160.000

640.000

4.185.000

Plan 2017 Procj 2017 2018 INDEKS INDEKS

2 3 4

3/2 4/3

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

40.737.100041.536.000

EKONOMSKA
KLASIFIKACIJA OPIS

0 0Rashodi poslovanja

15.520

480.248

7.031.727

19.105.887

434.606

1.700.000

439.339

3.817.676

Ostvareno 2016

1

38.333.906

INDEKS

2/1

6.443

533

112

100

106

127

181

116

108

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

6.443

533

110

131

113

114

103

98

0

118

108

104

127

0

0

116

711

721

311

312

313

321

322

323

324

329

342

343

351

363

366

372

15.520

480.248

5.767.229

273.735

990.763

307.281

2.159.055

15.583.813

6.750

1.048.987

203.872

230.734

1.700.000

439.339

0

3.817.676

1.000.000

2.560.000

6.365.000

359.500

1.116.100

350.000

2.217.800

15.236.000

0

1.238.100

220.500

240.000

2.160.000

0

796.000

4.410.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

2.000.000

60.000

6.445.000

276.500

1.118.100

365.000

2.174.600

14.943.800

83.000

1.363.100

430.000

43.000

2.160.000

0

640.000

4.185.000

3

INDEKS

5/4
INDEKS

6/5
2019 2020

5 6

KLASIFIKACIJA
IZVORA
FINANCIRANJA

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

5.000.000

60.500

7.971.000

18.294.000

408.000

2.160.000

640.000

4.222.000

3.000.000

70.000

7.991.000

18.326.000

328.000

2.160.000

640.000

4.272.000

250

101

102

97

86

100

100

101

60

116

100

100

80

100

100

101

39.775.000 39.759.000 98 100

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

5

5

6

6

6

6

6

6

1

1

1

1

1

2

2

3

3

3

3

4

4

4

5

6

6

6

6

Proračun Grada Bakra za 2018. godinu i Projekcije za 2019. i 2020. godinu

7 8 9 10 11

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

555



Tekuće donacije

Kapitalne donacije

Kapitalne pomoći 

Materijalna imovina - prirodna bogatstva

Građevinski objekti

Postrojenja i oprema

Prijevozna sredstva

Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene
vrijednosti

Nematerijalna proizvedena imovina

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu

Primici (povrati) glavnice zajmova danih
trgovačkim društvima i obrtnicima izvan javnog
sektora

Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih
financijskih institucija izvan javnog sektora

Ostali rashodi

Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj
imovini

Primljene otplate (povrati) glavnice danih zajmova

Primici od zaduživanja

38

41

42

45

81

84

6.827.000

4.650.000

22.147.000

4.340.000

181.000

9.500.000

0

0

0

0

0

0

6.510.000

1.500.000

13.370.400

4.423.500

55.000

0

Plan 2017 Procj 2017 2018 INDEKS INDEKS

2 3 4

3/2 4/3

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

19.293.900

55.000

0

0

31.137.000

9.681.000

EKONOMSKA
KLASIFIKACIJA OPIS

0

0

0

0

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine

Primici od financijske imovine i zaduživanja

5.804.672

1.092.136

7.175.033

1.193.130

17.938

0

Ostvareno 2016

1

9.460.299

17.938

INDEKS

2/1

118

426

309

364

1.009

0

329

53.968

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

109

199

0

142

426

338

227

3

134

251

364

0

1.009

0

381

382

385

386

411

421

422

423

424

426

451

454

816

844

4.910.421

175.490

0

718.761

1.092.136

5.417.804

666.647

115.490

122.893

852.199

1.193.130

0

17.938

0

5.354.000

350.000

100.000

1.023.000

4.650.000

18.320.000

1.515.000

4.000

165.000

2.143.000

4.340.000

0

181.000

9.500.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5.410.000

150.000

100.000

850.000

1.500.000

10.950.000

415.400

0

145.000

1.860.000

4.200.000

223.500

55.000

0

4

8

B. RAČUN ZADUŽIVANJA/FINANCIRANJA

INDEKS

5/4
INDEKS

6/5
2019 2020

5 6

KLASIFIKACIJA
IZVORA
FINANCIRANJA

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

6.080.000

750.000

19.382.000

7.500.000

0

0

6.042.000

500.000

28.378.000

9.100.000

0

16.000.000

93

50

145

170

0

0

99

67

146

121

0

0

27.632.000

0

37.978.000

16.000.000

143

0

137

0

1

1

1

1

1

1

2

2

2

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

4

4

4

5

5

5

6

6

6

6

6

6

6

6

7

1

1

1

2

3

3

3

3

3

4

4

4

4

5

5

5

6

6

6

6

7

Proračun Grada Bakra za 2018. godinu i Projekcije za 2019. i 2020. godinu

7 8 9 10 11

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

556



Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od
kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan
javnog sektora

Višak/manjak prihoda

Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i
zajmova

Rezultat poslovanja

54

92

1.500.000

6.256.000

0

0

2.700.000

5.079.500

Plan 2017 Procj 2017 2018 INDEKS INDEKS

2 3 4

3/2 4/3

0

0

0

0

2.700.000

5.079.500

0

0

1.500.000

6.256.000

EKONOMSKA
KLASIFIKACIJA OPIS

0

0

0

0

Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova

Vlastiti izvori

2.135.409

10.092.935

Ostvareno 2016

1

2.135.409

10.092.935

INDEKS

2/1

70

62

70

62

0

0

0

0

70

62

544

922

2.135.409

10.092.935

1.500.000

6.256.000

0

0

2.700.000

5.079.500

5

9

C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA ( VIŠAK PRIHODA I REZERVIRANJA )

INDEKS

5/4
INDEKS

6/5
2019 2020

5 6

KLASIFIKACIJA
IZVORA
FINANCIRANJA

-

-

-

-

-

-

-

-

3.200.000

0

3.050.000

0

119

0

95

0

3.200.000

0

3.050.000

0

119

0

95

0

1 2

3

3 5

6

1 2

3

3 5

6

Proračun Grada Bakra za 2018. godinu i Projekcije za 2019. i 2020. godinu

7 8 9 10 11

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

557



III. POSEBNI DIO PRORAČUNA 
Članak 4. 

 

Rashodi i izdaci u proračunu Grada Bakra za razdoblje od 2018. – 2020. godine iskazani prema 

programskoj, ekonomskoj, funkcijskoj klasifikaciji i izvorima financiranja raspoređuju se po nositeljima, 

korisnicima i posebnim namjenama u Posebnom dijelu proračuna, kako slijedi: 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

558



 001Razdjel: PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 1.703.948

II. POSEBNI DIO 

00101Glava: PREDSTAVNIČKA I IZVRŠNA TIJELA 1.703.948

Redovan rad Gradskog
vijeća

Redovan rad izvršnog
tijela Grada Bakra

562.592

110.160

97.534

0

6.000

439.373

5.700

32

38

32

32

38

31

32

Materijalni rashodi

Ostali rashodi

Materijalni rashodi

Materijalni rashodi

Ostali rashodi

Rashodi za zaposlene

Materijalni rashodi

PROGRAM

PROGRAM

1.845.500

1.845.500

0

0

0

0

500.000

111.000

105.000

149.000

0

425.000

6.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

EKONOMSKA
KLASIFIKACIJA RASHODI I IZDACI 

1 2 3 4

indeks indeks indeks
Ostv 2016 Plan 2017 Procj 2017 2018

1.649.500

1.649.500

570.000

111.000

105.000

92.000

0

244.000

3.000

2/1 3/2 4/3

108

89

101

108

0

97

105

Gradsko vijeće

Političke stranke

Vijeća mjesnih odbora

Lokalni izbori

Naknade i plaće za rad
izvršnog tijela

A300001

A300002

A300003

A300004

A300101

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

562.592

110.160

97.534

6.000

445.073

500.000

111.000

105.000

149.000

431.000

0

0

0

0

0

570.000

111.000

105.000

92.000

247.000

89

101

108

2483

97

0

0

0

0

0

3000

3001

776.286

927.662

865.000

957.000

0

0

878.000

748.000

111

103

0

0

108

49.929.614 74.173.000 0 62.731.000 149 0UKUPNO RASHODI I IZDACI

329

381

329

322

329

381

311

313

321

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Tekuće donacije

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Rashodi za materijal i energiju

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Tekuće donacije

Plaće (Bruto)

Doprinosi na plaće

Naknade troškova zaposlenima

562.592

110.160

97.534

0

0

6.000

374.892

64.481

5.700

500.000

111.000

105.000

5.000

144.000

0

360.000

65.000

6.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

570.000

111.000

105.000

5.000

87.000

0

207.000

37.000

3.000

89

101

108

0

96

101

105

0

0

0

0

0

0

0

0

5/4 6/5
indeks indeks

5 6

2019 2020
KLASIFIKACIJA

IZVORA
FINANCIRANJA

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

580.000

111.000

110.000

49.000

0

247.000

2.000

580.000

111.000

110.000

0

0

247.000

2.000

102

100

105

53

101

67

100

100

100

0

100

100

580.000

111.000

110.000

49.000

249.000

580.000

111.000

110.000

0

249.000

102

100

105

53

101

100

100

100

0

100

850.000

750.500

801.000

750.000

97

100

94

100

1.624.000 1.574.500 98 97

1.624.000 1.574.500 98 97

70.607.000 80.787.000 113 114

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

FUNKCIJSKA
KLASIFIKACIJA

 0111

 0111

 0111

 0111

 0111

 0111

 0111

 0111

 0111

 0111

 0111

 0111

 0111

 0111

Proračun Grada Bakra za 2018. godinu i Projekcije za 2019. i 2020. godinu

7 8 9 10 11

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

559



Redovan rad vijeća i
predstavnika nacionalnih
manjina

43.209

33.395

104.388

7.713

166.577

127.308

0

0

32

32

32

32

38

32

32

32

Materijalni rashodi

Materijalni rashodi

Materijalni rashodi

Materijalni rashodi

Ostali rashodi

Materijalni rashodi

Materijalni rashodi

Materijalni rashodi

PROGRAM

62.000

30.000

185.000

8.000

91.000

150.000

14.500

4.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

EKONOMSKA
KLASIFIKACIJA RASHODI I IZDACI 

1 2 3 4

indeks indeks indeks
Ostv 2016 Plan 2017 Procj 2017 2018

67.000

25.000

160.000

8.000

91.000

150.000

14.500

4.000

2/1 3/2 4/3

143

90

177

104

55

118

Ostale naknade i troškovi
za rad izvršnog tijela

Obilježavanje državnih
blagdana

Promidžba i informiranje

Donacije, potpore i
pokroviteljstva

Reprezentacija

Nagrade za rad članova
vijeća i predstavnika
nacionalnih manjina

Redovna aktivnost vijeća i
predstavnika nacionalnih
manjina

A300102

A300103

A300104

A300105

A300106

A300201

A300202

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

43.209

33.395

104.388

174.290

127.308

0

0

62.000

30.000

185.000

99.000

150.000

14.500

6.000

0

0

0

0

0

0

0

67.000

25.000

160.000

99.000

150.000

14.500

6.000

143

90

177

57

118

0

0

0

0

0

0

0

3002 0 23.500 0 23.500 0

321

322

323

323

329

323

329

381

329

329

Naknade troškova zaposlenima

Rashodi za materijal i energiju

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Rashodi za usluge

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Tekuće donacije

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

21.397

19.645

2.167

10.100

23.295

104.388

7.713

166.577

127.308

0

24.000

33.000

5.000

15.000

15.000

185.000

8.000

91.000

150.000

14.500

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

27.000

35.000

5.000

10.000

15.000

160.000

8.000

91.000

150.000

14.500

112

168

231

149

64

177

104

55

118

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5/4 6/5
indeks indeks

5 6

2019 2020
KLASIFIKACIJA

IZVORA
FINANCIRANJA

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

67.500

25.000

160.000

8.000

91.000

150.000

14.500

4.000

67.000

25.000

160.000

8.000

91.000

150.000

14.500

4.000

101

100

100

100

100

100

100

100

99

100

100

100

100

100

100

100

67.500

25.000

160.000

99.000

150.000

14.500

6.000

67.000

25.000

160.000

99.000

150.000

14.500

6.000

101

100

100

100

100

100

100

99

100

100

100

100

100

100

23.500 23.500 100 100

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

FUNKCIJSKA
KLASIFIKACIJA

 0111

 0111

 0111

 0620

 0111

 0111

 0111

 0111

 0111

 0111

 0111

 0111

 0111

 0111

 0620

 0111

 0111

 0111

7 8 9 10 11

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

560



0

0

0

34

38

32

Financijski rashodi

Ostali rashodi

Materijalni rashodi

1.000

1.000

3.000

0

0

0

0

0

0

EKONOMSKA
KLASIFIKACIJA RASHODI I IZDACI 

1 2 3 4

indeks indeks indeks
Ostv 2016 Plan 2017 Procj 2017 2018

1.000

1.000

3.000

2/1 3/2 4/3

Programska aktivnost
vijeća i predstavnika
nacionalnih manjina

A300203 Aktivnost 0 3.000 0 3.000 0

321

322

323

343

381

323

Naknade troškova zaposlenima

Rashodi za materijal i energiju

Rashodi za usluge

Ostali financijski rashodi

Tekuće donacije

Rashodi za usluge

0

0

0

0

0

0

1.000

1.000

2.000

1.000

1.000

3.000

0

0

0

0

0

0

1.000

1.000

2.000

1.000

1.000

3.000

0

0

0

0

0

0

5/4 6/5
indeks indeks

5 6

2019 2020
KLASIFIKACIJA

IZVORA
FINANCIRANJA

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1.000

1.000

3.000

1.000

1.000

3.000

100

100

100

100

100

100

3.000 3.000 100 100

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

FUNKCIJSKA
KLASIFIKACIJA

 0111

 0111

 0111

 0111

 0111

 0111

 0111

 0111

 0111

7 8 9 10 11

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

561



 002Razdjel: URED GRADA 20.113.949

00201Glava: URED GRADA 15.028.598

Uprava i administracija

Zajednički troškovi
upravnih tijela

1.331.911

73.926

1.166.210

28.510

11.975

27.706

31

32

32

32

42

42

Rashodi za zaposlene

Materijalni rashodi

Materijalni rashodi

Materijalni rashodi

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

PROGRAM

PROGRAM

24.205.530

18.440.030

0

0

0

0

1.434.230

80.000

1.164.000

28.000

103.000

152.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

EKONOMSKA
KLASIFIKACIJA RASHODI I IZDACI 

1 2 3 4

indeks indeks indeks
Ostv 2016 Plan 2017 Procj 2017 2018

18.504.500

26.664.500

1.575.000

83.000

1.320.000

28.000

45.000

80.000

2/1 3/2 4/3

123

108

108

100

98

860

549

Redovan rad Ureda Grada

Troškovi za redovan rad
upravnih tijela

Hidrometeorološke usluge

Opremanje zgrade
gradske uprave

Ulaganje u informatičku
opremu

Nabava službenog
automobila

A310001

A310101

A310102

K310101

K310102

K310103

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

1.405.837

1.166.210

28.510

11.975

27.706

115.490

1.514.230

1.164.000

28.000

103.000

152.000

4.000

0

0

0

0

0

0

1.658.000

1.320.000

28.000

45.000

80.000

0

108

100

98

860

549

3

0

0

0

0

0

0

3100

3101

1.405.837

1.349.891

1.514.230

1.451.000

0

0

1.658.000

1.473.000

108

107

0

0

120

311

312

313

321

329

322

323

323

422

422

426

Plaće (Bruto)

Ostali rashodi za zaposlene

Doprinosi na plaće

Naknade troškova zaposlenima

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Rashodi za materijal i energiju

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Postrojenja i oprema

Postrojenja i oprema

Nematerijalna proizvedena imovina

1.103.166

39.000

189.745

63.657

10.269

461.050

705.160

28.510

11.975

17.706

10.000

1.162.000

70.000

202.230

67.000

13.000

450.000

714.000

28.000

103.000

102.000

50.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1.315.000

35.000

225.000

70.000

13.000

476.000

844.000

28.000

45.000

60.000

20.000

105

179

107

105

127

98

101

98

860

576

500

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5/4 6/5
indeks indeks

5 6

2019 2020
KLASIFIKACIJA

IZVORA
FINANCIRANJA

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1.582.000

83.000

1.320.000

28.000

45.000

80.000

1.582.000

83.000

1.320.000

28.000

45.000

80.000

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

1.665.000

1.320.000

28.000

45.000

80.000

0

1.665.000

1.320.000

28.000

45.000

80.000

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

1.665.000

1.473.000

1.665.000

1.473.000

100

100

100

100

19.416.500 19.988.500 105 103

25.446.000 26.065.500 95 102

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

FUNKCIJSKA
KLASIFIKACIJA

 0131

 0131

 0131

 0131

 0131

 0131

 0131

 0131

 0131

 0131

 0131

 0131

 0131

 0131

 0131

 0131

 0131

7 8 9 10 11

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

562



Promicanje kulture

Očuvanje spomeničke
baštine

115.490

118.462

10.000

234.278

444.195

72.919

272.529

18.124

4.999

42

32

38

32

38

32

38

32

42

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Materijalni rashodi

Ostali rashodi

Materijalni rashodi

Ostali rashodi

Materijalni rashodi

Ostali rashodi

Materijalni rashodi

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

PROGRAM

PROGRAM

4.000

110.000

30.000

400.000

400.000

76.000

355.000

19.000

5.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

EKONOMSKA
KLASIFIKACIJA RASHODI I IZDACI 

1 2 3 4

indeks indeks indeks
Ostv 2016 Plan 2017 Procj 2017 2018

0

150.000

20.000

370.000

420.000

93.000

355.000

19.000

5.000

2/1 3/2 4/3

3

93

300

171

90

104

130

105

100

Izdavačka djelatnost

Kulturne manifestacije

Promidžba i informiranje

Kulturno stvaralaštvo

Redovan rad i opremanje
knjižnice Praputnjak

Revitalizacija bakarskog
kaštela

T310201

A310201

A310202

A310206

A310205

K310301

Tekući projekt

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Kapitalni
projekt

128.462

678.473

72.919

272.529

23.123

55.037

140.000

800.000

76.000

355.000

24.000

100.000

0

0

0

0

0

0

170.000

790.000

93.000

355.000

24.000

400.000

109

118

104

130

104

182

0

0

0

0

0

0

3102

3103

1.175.505

141.027

1.395.000

2.103.800

0

0

1.432.000

950.000

119

1492

0

0

423

323

381

322

323

329

381

323

381

323

424

Prijevozna sredstva

Rashodi za usluge

Tekuće donacije

Rashodi za materijal i energiju

Rashodi za usluge

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Tekuće donacije

Rashodi za usluge

Tekuće donacije

Rashodi za usluge

Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene
vrijednosti

115.490

118.462

10.000

0

227.281

6.997

444.195

72.919

272.529

18.124

4.999

4.000

110.000

30.000

40.000

350.000

10.000

400.000

76.000

355.000

19.000

5.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

150.000

20.000

20.000

340.000

10.000

420.000

93.000

355.000

19.000

5.000

3

93

300

154

143

90

104

130

105

100

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5/4 6/5
indeks indeks

5 6

2019 2020
KLASIFIKACIJA

IZVORA
FINANCIRANJA

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

0

150.000

20.000

370.000

420.000

93.000

355.000

19.000

5.000

0

150.000

20.000

370.000

420.000

93.000

355.000

19.000

5.000

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

170.000

790.000

93.000

355.000

24.000

1.200.000

170.000

790.000

93.000

355.000

24.000

1.000.000

100

100

100

100

100

300

100

100

100

100

100

83

1.432.000

1.900.000

1.432.000

2.600.000

100

200

100

137

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

4

4

1

1

1

1

1

1

1

1

1

4

4

1

1

1

1

1

3

4

4

4

1

1 3

4

4 6

FUNKCIJSKA
KLASIFIKACIJA

 0131

 0830

 0830

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

 0131

 0830

 0830

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

7 8 9 10 11

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

563



0

55.037

83.490

2.500

0

0

0

0

0

42

45

38

45

42

42

45

32

31

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj
imovini

Ostali rashodi

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj
imovini

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj
imovini

Materijalni rashodi

Rashodi za zaposlene

100.000

0

200.000

240.000

80.000

0

200.000

90.000

93.800

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

EKONOMSKA
KLASIFIKACIJA RASHODI I IZDACI 

1 2 3 4

indeks indeks indeks
Ostv 2016 Plan 2017 Procj 2017 2018

400.000

0

100.000

0

0

150.000

0

0

0

2/1 3/2 4/3

0

240

9600

Sakralni objekti na
području Grada Bakra

Etno kuća Marohnić u
Hreljinu

Praputnjarski prezidi

Gradski muzej - palača
Marochino

Sanacija oštećenja
brončane skulpture Ribari
u Bakru

Kulturno-turistička ruta
"Putevima Frankopana"

K310302

K310304

K310305

K310306

K310308

K310309

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

83.490

2.500

0

0

0

0

200.000

240.000

80.000

200.000

90.000

1.193.800

0

0

0

0

0

0

100.000

0

0

150.000

0

300.000

240

9600

0

0

0

0

0

0

426

451

382

451

426

426

451

323

311

313

Nematerijalna proizvedena imovina

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Kapitalne donacije

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Nematerijalna proizvedena imovina

Nematerijalna proizvedena imovina

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Rashodi za usluge

Plaće (Bruto)

Doprinosi na plaće

0

55.037

83.490

2.500

0

0

0

0

0

0

100.000

0

200.000

240.000

80.000

0

200.000

90.000

80.000

13.800

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

400.000

0

100.000

0

0

150.000

0

0

0

0

0

240

9600

0

0

0

0

0

0

0

0

5/4 6/5
indeks indeks

5 6

2019 2020
KLASIFIKACIJA

IZVORA
FINANCIRANJA

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

200.000

1.000.000

100.000

0

0

100.000

500.000

0

0

0

1.000.000

100.000

0

0

0

1.500.000

0

0

50

100

67

0

100

100

0

300

100.000

0

0

600.000

0

0

100.000

0

0

1.500.000

0

0

100

400

0

100

250

1

1

3

3

3

4

4

4

4

4

4

4

6

6

6

6

6

1

3

3

3

4

4

4

4

4

4

6

6

6

6

6

1

3

3

3

4

4

4

4

6

6

6

6

FUNKCIJSKA
KLASIFIKACIJA

 0820

 0820

 0840

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

 0840

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

7 8 9 10 11

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

564



Razvoj sporta i rekreacije

Predškolski odgoj

0

120.840

2.035.756

10.000

5.000

3.000

30.600

72.000

45

32

38

36

38

38

38

38

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj
imovini

Materijalni rashodi

Ostali rashodi

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg
proračuna

Ostali rashodi

Ostali rashodi

Ostali rashodi

Ostali rashodi

PROGRAM

PROGRAM

1.100.000

100.000

1.995.000

15.000

7.000

20.000

30.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

EKONOMSKA
KLASIFIKACIJA RASHODI I IZDACI 

1 2 3 4

indeks indeks indeks
Ostv 2016 Plan 2017 Procj 2017 2018

300.000

95.000

1.995.000

15.000

7.000

20.000

30.000

0

2/1 3/2 4/3

83

98

150

140

667

98

0

Korištenje sportskih
dvorana

Razvoj sporta i rekreacije

Sportske aktivnosti djece
predškolske i školske
dobi

Ostale potpore sportskim
društvima i udrugama

Poticanje vrhunskih
rezultata i postignuća u
sportu

Oprema za potrebe
nogometnih klubova

A310402

A310404

A310405

A310406

A310407

K310402

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Kapitalni
projekt

120.840

2.035.756

15.000

3.000

30.600

72.000

100.000

1.995.000

22.000

20.000

30.000

0

0

0

0

0

0

0

95.000

1.995.000

22.000

20.000

30.000

0

83

98

147

667

98

0

0

0

0

0

0

3104

3105

2.277.196

1.565.213

2.167.000

1.700.000

0

0

2.162.000

1.630.000

95

109

0

0

451

323

381

382

363

366

381

381

381

382

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Rashodi za usluge

Tekuće donacije

Kapitalne donacije

Pomoći unutar općeg proračuna

Pomoći proračunskim korisnicima drugih
proračuna

Tekuće donacije

Tekuće donacije

Tekuće donacije

Kapitalne donacije

0

120.840

2.035.756

0

10.000

0

5.000

3.000

30.600

72.000

1.100.000

100.000

1.945.000

50.000

0

15.000

7.000

20.000

30.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

300.000

95.000

1.945.000

50.000

0

15.000

7.000

20.000

30.000

0

83

96

0

140

667

98

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5/4 6/5
indeks indeks

5 6

2019 2020
KLASIFIKACIJA

IZVORA
FINANCIRANJA

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

0

95.000

1.995.000

15.000

7.000

20.000

30.000

0

0

95.000

1.995.000

15.000

7.000

20.000

30.000

0

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

95.000

1.995.000

22.000

20.000

30.000

0

95.000

1.995.000

22.000

20.000

30.000

0

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

2.162.000

1.660.000

2.162.000

1.680.000

100

102

100

101

1

1

1

1

1

1

3 4

6

1

1

1

1

1

1

3 4

6

1

1

1

1

1

6

1

1

6

FUNKCIJSKA
KLASIFIKACIJA

 0820

 0810

 0810

 0810

 0810

 0810

 0810

 0820

 0810

 0810

 0810

 0810

 0810

 0810

 0810

7 8 9 10 11

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

565



Osnovno, srednjoškolsko
i visoko obrazovanje

1.483.950

81.263

0

298.570

18.897

234.600

134.853

37

38

37

36

38

37

37

Naknade građanima i kućanstvima na temelju
osiguranja i druge naknade

Ostali rashodi

Naknade građanima i kućanstvima na temelju
osiguranja i druge naknade

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg
proračuna

Ostali rashodi

Naknade građanima i kućanstvima na temelju
osiguranja i druge naknade

Naknade građanima i kućanstvima na temelju
osiguranja i druge naknade

PROGRAM

1.570.000

100.000

30.000

320.000

630.000

260.000

132.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

EKONOMSKA
KLASIFIKACIJA RASHODI I IZDACI 

1 2 3 4

indeks indeks indeks
Ostv 2016 Plan 2017 Procj 2017 2018

1.500.000

100.000

30.000

320.000

630.000

260.000

132.000

2/1 3/2 4/3

106

123

107

3334

111

98

Smještaj djece u
privatnim vrtićima

Obilježavanje dana Svetog
Nikole

Sufinanciranje djelatnosti
dadilja

Poboljšanje pedagoškog
standarda

Poticanje učenika i
studenata

Pomoć učenicima i
studentima

Ulaganja u objekte
osnovnih škola i
Pomorske škole

A310501

A310502

A310503

A310601

A310602

A310603

K310601

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Kapitalni
projekt

1.483.950

81.263

0

317.467

234.600

134.853

130.769

1.570.000

100.000

30.000

950.000

260.000

132.000

155.000

0

0

0

0

0

0

0

1.500.000

100.000

30.000

950.000

260.000

132.000

30.000

106

123

299

111

98

119

0

0

0

0

0

0

0

3106 817.689 1.497.000 0 1.372.000 183 0

372

381

372

363

366

381

372

372

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz
proračuna

Tekuće donacije

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz
proračuna

Pomoći unutar općeg proračuna

Pomoći proračunskim korisnicima drugih
proračuna

Tekuće donacije

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz
proračuna

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz
proračuna

1.483.950

81.263

0

298.570

0

18.897

234.600

134.853

1.570.000

100.000

30.000

0

320.000

630.000

260.000

132.000

0

0

0

0

0

0

0

0

1.500.000

100.000

30.000

0

320.000

630.000

260.000

132.000

106

123

0

3334

111

98

0

0

0

0

0

0

0

5/4 6/5
indeks indeks

5 6

2019 2020
KLASIFIKACIJA

IZVORA
FINANCIRANJA

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1.520.000

100.000

40.000

320.000

140.000

260.000

132.000

1.540.000

100.000

40.000

320.000

140.000

260.000

132.000

101

100

133

100

22

100

100

101

100

100

100

100

100

100

1.520.000

100.000

40.000

460.000

260.000

132.000

30.000

1.540.000

100.000

40.000

460.000

260.000

132.000

30.000

101

100

133

48

100

100

100

101

100

100

100

100

100

100

882.000 882.000 64 100

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

6

1 6

FUNKCIJSKA
KLASIFIKACIJA

 0911

 0980

 0911

 0912

 0980

 0980

 0980

 0911

 0980

 0911

 0912

 0980

 0980

 0980

7 8 9 10 11

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

566



Socijalna zaštita i skrb

Zdravstvena zaštita

130.769

104.000

1.638.262

54.231

53.679

167.780

154.065

0

36

37

37

37

32

37

32

36

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg
proračuna

Naknade građanima i kućanstvima na temelju
osiguranja i druge naknade

Naknade građanima i kućanstvima na temelju
osiguranja i druge naknade

Naknade građanima i kućanstvima na temelju
osiguranja i druge naknade

Materijalni rashodi

Naknade građanima i kućanstvima na temelju
osiguranja i druge naknade

Materijalni rashodi

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg
proračuna

PROGRAM

PROGRAM

155.000

200.000

1.988.000

50.000

50.000

180.000

185.000

285.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

EKONOMSKA
KLASIFIKACIJA RASHODI I IZDACI 

1 2 3 4

indeks indeks indeks
Ostv 2016 Plan 2017 Procj 2017 2018

30.000

400.000

1.633.000

50.000

55.000

180.000

185.000

255.000

2/1 3/2 4/3

119

192

121

92

93

107

120

Potpore za novorođenu
djecu

Pomoć socijalno
ugroženim obiteljima

Pomoć socijalno
ugroženim
umirovljenicima

Pomoć invalidnim i
hendikepiranim osobama

Poboljšanje zdravstvenog
standarda

A310701

A310702

A310703

A310704

A310801

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

104.000

1.638.262

54.231

221.459

407.246

200.000

1.988.000

50.000

230.000

529.000

0

0

0

0

0

400.000

1.633.000

50.000

235.000

572.000

192

121

92

104

130

0

0

0

0

0

3107

3108

2.017.951

420.730

2.468.000

550.000

0

0

2.318.000

586.000

122

131

0

0

363

366

372

372

372

323

372

323

366

Pomoći unutar općeg proračuna

Pomoći proračunskim korisnicima drugih
proračuna

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz
proračuna

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz
proračuna

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz
proračuna

Rashodi za usluge

Ostale naknade građanima i kućanstvima iz
proračuna

Rashodi za usluge

Pomoći proračunskim korisnicima drugih
proračuna

130.769

0

104.000

1.638.262

54.231

53.679

167.780

154.065

0

0

155.000

200.000

1.988.000

50.000

50.000

180.000

185.000

285.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

30.000

400.000

1.633.000

50.000

55.000

180.000

185.000

255.000

0

192

121

92

93

107

120

0

0

0

0

0

0

0

0

5/4 6/5
indeks indeks

5 6

2019 2020
KLASIFIKACIJA

IZVORA
FINANCIRANJA

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

30.000

420.000

1.620.000

50.000

55.000

180.000

185.000

255.000

30.000

450.000

1.620.000

50.000

55.000

180.000

185.000

255.000

100

105

99

100

100

100

100

100

100

107

100

100

100

100

100

100

420.000

1.620.000

50.000

235.000

575.000

450.000

1.620.000

50.000

235.000

575.000

105

99

100

100

101

107

100

100

100

100

2.325.000

589.000

2.355.000

589.000

100

101

101

100

1

1

1

1

1

1

1

4

6

1

1

1

1

1

1

1

4

6

1

1

1

1

1

4

1

1

4

FUNKCIJSKA
KLASIFIKACIJA

 0980

 1040

 1040

 1020

 1012

 1012

 0740

 0740

 0980

 1040

 1040

 1020

 1012

 1012

 0740

 0740

7 8 9 10 11

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

567



Razvoj civilnog društva

Promicanje razvoja
poduzetništva

Promicanje turističkog
razvoja

253.181

0

13.484

161.000

65.498

20.119

29.000

60.000

38

36

38

38

38

34

38

38

Ostali rashodi

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg
proračuna

Ostali rashodi

Ostali rashodi

Ostali rashodi

Financijski rashodi

Ostali rashodi

Ostali rashodi

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

59.000

21.000

0

195.000

50.000

50.000

70.000

80.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

EKONOMSKA
KLASIFIKACIJA RASHODI I IZDACI 

1 2 3 4

indeks indeks indeks
Ostv 2016 Plan 2017 Procj 2017 2018

132.000

0

14.000

195.000

70.000

60.000

53.000

85.000

2/1 3/2 4/3

23

0

121

76

249

241

133

Prevencija poremećaja u
ponašanju, ovisnostima i
ostalim psihosocijalnim
problemima

Razvoj civilnog društva

Hrvatski crveni križ

Bespovratne potpore za
poduzetnike

Poticaj za redovno
održavanje vinograda
Takala

A310803

A310902

A310903

A31501

A315101

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

13.484

161.000

65.498

49.119

60.000

21.000

195.000

50.000

120.000

80.000

0

0

0

0

0

14.000

195.000

70.000

113.000

85.000

156

121

76

244

133

0

0

0

0

0

3109

3150

3151

226.498

49.119

80.000

245.000

120.000

130.000

0

0

0

265.000

113.000

85.000

108

244

163

0

0

0

381

366

381

381

381

342

381

381

Tekuće donacije

Pomoći proračunskim korisnicima drugih
proračuna

Tekuće donacije

Tekuće donacije

Tekuće donacije

Kamate za primljene kredite i zajmove

Tekuće donacije

Tekuće donacije

253.181

0

13.484

161.000

65.498

20.119

29.000

60.000

59.000

21.000

0

195.000

50.000

50.000

70.000

80.000

0

0

0

0

0

0

0

0

132.000

0

14.000

195.000

70.000

60.000

53.000

85.000

23

0

121

76

249

241

133

0

0

0

0

0

0

0

5/4 6/5
indeks indeks

5 6

2019 2020
KLASIFIKACIJA

IZVORA
FINANCIRANJA

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

135.000

0

14.000

195.000

70.000

60.000

60.000

85.000

135.000

0

14.000

195.000

70.000

60.000

60.000

85.000

102

100

100

100

100

113

100

100

100

100

100

100

100

100

14.000

195.000

70.000

120.000

85.000

14.000

195.000

70.000

120.000

85.000

100

100

100

106

100

100

100

100

100

100

265.000

120.000

85.000

265.000

120.000

85.000

100

106

100

100

100

100

1

1

1

1

1

1

1

1 6

1

1

1

1

1

1

1

1 6

1

1

1

1

1 6

1

1

1 4 6

FUNKCIJSKA
KLASIFIKACIJA

 0760

 0760

 0760

 0860

 0760

 0490

 0490

 0421

 0760

 0760

 0760

 0860

 0760

 0490

 0490

 0421

7 8 9 10 11

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

568



Zaštita prirode i okoliša

Zaštita potrošača

Strateški i održivi razvoj

Razvitak poljoprivrede

20.000

10.000

45.000

5.000

0

25.775

38

38

38

32

32

32

Ostali rashodi

Ostali rashodi

Ostali rashodi

Materijalni rashodi

Materijalni rashodi

Materijalni rashodi

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

50.000

0

60.000

2.500

150.000

100.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

EKONOMSKA
KLASIFIKACIJA RASHODI I IZDACI 

1 2 3 4

indeks indeks indeks
Ostv 2016 Plan 2017 Procj 2017 2018

0

0

60.000

1.500

100.000

250.000

2/1 3/2 4/3

250

0

133

50

388

Kapitalna donacija za
spomenik kulture
Bakarski prezidi

Ekološke akcije čišćenja
okoliša

Kapitalni projekt
održavanja LGO i LTO
objekata

Edukacija, informiranje i
savjetovanje potrošača

Izrada strateških
dokumenata lokalnog
razvoja

Izrada stručnih procjena i
analiza te projektnih
prijava

Poticanje razvoja
pčelarstva

A315102

A315201

A315202

A315301

A315401

A315402

A315501

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

20.000

10.000

45.000

5.000

0

25.775

14.000

50.000

0

60.000

2.500

150.000

100.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

60.000

1.500

100.000

250.000

0

250

0

133

50

388

0

0

0

0

0

0

3152

3153

3154

3155

55.000

5.000

25.775

40.990

60.000

2.500

250.000

60.000

0

0

0

0

60.000

1.500

350.000

31.000

109

50

970

146

0

0

0

0

382

381

381

323

323

323

Kapitalne donacije

Tekuće donacije

Tekuće donacije

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

20.000

10.000

45.000

5.000

0

25.775

50.000

0

60.000

2.500

150.000

100.000

0

0

0

0

0

0

0

0

60.000

1.500

100.000

250.000

250

0

133

50

388

0

0

0

0

0

5/4 6/5
indeks indeks

5 6

2019 2020
KLASIFIKACIJA

IZVORA
FINANCIRANJA

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

0

0

60.000

1.500

100.000

250.000

0

0

60.000

1.500

200.000

250.000

100

100

100

100

100

100

200

100

0

0

60.000

1.500

100.000

250.000

0

0

0

60.000

1.500

200.000

250.000

0

100

100

100

100

100

100

200

100

60.000

1.500

350.000

31.000

60.000

1.500

450.000

33.000

100

100

100

100

100

100

129

106

1

1

1

4

6

6

1

1

1

4

6

6

1

1

1

4

6

6

1

1

1

6

FUNKCIJSKA
KLASIFIKACIJA

 0421

 0560

 0423

 0620

 0133

 0133

 0421

 0560

 0423

 0620

 0133

 0133

7 8 9 10 11

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

569



Ruralni razvoj Grada
Bakra

Održavanje objekata u
gradskom vlasništvu

Financijski i ostali

14.000

3.990

0

23.000

0

28.534

219.752

251.103

315.000

38

32

36

38

32

34

32

32

42

Ostali rashodi

Materijalni rashodi

Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg
proračuna

Ostali rashodi

Materijalni rashodi

Financijski rashodi

Materijalni rashodi

Materijalni rashodi

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

PROGRAM

PROGRAM

PROGRAM

0

5.000

0

55.000

0

30.000

295.000

325.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

EKONOMSKA
KLASIFIKACIJA RASHODI I IZDACI 

1 2 3 4

indeks indeks indeks
Ostv 2016 Plan 2017 Procj 2017 2018

0

5.000

20.000

6.000

29.000

0

295.000

275.000

0

2/1 3/2 4/3

0

125

239

105

134

129

0

Poticanje razvoja
poljoprivrede i stočarstva

Članstvo u Lokalnim
akcijskim grupama

Materijalni troškovi
održavanja

Usluge tekućeg
održavanja i ostale
nespomenute usluge

Otkup stana u zgradi
Magistrata

A315502

A315601

A311301

A311302

A311303

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

26.990

28.534

219.752

251.103

315.000

60.000

30.000

295.000

325.000

0

0

0

0

0

0

31.000

29.000

295.000

275.000

0

222

105

134

129

0

0

0

0

0

3156

3113

28.534

785.855

2.560.789

30.000

620.000

2.076.500

0

0

0

29.000

570.000

3.419.000

105

79

81

0

0

0

381

323

366

381

329

343

322

323

421

Tekuće donacije

Rashodi za usluge

Pomoći proračunskim korisnicima drugih
proračuna

Tekuće donacije

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Ostali financijski rashodi

Rashodi za materijal i energiju

Rashodi za usluge

Građevinski objekti

14.000

3.990

0

23.000

0

28.534

219.752

251.103

315.000

0

5.000

0

55.000

0

30.000

295.000

325.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5.000

20.000

6.000

29.000

0

295.000

275.000

0

0

125

239

105

134

129

0

0

0

0

0

0

5/4 6/5
indeks indeks

5 6

2019 2020
KLASIFIKACIJA

IZVORA
FINANCIRANJA

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

0

5.000

20.000

6.000

29.000

0

295.000

275.000

0

0

5.000

20.000

8.000

29.000

0

295.000

225.000

0

100

100

100

100

100

100

100

100

133

100

100

82

31.000

29.000

295.000

275.000

0

33.000

29.000

295.000

225.000

0

100

100

100

100

106

100

100

82

29.000

570.000

3.817.000

29.000

520.000

3.587.000

100

100

112

100

91

94

1

1

1

1

1

3

3

1

1

1

1

1

3

3

1

1

1

3

3

1

1 3

FUNKCIJSKA
KLASIFIKACIJA

 0421

 0421

 0421

 0421

 0421

 0133

 0133

 0421

 0421

 0421

 0421

 0421

 0133

 0133

7 8 9 10 11

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

570



00202Glava: DJEČJI VRTIĆ BAKAR 4.364.987

nespomenuti rashodi
poslovanja

Redovna djelatnost
Dječjeg vrtića Bakar

86.389

28.673

0

60.857

65.707

183.753

2.135.409

0

3.270.520

32

34

32

34

32

34

54

38

31

Materijalni rashodi

Financijski rashodi

Materijalni rashodi

Financijski rashodi

Materijalni rashodi

Financijski rashodi

Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i
zajmova

Ostali rashodi

Rashodi za zaposlene

PROGRAM

4.877.500 0 0

130.000

47.000

0

62.000

67.000

170.500

1.500.000

100.000

3.576.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

EKONOMSKA
KLASIFIKACIJA RASHODI I IZDACI 

1 2 3 4

indeks indeks indeks
Ostv 2016 Plan 2017 Procj 2017 2018

6.996.000

100.000

40.000

60.000

2.000

47.000

370.000

2.700.000

100.000

3.711.000

2/1 3/2 4/3

112

150

164

102

102

93

70

109

Osiguranje imovine i
zaposlenih

Platni promet

Ostali financijski rashodi

Otplata obveza po
kreditima i obveza iz
operativnog leasinga

Proračunska pričuva

Redovna djelatnost
Dječjeg vrtića Bakar

A311401

A311402

A311403

A311404

A311405

A312001

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

86.389

28.673

60.857

2.384.869

0

3.403.939

130.000

47.000

62.000

1.737.500

100.000

3.724.000

0

0

0

0

0

0

100.000

40.000

62.000

3.117.000

100.000

3.871.000

150

164

102

73

109

0

0

0

0

0

0

3114

3120 4.364.987 4.877.500 0 6.996.000 112 0

2 DJEČJI VRTIĆ BAKAR 3.403.939 3.724.000 0 3.871.000 109 0Korisnik

329

343

329

343

323

342

544

385

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Ostali financijski rashodi

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Ostali financijski rashodi

Rashodi za usluge

Kamate za primljene kredite i zajmove

Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od
kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan 

*** Izvanredni rashodi

86.389

28.673

0

60.857

65.707

183.753

2.135.409

0

130.000

47.000

0

62.000

67.000

170.500

1.500.000

100.000

0

0

0

0

0

0

0

0

100.000

40.000

60.000

2.000

47.000

370.000

2.700.000

100.000

150

164

102

102

93

70

0

0

0

0

0

0

0

5/4 6/5
indeks indeks

5 6

2019 2020
KLASIFIKACIJA

IZVORA
FINANCIRANJA

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

110.000

40.000

60.000

2.000

0

305.000

3.200.000

100.000

3.810.000

110.000

40.000

60.000

2.000

0

225.000

3.050.000

100.000

3.825.000

110

100

100

100

0

82

119

100

103

100

100

100

100

74

95

100

100

3.982.000 4.000.000 103 100

110.000

40.000

62.000

3.505.000

100.000

3.982.000

110.000

40.000

62.000

3.275.000

100.000

4.000.000

110

100

100

112

100

103

100

100

100

93

100

100

5.241.500 5.270.000 75 101

5.241.500 5.270.000 75 101

1

1

1

1

1

1 3

3

3

6

1

1

1

1

1

1

1 2

3

3

3

3

6

1

1

1

1

1 2

3

3

3

6

1

1 2

3

3 4 5

6

6

FUNKCIJSKA
KLASIFIKACIJA

 0131

 0112

 0112

 0112

 0112

 0112

 0112

 0911

 0131

 0112

 0112

 0112

 0112

 0112

 0112

7 8 9 10 11

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

571



00203Glava: GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR 720.364

Knjižnični i čitaonični
poslovi

133.420

947.684

13.363

0

0

355.792

32

32

42

32

45

31

Materijalni rashodi

Materijalni rashodi

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Materijalni rashodi

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj
imovini

Rashodi za zaposlene

PROGRAM

888.000 0 0

148.000

993.500

10.000

150.000

0

406.600

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

EKONOMSKA
KLASIFIKACIJA RASHODI I IZDACI 

1 2 3 4

indeks indeks indeks
Ostv 2016 Plan 2017 Procj 2017 2018

1.164.000

160.000

1.095.000

30.000

0

2.000.000

406.600

2/1 3/2 4/3

123

111

105

75

114

Upravljanje Dječjim
vrtićem Bakar

Opremanje Dječjeg vrtića
Bakar

Proširenje vrtića Škrljevo

Redovna djelatnost
Gradske knjižnice Bakar

A312002

K312001

K312002

A313001

Aktivnost

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Aktivnost

947.684

13.363

0

370.138

993.500

10.000

150.000

423.600

0

0

0

0

1.095.000

30.000

2.000.000

423.600

105

75

114

0

0

0

0

3130 720.364 888.000 0 1.164.000 123 0

2

2

2

1

DJEČJI VRTIĆ BAKAR

DJEČJI VRTIĆ BAKAR

DJEČJI VRTIĆ BAKAR

GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR

947.684

13.363

0

370.138

993.500

10.000

150.000

423.600

0

0

0

0

1.095.000

30.000

2.000.000

423.600

105

75

114

0

0

0

0

Korisnik

Korisnik

Korisnik

Korisnik

311

312

313

321

329

322

323

329

422

323

451

311

Plaće (Bruto)

Ostali rashodi za zaposlene

Doprinosi na plaće

Naknade troškova zaposlenima

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Rashodi za materijal i energiju

Rashodi za usluge

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Postrojenja i oprema

Rashodi za usluge

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Plaće (Bruto)

2.634.287

183.135

453.098

122.215

11.205

653.832

217.584

76.267

13.363

0

0

295.130

2.891.000

180.000

505.000

135.000

13.000

687.000

238.000

68.500

10.000

150.000

0

334.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

3.010.000

180.000

521.000

147.000

13.000

718.000

303.500

73.500

30.000

0

2.000.000

334.000

110

98

111

110

116

105

109

90

75

113

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5/4 6/5
indeks indeks

5 6

2019 2020
KLASIFIKACIJA

IZVORA
FINANCIRANJA

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

172.000

1.219.500

40.000

0

0

409.000

175.000

1.240.000

30.000

0

0

414.000

108

111

133

0

101

102

102

75

101

1.219.500

40.000

0

426.000

1.240.000

30.000

0

431.000

111

133

0

101

102

75

101

1.219.500

40.000

0

426.000

1.240.000

30.000

0

431.000

111

133

0

101

102

75

101

788.000 807.000 68 102

788.000 807.000 68 102

1

1

1

1

2

2

3

3

3

3

3

3

3

3

4

4

5 6

1

1

2 3

3

3

4

4

5 6

1

1

3

3

4

4

5 6

1 2 4 5

FUNKCIJSKA
KLASIFIKACIJA

 0911

 0911

 0911

 0911

 0911

 0820

 0911

 0911

 0911

 0911

 0911

 0911

 0911

 0911

 0911

 0911

 0911

 0820

7 8 9 10 11

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

572



14.347

140.043

146.933

63.250

0

0

0

32

42

32

32

32

42

45

Materijalni rashodi

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Materijalni rashodi

Materijalni rashodi

Materijalni rashodi

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj
imovini

17.000

170.000

170.400

124.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

EKONOMSKA
KLASIFIKACIJA RASHODI I IZDACI 

1 2 3 4

indeks indeks indeks
Ostv 2016 Plan 2017 Procj 2017 2018

17.000

182.000

168.900

134.000

13.600

18.400

223.500

2/1 3/2 4/3

118

121

116

196

Opremanje Gradske
knjižnice

Upravljanje knjižnicom

Izdavačka djelatnost
knjižnice

Zaštita Zbirke Vladislović

K313001

A313003

A313004

K313002

Kapitalni
projekt

Aktivnost

Aktivnost

Kapitalni
projekt

140.043

146.933

63.250

0

170.000

170.400

124.000

0

0

0

0

0

182.000

168.900

134.000

255.500

121

116

196

0

0

0

1

1

1

1

GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR

GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR

GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR

GRADSKA KNJIŽNICA BAKAR

140.043

146.933

63.250

0

170.000

170.400

124.000

0

0

0

0

0

182.000

168.900

134.000

255.500

121

116

196

0

0

0

Korisnik

Korisnik

Korisnik

Korisnik

312

313

321

422

424

426

322

323

329

323

322

422

454

Ostali rashodi za zaposlene

Doprinosi na plaće

Naknade troškova zaposlenima

Postrojenja i oprema

Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene
vrijednosti

Nematerijalna proizvedena imovina

Rashodi za materijal i energiju

Rashodi za usluge

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Rashodi za usluge

Rashodi za materijal i energiju

Postrojenja i oprema

Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu

9.900

50.762

14.347

12.037

117.894

10.112

55.814

74.806

16.313

63.250

0

0

0

11.500

61.100

17.000

0

160.000

10.000

51.800

91.500

27.100

124.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

11.500

61.100

17.000

12.000

140.000

30.000

56.000

87.800

25.100

134.000

13.600

18.400

223.500

116

120

118

0

136

99

93

122

166

196

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5/4 6/5
indeks indeks

5 6

2019 2020
KLASIFIKACIJA

IZVORA
FINANCIRANJA

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

17.000

192.000

170.000

0

0

0

0

17.000

198.000

178.000

0

0

0

0

100

105

101

0

0

0

0

100

103

105

192.000

170.000

0

0

198.000

178.000

0

0

105

101

0

0

103

105

192.000

170.000

0

0

198.000

178.000

0

0

105

101

0

0

103

105

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

2

2

2

2

2

2

4

4

4

4 5

5

5

5

5

1

1

1

1

2

2

2

4

4 5

5

5

5

5

1

1

1

2

2

2

4

4 5

5

5

FUNKCIJSKA
KLASIFIKACIJA

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

 0820

7 8 9 10 11

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

573



 003Razdjel: UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM, KOMUNALNI
SUSTAV I EKOLOGIJU

27.244.550

00301Glava: UPRAVNI ODJEL ZA URBANIZAM,
KOMUNALNI SUSTAV I EKOLOGIJU

27.244.550

Uprava i administracija

Održavanje komunalne
infrastrukture

1.020.087

45.665

1.365.705

4.084.797

4.228.499

74.879

6.304

127.024

31

32

32

32

32

42

32

45

Rashodi za zaposlene

Materijalni rashodi

Materijalni rashodi

Materijalni rashodi

Materijalni rashodi

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Materijalni rashodi

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj
imovini

PROGRAM

PROGRAM

46.998.970

46.998.970

0

0

0

0

1.145.970

56.000

1.200.000

3.550.000

3.730.000

50.000

20.000

200.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

EKONOMSKA
KLASIFIKACIJA RASHODI I IZDACI 

1 2 3 4

indeks indeks indeks
Ostv 2016 Plan 2017 Procj 2017 2018

33.332.000

33.332.000

1.112.000

56.000

1.100.000

3.460.000

3.730.000

50.000

20.000

200.000

2/1 3/2 4/3

173

112

123

88

87

88

67

317

157

Redovan rad Upravnog
odjela

Javna rasvjeta

Nerazvrstane ceste

Javne površine i ostali
komunalni objekti

Groblja

A320001

A320101

A320102

A320103

A320104

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

1.065.752

1.365.705

4.084.797

4.303.378

133.328

1.201.970

1.200.000

3.550.000

3.780.000

220.000

0

0

0

0

0

1.168.000

1.100.000

3.460.000

3.780.000

220.000

113

88

87

88

165

0

0

0

0

0

3200

3201

1.065.752

9.887.208

1.201.970

8.750.000

0

0

1.168.000

8.560.000

113

88

0

0

173

311

312

313

321

322

323

323

323

422

323

Plaće (Bruto)

Ostali rashodi za zaposlene

Doprinosi na plaće

Naknade troškova zaposlenima

Rashodi za materijal i energiju

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Postrojenja i oprema

Rashodi za usluge

847.003

27.400

145.684

45.665

711.200

654.505

4.084.797

4.228.499

74.879

6.304

918.000

68.000

159.970

56.000

600.000

600.000

3.550.000

3.730.000

50.000

20.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

922.000

30.000

160.000

56.000

550.000

550.000

3.460.000

3.730.000

50.000

20.000

108

248

110

123

84

92

87

88

67

317

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5/4 6/5
indeks indeks

5 6

2019 2020
KLASIFIKACIJA

IZVORA
FINANCIRANJA

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1.127.000

56.000

1.200.000

3.150.000

3.730.000

50.000

20.000

200.000

1.127.000

56.000

1.200.000

3.150.000

3.730.000

50.000

20.000

200.000

101

100

109

91

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

1.183.000

1.200.000

3.150.000

3.780.000

220.000

1.183.000

1.200.000

3.150.000

3.780.000

220.000

101

109

91

100

100

100

100

100

100

100

1.183.000

8.350.000

1.183.000

8.350.000

101

98

100

100

42.447.000 52.057.000 127 123

42.447.000 52.057.000 127 123

1

1

1

1

3

3

3

3

3

3

1

1

3

3

3

3

3

3

1

3

3

3

3

1

3

FUNKCIJSKA
KLASIFIKACIJA

 0131

 0131

 0640

 0451

 0660

 0660

 0660

 0660

 0131

 0131

 0131

 0131

 0640

 0640

 0451

 0660

 0660

 0660

7 8 9 10 11

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

574



Ostale usluge u
komunalnoj djelatnosti

69.329

98.325

216.922

41.354

1.626.023

1.700.000

397.152

0

0

32

32

32

32

32

35

38

32

32

Materijalni rashodi

Materijalni rashodi

Materijalni rashodi

Materijalni rashodi

Materijalni rashodi

Subvencije

Ostali rashodi

Materijalni rashodi

Materijalni rashodi

PROGRAM

80.000

140.000

250.000

40.000

1.500.000

2.160.000

473.000

60.000

5.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

EKONOMSKA
KLASIFIKACIJA RASHODI I IZDACI 

1 2 3 4

indeks indeks indeks
Ostv 2016 Plan 2017 Procj 2017 2018

80.000

140.000

250.000

40.000

1.500.000

2.160.000

400.000

50.000

5.000

2/1 3/2 4/3

115

142

115

97

92

127

119

Zdravstvene i veterinarske
usluge

Intelektualne usluge

Održavanje vodovodnih
instalacija

Opskrba pitkom vodom

Lokalni gradski prijevoz

Javni gradski prijevoz

Provedba mjera i nadzor
građenja i zahvata u
prostoru

Ostale usluge u
komunalnoj djelatnosti

A320201

A320202

A320203

A320204

A320205

A320206

A320207

A320208

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

69.329

98.325

216.922

41.354

1.626.023

2.097.152

0

0

80.000

140.000

250.000

40.000

1.500.000

2.633.000

60.000

5.000

0

0

0

0

0

0

0

0

80.000

140.000

250.000

40.000

1.500.000

2.560.000

50.000

5.000

115

142

115

97

92

126

0

0

0

0

0

0

0

0

3202 4.149.105 4.708.000 0 4.625.000 113 0

451

323

323

323

323

323

351

386

323

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Subvencije trgovačkim društvima u javnom
sektoru

Kapitalne pomoći 

Rashodi za usluge

127.024

69.329

98.325

216.922

41.354

1.626.023

1.700.000

397.152

0

200.000

80.000

140.000

250.000

40.000

1.500.000

2.160.000

473.000

60.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

200.000

80.000

140.000

250.000

40.000

1.500.000

2.160.000

400.000

50.000

157

115

142

115

97

92

127

119

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5/4 6/5
indeks indeks

5 6

2019 2020
KLASIFIKACIJA

IZVORA
FINANCIRANJA

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

80.000

140.000

250.000

40.000

1.500.000

2.160.000

400.000

50.000

5.000

80.000

140.000

250.000

40.000

1.500.000

2.160.000

400.000

50.000

5.000

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

80.000

140.000

250.000

40.000

1.500.000

2.560.000

50.000

5.000

80.000

140.000

250.000

40.000

1.500.000

2.560.000

50.000

5.000

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

100

4.625.000 4.625.000 100 100

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

FUNKCIJSKA
KLASIFIKACIJA

 0660

 0443

 0660

 0630

 0451

 0451

 0451

 0660

 0660

 0660

 0660

 0443

 0660

 0630

 0451

 0451

 0451

 0660

7 8 9 10 11

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

575



Izgradnja komunalne
infrastrukture

106.757

265.400

38.941

0

22.625

0

0

0

45

42

42

42

42

45

42

45

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj
imovini

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj
imovini

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj
imovini

PROGRAM

100.000

150.000

400.000

40.000

0

450.000

100.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

EKONOMSKA
KLASIFIKACIJA RASHODI I IZDACI 

1 2 3 4

indeks indeks indeks
Ostv 2016 Plan 2017 Procj 2017 2018

100.000

150.000

450.000

30.000

0

0

80.000

0

2/1 3/2 4/3

94

57

1027

0

Ulaganja na održavanju
rive Bakar

Ulaganja u dječja igrališta

Izgradnja javne rasvjete

Izgradnja i uređenje
gradskih groblja

Proširenje groblja Krasica

Izgradnja novog groblja
Bakar

Proširenje groblja
Kukuljanovo

K320302

K320303

K320305

K320306

K320319

K320320

K320321

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

106.757

265.400

38.941

0

22.625

0

24.375

100.000

150.000

400.000

40.000

450.000

100.000

530.000

0

0

0

0

0

0

0

100.000

150.000

450.000

30.000

0

80.000

0

94

57

1027

1989

2174

0

0

0

0

0

0

0

3203 6.493.886 12.860.000 0 6.940.000 198 0

323

451

422

421

426

426

426

451

426

Rashodi za usluge

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Postrojenja i oprema

Građevinski objekti

Nematerijalna proizvedena imovina

Nematerijalna proizvedena imovina

Nematerijalna proizvedena imovina

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Nematerijalna proizvedena imovina

0

106.757

265.400

38.941

0

0

22.625

0

0

5.000

100.000

150.000

300.000

100.000

40.000

0

450.000

100.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5.000

100.000

150.000

400.000

50.000

30.000

0

0

80.000

94

57

770

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5/4 6/5
indeks indeks

5 6

2019 2020
KLASIFIKACIJA

IZVORA
FINANCIRANJA

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

100.000

150.000

550.000

30.000

0

0

0

1.000.000

100.000

150.000

1.050.000

30.000

0

0

0

1.000.000

100

100

122

100

0

100

100

191

100

100

100.000

150.000

550.000

30.000

0

1.000.000

500.000

100.000

150.000

1.050.000

30.000

0

1.000.000

0

100

100

122

100

1250

100

100

191

100

100

0

15.870.000 27.920.000 229 176

3

3

3

3

3

3

3

3

3

4

4

3

3

3

3

3

3

3

3

4

3

3

3

3

3

3

3

4

3 4 5 6

FUNKCIJSKA
KLASIFIKACIJA

 0443

 0443

 0640

 0660

 0660

 0660

 0660

 0660

 0660

 0443

 0443

 0640

 0640

 0660

 0660

 0660

 0660

7 8 9 10 11

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

576



24.375

0

0

0

85.300

345.593

0

0

21.104

42

45

42

45

42

42

41

42

41

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj
imovini

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj
imovini

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne
imovine

30.000

500.000

50.000

100.000

210.000

180.000

50.000

80.000

150.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

EKONOMSKA
KLASIFIKACIJA RASHODI I IZDACI 

1 2 3 4

indeks indeks indeks
Ostv 2016 Plan 2017 Procj 2017 2018

0

0

0

100.000

100.000

350.000

50.000

80.000

150.000

2/1 3/2 4/3

123

246

52

711

Izgradnja objekata
vodoopskrbe i odvodnje

Projektna dokumentacija
za komunalnu
infrastrukturu

Izgradnja nerazvrstanih
cesta na području Grada
Bakra

Izgradnja ceste prema
groblju Bakar

Izgradnja ceste pokraj
Doma kulture Kukuljanovo

K320307

K320308

K320304

K320311

K320313

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

0

85.300

345.593

0

1.676.805

150.000

210.000

180.000

130.000

150.000

0

0

0

0

0

100.000

100.000

350.000

130.000

150.000

246

52

9

0

0

0

0

0

426

451

426

451

426

421

426

411

426

411

Nematerijalna proizvedena imovina

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Nematerijalna proizvedena imovina

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Nematerijalna proizvedena imovina

Građevinski objekti

Nematerijalna proizvedena imovina

Materijalna imovina - prirodna bogatstva

Nematerijalna proizvedena imovina

Materijalna imovina - prirodna bogatstva

24.375

0

0

0

85.300

345.593

0

0

0

21.104

30.000

500.000

50.000

100.000

210.000

80.000

100.000

50.000

80.000

150.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100.000

100.000

300.000

50.000

50.000

80.000

150.000

123

246

23

711

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5/4 6/5
indeks indeks

5 6

2019 2020
KLASIFIKACIJA

IZVORA
FINANCIRANJA

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

0

500.000

0

100.000

0

1.180.000

0

650.000

0

0

0

0

0

0

1.180.000

0

700.000

0

100

0

337

0

813

0

0

0

100

108

100.000

0

1.180.000

650.000

0

0

0

1.180.000

700.000

0

100

0

337

500

0

0

100

108

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

FUNKCIJSKA
KLASIFIKACIJA

 0660

 0660

 0630

 0630

 0443

 0451

 0451

 0451

 0451

 0660

 0660

 0630

 0630

 0443

 0451

 0451

 0451

 0451

 0451

7 8 9 10 11

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

577



1.655.701

0

11.275

0

0

62.000

0

231.463

758.497

42

41

42

42

41

42

42

42

41

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne
imovine

0

150.000

280.000

70.000

100.000

50.000

80.000

0

1.500.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

EKONOMSKA
KLASIFIKACIJA RASHODI I IZDACI 

1 2 3 4

indeks indeks indeks
Ostv 2016 Plan 2017 Procj 2017 2018

0

150.000

820.000

30.000

150.000

0

0

0

500.000

2/1 3/2 4/3

0

2483

81

0

198

Izgradnja ceste Tomino -
vodosprema Kukuljanovo

Izgradnja ceste Borići -
Škrljevo

Izgradnja ceste prema
Domu kulture Praputnjak

Izgradnja ceste za novo
naselje Plase

Pristupna cesta
Vatrogasnom domu
Hreljin

Izgradnja prometne
infrastrukture Industrijske
zone Kukuljanovo

K320314

K320315

K320316

K320318

K320317

K320310

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

11.275

0

62.000

0

231.463

875.997

430.000

70.000

150.000

80.000

0

2.100.000

0

0

0

0

0

0

970.000

30.000

150.000

0

0

1.750.000

3814

242

0

240

0

0

0

0

0

421

411

421

426

426

411

426

426

421

Građevinski objekti

Materijalna imovina - prirodna bogatstva

Građevinski objekti

Nematerijalna proizvedena imovina

Nematerijalna proizvedena imovina

Materijalna imovina - prirodna bogatstva

Nematerijalna proizvedena imovina

Nematerijalna proizvedena imovina

Građevinski objekti

1.655.701

0

0

11.275

0

0

62.000

0

231.463

0

150.000

240.000

40.000

70.000

100.000

50.000

80.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

150.000

800.000

20.000

30.000

150.000

0

0

0

0

355

81

0

0

0

0

0

0

0

0

5/4 6/5
indeks indeks

5 6

2019 2020
KLASIFIKACIJA

IZVORA
FINANCIRANJA

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

0

0

0

200.000

150.000

80.000

0

0

200.000

0

0

0

800.000

0

1.500.000

0

0

200.000

0

0

667

100

40

400

0

1875

100

0

200.000

230.000

0

0

1.350.000

0

800.000

1.500.000

0

0

1.350.000

0

667

153

77

400

652

100

3

3

3

3

3

3

3

3

3

4

3

3

3

3

3

3

3

3

3

4

3

3

3

3

3

3

4

4

FUNKCIJSKA
KLASIFIKACIJA

 0451

 0451

 0451

 0451

 0451

 0451

 0451

 0451

 0451

 0451

 0451

 0451

 0451

 0451

 0451

 0451

 0451

 0451

7 8 9 10 11

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

578



117.500

0

1.654.119

0

1.093.235

0

0

0

42

42

42

41

42

41

42

41

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne
imovine

600.000

1.140.000

0

630.000

3.300.000

1.370.000

0

100.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

EKONOMSKA
KLASIFIKACIJA RASHODI I IZDACI 

1 2 3 4

indeks indeks indeks
Ostv 2016 Plan 2017 Procj 2017 2018

1.250.000

1.200.000

0

0

300.000

0

0

200.000

2/1 3/2 4/3

511

0

302

Infrastruktura u
Industrijskoj zoni
Kukuljanovo za plato B6.2

Prometnica A1.3.-A1.7. u
Industrijskoj zoni
Kukuljanovo

Prometnica B5.2, B5.3,
B5.4 i B9.1 u Industrijskoj
zoni Kukuljanovo

Prometnica B7.7 - B9.1 u
Industrijskoj zoni
Kukuljanovo

Izgradnja kanalizacijskog
sustava Grada Bakra

K320322

K320323

K320324

K320326

K320309

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

0

1.654.119

1.093.235

0

0

1.140.000

0

3.930.000

1.370.000

400.000

0

0

0

0

0

1.200.000

0

300.000

0

300.000

0

359

0

0

0

0

411

421

422

426

421

421

411

421

411

411

Materijalna imovina - prirodna bogatstva

Građevinski objekti

Postrojenja i oprema

Nematerijalna proizvedena imovina

Građevinski objekti

Građevinski objekti

Materijalna imovina - prirodna bogatstva

Građevinski objekti

Materijalna imovina - prirodna bogatstva

Materijalna imovina - prirodna bogatstva

758.497

0

0

117.500

0

1.654.119

0

1.093.235

0

0

1.500.000

0

450.000

150.000

1.140.000

0

630.000

3.300.000

1.370.000

100.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

500.000

1.100.000

0

150.000

1.200.000

0

0

300.000

0

200.000

198

128

0

302

0

0

0

0

0

0

0

0

5/4 6/5
indeks indeks

5 6

2019 2020
KLASIFIKACIJA

IZVORA
FINANCIRANJA

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1.150.000

0

0

0

6.500.000

0

500.000

100.000

1.150.000

0

0

0

0

0

16.500.000

0

92

0

2167

50

100

0

3300

0

0

0

6.500.000

500.000

2.200.000

0

0

0

16.500.000

2.000.000

0

2167

733

0

3300

91

3

3

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

5

5

3

3

3

3

3

3

4

4

4

4

4

5

5

3

3

3

3

3

4

4

4

4

5

5

FUNKCIJSKA
KLASIFIKACIJA

 0451

 0451

 0451

 0451

 0451

 0451

 0451

 0660

 0451

 0451

 0451

 0451

 0451

 0451

 0451

 0451

 0451

 0660

7 8 9 10 11

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

579



Prostorno planiranje i
urbanizam

0

0

0

0

0

128.000

60.000

6.750

42

45

42

38

42

42

42

32

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj
imovini

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Ostali rashodi

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Materijalni rashodi

PROGRAM

100.000

200.000

500.000

100.000

0

200.000

50.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

EKONOMSKA
KLASIFIKACIJA RASHODI I IZDACI 

1 2 3 4

indeks indeks indeks
Ostv 2016 Plan 2017 Procj 2017 2018

100.000

0

500.000

50.000

50.000

150.000

40.000

0

2/1 3/2 4/3

156

83

0

Prometnica za plato E1.1
u Industrijskoj zoni
Kukuljanovo

Sufinanciranje izrade
projekta za izgradnju
kolosijeka Škrljevo-Rijeka-
Jurdani

Izgradnja parkirališta
Lokaj Bakar

Urbanistički planovi

GIS karte

Obnova zemljišnih knjiga
za k.o. Bakar

K320327

K320328

K320329

K320401

K320402

A320401

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Aktivnost

0

0

0

128.000

60.000

6.750

500.000

100.000

0

200.000

50.000

0

0

0

0

0

0

0

500.000

50.000

50.000

150.000

40.000

0

156

83

0

0

0

0

0

3204 1.278.469 650.000 0 673.000 51 0

426

451

421

386

426

426

426

324

Nematerijalna proizvedena imovina

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Građevinski objekti

Kapitalne pomoći 

Nematerijalna proizvedena imovina

Nematerijalna proizvedena imovina

Nematerijalna proizvedena imovina

Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa

0

0

0

0

0

128.000

60.000

6.750

100.000

200.000

500.000

100.000

0

200.000

50.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

100.000

0

500.000

50.000

50.000

150.000

40.000

0

156

83

0

0

0

0

0

0

0

5/4 6/5
indeks indeks

5 6

2019 2020
KLASIFIKACIJA

IZVORA
FINANCIRANJA

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

100.000

2.000.000

0

100.000

530.000

190.000

40.000

0

0

2.000.000

0

60.000

1.500.000

150.000

40.000

0

100

0

200

1060

127

100

0

100

60

283

79

100

0

100.000

530.000

190.000

40.000

0

0

60.000

1.500.000

150.000

40.000

0

0

200

1060

127

100

60

283

79

100

313.000 273.000 47 87

3

3

3

3

3

3

3

4

4

6

3

3

3

3

3

3

3

4

4

6

3

3

3

3

3

6

3

FUNKCIJSKA
KLASIFIKACIJA

 0660

 0660

 0451

 0453

 0451

 0660

 0660

 0133

 0660

 0660

 0451

 0453

 0451

 0660

 0660

 0133

7 8 9 10 11

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

580



Upravljanje imovinom i
stambena djelatnost

1.083.719

109.876

193.559

320.308

499.355

41.875

312.536

211.012

32

32

32

45

32

42

41

42

Materijalni rashodi

Materijalni rashodi

Materijalni rashodi

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj
imovini

Materijalni rashodi

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

PROGRAM

400.000

160.000

200.000

300.000

665.000

60.000

600.000

250.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

EKONOMSKA
KLASIFIKACIJA RASHODI I IZDACI 

1 2 3 4

indeks indeks indeks
Ostv 2016 Plan 2017 Procj 2017 2018

483.000

140.000

200.000

300.000

605.000

40.000

300.000

150.000

2/1 3/2 4/3

37

146

103

94

133

143

192

118

Obnova zemljišnih knjiga
za k.o. Škrljevo i
Kukuljanovo

Održavanje stanova

Održavanje sportskih
terena

Održavanje poslovnih
prostora i domova kulture

Otkup zemljišta

Izrada projektne
dokumentacije

Ulaganje u Dom kulture
Bakar

A320402

A320501

A320502

A320503

K320501

K320503

K320507

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

1.083.719

109.876

513.868

541.230

312.536

211.012

343.844

400.000

160.000

500.000

725.000

600.000

250.000

650.000

0

0

0

0

0

0

0

483.000

140.000

500.000

645.000

300.000

150.000

0

37

146

97

134

192

118

189

0

0

0

0

0

0

0

3205 2.647.199 16.425.000 0 9.015.000 620 0

323

324

323

323

451

323

426

411

426

Rashodi za usluge

Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Rashodi za usluge

Nematerijalna proizvedena imovina

Materijalna imovina - prirodna bogatstva

Nematerijalna proizvedena imovina

1.083.719

0

109.876

193.559

320.308

499.355

41.875

312.536

211.012

400.000

0

160.000

200.000

300.000

665.000

60.000

600.000

250.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

400.000

83.000

140.000

200.000

300.000

605.000

40.000

300.000

150.000

37

146

103

94

133

143

192

118

0

0

0

0

0

0

0

0

5/4 6/5
indeks indeks

5 6

2019 2020
KLASIFIKACIJA

IZVORA
FINANCIRANJA

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

83.000

140.000

200.000

500.000

605.000

70.000

300.000

150.000

83.000

140.000

200.000

1.000.000

605.000

70.000

300.000

100.000

17

100

100

167

100

175

100

100

100

100

100

200

100

100

100

67

83.000

140.000

700.000

675.000

300.000

150.000

0

83.000

140.000

1.200.000

675.000

300.000

100.000

0

17

100

140

105

100

100

100

100

171

100

100

67

3.615.000 4.715.000 40 130

3

3

3

3

3

3

3

3

6

3

3

3

3

3

3

3

6

3

3

3

3

3

3

6

6

3 4 6

FUNKCIJSKA
KLASIFIKACIJA

 0133

 0610

 0620

 0620

 0133

 0133

 0620

 0133

 0133

 0133

 0610

 0620

 0620

 0133

 0133

 0620

 0133

7 8 9 10 11

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

581



37.761

271.288

34.796

5.000

546.708

0

0

0

63.125

0

0

32

42

45

42

45

45

42

45

42

42

45

Materijalni rashodi

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj
imovini

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj
imovini

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj
imovini

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj
imovini

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj
imovini

50.000

600.000

0

50.000

800.000

100.000

0

50.000

12.540.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

EKONOMSKA
KLASIFIKACIJA RASHODI I IZDACI 

1 2 3 4

indeks indeks indeks
Ostv 2016 Plan 2017 Procj 2017 2018

0

0

0

30.000

800.000

400.000

50.000

0

6.000.000

0

0

2/1 3/2 4/3

132

221

0

1000

146

19865

Ulaganje u Dom kulture
Krasica

Ulaganje u Dom kulture
Hreljin

Ulaganje u Dom kulture
Kukuljanovo

Gradnja školske sportske
dvorane OŠ Hreljin

Uređenje zgrade
Magistrata

K320508

K320509

K320510

K320511

K320505

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

551.708

0

0

63.125

0

850.000

100.000

50.000

12.540.000

0

0

0

0

0

0

830.000

400.000

50.000

6.000.000

0

154

19865

0

0

0

0

322

422

451

426

451

451

426

451

421

426

Rashodi za materijal i energiju

Postrojenja i oprema

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Nematerijalna proizvedena imovina

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Nematerijalna proizvedena imovina

Dodatna ulaganja na građevinskim objektima

Građevinski objekti

Nematerijalna proizvedena imovina

37.761

271.288

34.796

5.000

546.708

0

0

0

0

63.125

50.000

600.000

0

50.000

800.000

100.000

0

50.000

12.510.000

30.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

30.000

800.000

400.000

50.000

0

6.000.000

0

132

221

0

1000

146

48

0

0

0

0

0

0

0

0

5/4 6/5
indeks indeks

5 6

2019 2020
KLASIFIKACIJA

IZVORA
FINANCIRANJA

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

0

0

0

0

500.000

600.000

0

500.000

0

50.000

0

0

0

0

0

0

800.000

0

500.000

0

0

1.000.000

0

63

150

0

0

0

133

100

0

500.000

600.000

500.000

0

50.000

0

800.000

500.000

0

1.000.000

60

150

1000

0

0

133

100

2000

3

3

3

3

3

3

3

3

3

4

4

6

6

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

4

4

6

6

6

6

3

3

3

3

3

4

4

6

FUNKCIJSKA
KLASIFIKACIJA

 0443

 0443

 0443

 0443

 0443

 0443

 0443

 0443

 0960

 0133

 0133

 0443

 0443

 0443

 0443

 0443

 0443

 0443

 0443

 0960

 0960

7 8 9 10 11

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

582



Protupožarna i civilna
zaštita

Zaštita okoliša

1.037.281

126.073

6.327

15.000

0

83.750

0

132.890

38

32

32

38

42

42

42

32

Ostali rashodi

Materijalni rashodi

Materijalni rashodi

Ostali rashodi

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

Materijalni rashodi

PROGRAM

PROGRAM

1.100.000

256.000

20.000

15.000

50.000

0

263.000

200.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

EKONOMSKA
KLASIFIKACIJA RASHODI I IZDACI 

1 2 3 4

indeks indeks indeks
Ostv 2016 Plan 2017 Procj 2017 2018

1.050.000

206.000

20.000

15.000

50.000

0

330.000

200.000

2/1 3/2 4/3

106

203

316

100

0

151

Vatrogasna zajednica
Bakar

Preventivne protupožarne
aktivnosti

Aktivnosti civilne zaštite

Izgradnja Vatrogasnog
doma Hreljin

Izgradnja Vatrogasnog
doma Škrljevo

Održivo gospodarenje
otpadom

A320602

A320603

A320604

K320601

K320602

A320701

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Aktivnost

1.037.281

126.073

21.327

83.750

0

454.499

1.100.000

256.000

85.000

0

263.000

700.000

0

0

0

0

0

0

1.050.000

206.000

85.000

0

330.000

680.000

106

203

399

0

154

0

0

0

0

0

3206

3207

1.268.431

454.499

1.704.000

700.000

0

0

1.671.000

680.000

134

154

0

0

381

382

322

323

323

381

422

421

421

426

323

Tekuće donacije

Kapitalne donacije

Rashodi za materijal i energiju

Rashodi za usluge

Rashodi za usluge

Tekuće donacije

Postrojenja i oprema

Građevinski objekti

Građevinski objekti

Nematerijalna proizvedena imovina

Rashodi za usluge

1.037.281

0

0

126.073

6.327

15.000

0

83.750

0

0

132.890

1.050.000

50.000

5.000

251.000

20.000

15.000

50.000

0

200.000

63.000

200.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1.050.000

0

5.000

201.000

20.000

15.000

50.000

0

300.000

30.000

200.000

101

199

316

100

0

151

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

5/4 6/5
indeks indeks

5 6

2019 2020
KLASIFIKACIJA

IZVORA
FINANCIRANJA

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

1.050.000

256.000

20.000

15.000

50.000

2.000.000

4.000.000

200.000

1.050.000

256.000

20.000

15.000

50.000

3.000.000

0

200.000

100

124

100

100

100

1212

100

100

100

100

100

100

150

0

100

1.050.000

256.000

85.000

2.000.000

4.000.000

1.100.000

1.050.000

256.000

85.000

3.000.000

0

600.000

100

124

100

1212

162

100

100

100

150

0

55

7.391.000

1.100.000

4.391.000

600.000

442

162

59

55

1

1

1

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

1

1

1

3

3

3

3

3

3

3

1

1

1

3

3

3

3

3

3

1

1

3

3

FUNKCIJSKA
KLASIFIKACIJA

 0320

 0320

 0320

 0320

 0320

 0320

 0320

 0510

 0320

 0320

 0320

 0320

 0320

 0320

 0320

 0320

 0320

 0320

 0510

7 8 9 10 11

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

583



321.609

0

38

42

Ostali rashodi

Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne
imovine

450.000

50.000

0

0

0

0

EKONOMSKA
KLASIFIKACIJA RASHODI I IZDACI 

1 2 3 4

indeks indeks indeks
Ostv 2016 Plan 2017 Procj 2017 2018

400.000

80.000

2/1 3/2 4/3

140

386

421

426

Kapitalne pomoći 

Građevinski objekti

Nematerijalna proizvedena imovina

321.609

0

0

450.000

50.000

0

0

0

0

400.000

50.000

30.000

140 0

0

5/4 6/5
indeks indeks

5 6

2019 2020
KLASIFIKACIJA

IZVORA
FINANCIRANJA

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

400.000

500.000

400.000

0

100

625

100

0

3

3

3

3

3

FUNKCIJSKA
KLASIFIKACIJA

 0510

 0510

 0510

 0510

 0510

7 8 9 10 11

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

584



 004Razdjel: UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE, PRAVNE POSLOVE I
LOKALNU SAMOUPRAVU

867.167

00401Glava: UPRAVNI ODJEL ZA OPĆE, PRAVNE
POSLOVE I LOKALNU SAMOUPRAVU

867.167

Uprava i administracija

Opći upravni poslovi

614.044

34.301

106.152

112.670

31

32

32

34

Rashodi za zaposlene

Materijalni rashodi

Materijalni rashodi

Financijski rashodi

PROGRAM

PROGRAM

1.123.000

1.123.000

0

0

0

0

759.000

44.000

220.000

100.000

0

0

0

0

0

0

0

0

EKONOMSKA
KLASIFIKACIJA RASHODI I IZDACI 

1 2 3 4

indeks indeks indeks
Ostv 2016 Plan 2017 Procj 2017 2018

1.085.000

1.085.000

791.000

44.000

250.000

0

2/1 3/2 4/3

130

124

128

207

89

Redovan rad Upravnog
odjela

Odvjetničko bilježničke
usluge i slični materijalni
troškovi

A330001

A330101

Aktivnost

Aktivnost

648.345

218.822

803.000

320.000

0

0

835.000

250.000

124

146

0

0

3300

3301

648.345

218.822

803.000

320.000

0

0

835.000

250.000

124

146

0

0

130

311

312

313

321

323

329

343

Plaće (Bruto)

Ostali rashodi za zaposlene

Doprinosi na plaće

Naknade troškova zaposlenima

Rashodi za usluge

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja

Ostali financijski rashodi

512.752

14.300

86.993

34.301

83.047

23.105

112.670

620.000

30.000

109.000

44.000

180.000

40.000

100.000

0

0

0

0

0

0

0

657.000

20.000

114.000

44.000

160.000

90.000

0

121

210

125

128

217

173

89

0

0

0

0

0

0

0

5/4 6/5
indeks indeks

5 6

2019 2020
KLASIFIKACIJA

IZVORA
FINANCIRANJA

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

796.000

44.000

250.000

0

796.000

44.000

250.000

0

101

100

100

100

100

100

840.000

250.000

840.000

250.000

101

100

100

100

840.000

250.000

840.000

250.000

101

100

100

100

1.090.000 1.090.000 100 100

1.090.000 1.090.000 100 100

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

FUNKCIJSKA
KLASIFIKACIJA

01
03
04
05
06
07
08
09
10

Opće javne usluge

Javni red i sigurnost

Ekonomski poslovi

Zaštita okoliša

Usluge unapređenja stanovanja i zajednice

Zdravstvo

Rekreacija, kultura i religija

Obrazovanje

Socijalna zaštita

8.997.066

1.268.431

15.147.150

464.499

7.514.488

486.228

4.384.092

6.387.675

2.017.951

9.773.200

1.704.000

20.663.000

700.000

9.395.500

600.000

6.748.800

20.620.500

2.468.000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

9.766.500

1.671.000

15.278.000

680.000

7.754.500

656.000

5.903.000

16.004.000

2.318.000

109

134

136

151

125

123

154

323

122

0

0

0

0

0

0

0

0

0

96

442

137

162

148

100

110

49

100

109

59

158

55

101

100

111

101

101

9.346.000

7.391.000

20.865.000

1.100.000

11.454.500

659.000

6.477.000

7.789.500

2.325.000

10.166.500

4.391.000

32.917.000

600.000

11.614.500

659.000

7.196.000

7.838.000

2.355.000

Funkcijska klasifikacija

1 - Opći prihodi i primici
2 - Vlastiti prihodiŠifarnik izvora

 0131

 0131

 0133

 0133

 0131

 0131

 0131

 0131

 0133

 0133

 0133

7 8 9 10 11

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

585



EKONOMSKA
KLASIFIKACIJA RASHODI I IZDACI 

1 2 3 4

indeks indeks indeks
Ostv 2016 Plan 2017 Procj 2017 2018 2/1 3/2 4/3 5/4 6/5

indeks indeks

5 6

2019 2020
KLASIFIKACIJA

IZVORA
FINANCIRANJA

FUNKCIJSKA
KLASIFIKACIJA

3 - Prihodi za posebne namjene
4 - Pomoći
5 - Donacije
6 - Prihodi od nefinancijske imovine i naknade štete s osnova osiguranja
7 - Namjenski primici od zaduživanja

7 8 9 10 11

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

586



IV. PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA

Članak 5. 

U Planu razvojnih programa za razdoblje 2018. - 2020. godine sadržani su ciljevi i prioriteti razvoja 

Grada Bakra povezani s programskom i organizacijskom klasifikacijom proračuna, kako slijedi: 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

587



GRAD BAKAR

III. RAZVOJNI PROGRAMI

Izgradnja komunalne infrastrukture

Izgradnja komunalne infrastrukture

Izgradnja komunalne infrastrukture

PLAN ZA GODINU: 

4

2018

Izgradnja objekata vodoopskrbe i odvodnje

Izgradnja kanalizacijskog sustava Grada Bakra

Izgradnja javne rasvjete

Izgradnja i uređenje gradskih groblja

Izgradnja novog groblja Bakar

Proširenje groblja Kukuljanovo

K320307

K320309

K320305

K320306

K320320

K320321

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

100.000,00

300.000,00

450.000,00

30.000,00

80.000,00

0,00

3203

3203

3203

400.000,00

450.000,00

110.000,00

26.669.000,00UKUPNO RASHODI I IZDACI

5 6

2019 2020

100.000,00

2.200.000,00

550.000,00

30.000,00

1.000.000,00

500.000,00

300

25

2100

1

2000

450

0

20

1800

0

0

350

2.000.000,00

1.050.000,00

1.030.000,00

0,00

2.000.000,00

1.050.000,00

30.000,00

1.000.000,00

0,00

2.300.000,00

550.000,00

1.530.000,00

28.686.000,00 44.668.000,00

Proračun Grada Bakra za 2018. godinu i Projekcije za 2019. i 2020. godinu

150

22

1900

1

0

0

br. 16 od 13. prosinca 2017. 

1.1.

1.2.

Razvoj održive komunalne i javne infrastrukture

Razvoj prometne infrastrukture

CILJ

CILJ

MJERA

MJERA

MJERA

1.1.1.

1.1.2.

1.1.3.

Unapređenje sustava vodoopskrbe i odvodnje

Izgradnja/poboljšanje energetske i telekomunikacijske infrastrukture

Izgradnja i uređenje gradskih groblja

Program:

Program:

Program:

400

30

2200

2

3000

450

POKAZATELJI rezultata:

2018 2019 20202017
polazni: ciljani:

1.1.1.

1.1.1.

1.1.2.

1.1.3.

1.1.3.

1.1.3.

Pokrivenost
vodoopskrbom/odvodnjo
m u m

Pokrivenost
kanalizacijskim
sustavom u %

Broj novih rasvjetnih
tijela

Broj izrađenih projekata

Površina novog groblja u
m2

Broj ukopnih mjesta

org.klasifikacija

3

3

3

3

3

3

1

1

1

1

1

1

razdjel glava MT

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA

588



GRAD BAKAR

Izgradnja komunalne infrastrukture

Izgradnja komunalne infrastrukture

Upravljanje imovinom i stambena djelatnost

PLAN ZA GODINU: 4

2018

Izgradnja nerazvrstanih cesta na području
Grada Bakra

Izgradnja ceste prema groblju Bakar

Izgradnja ceste Tomino - vodosprema
Kukuljanovo

Izgradnja ceste Borići - Škrljevo

Izgradnja ceste prema Domu kulture
Praputnjak

Sufinanciranje izrade projekta za izgradnju
kolosijeka Škrljevo-Rijeka-Jurdani

Projektna dokumentacija za komunalnu
infrastrukturu

Izgradnja parkirališta Lokaj Bakar

Ulaganje u Dom kulture Krasica

Ulaganje u Dom kulture Hreljin

K320304

K320311

K320314

K320315

K320316

K320328

K320308

K320329

K320508

K320509

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

350.000,00

130.000,00

970.000,00

30.000,00

150.000,00

50.000,00

100.000,00

50.000,00

830.000,00

400.000,00

3203

3203

3205

1.680.000,00

150.000,00

1.280.000,00

5 6

2019 2020

1.180.000,00

650.000,00

0,00

200.000,00

230.000,00

100.000,00

0,00

530.000,00

500.000,00

600.000,00

2/43/1

100

200

150

100

80

0

20

100

60

0/40/0

0

0

0

0

25

0

0

40

20

4.240.000,00

1.500.000,00

1.300.000,00

1.180.000,00

700.000,00

0,00

800.000,00

1.500.000,00

60.000,00

0,00

1.500.000,00

0,00

800.000,00

2.360.000,00

530.000,00

1.600.000,00

1/41/1

0

200

0

0

45

1

0

80

40

1.3. Razvoj društvene infrastruktureCILJ

MJERA

MJERA

MJERA

1.2.1.

1.2.2.

1.3.1.

Izgradnja nove prometne infrastrukture

Unapređenje prometne infrastrukture

Rekonstrukcija i uređenje domova kulture

Program:

Program:

Program:

2/43/1

200

200

200

500

100

0

55

0

80

POKAZATELJI rezultata:

2018 2019 20202017
polazni: ciljani:

1.2.1.

1.2.1.

1.2.1.

1.2.1.

1.2.1.

1.2.1.

1.2.2.

1.2.2.

1.3.1.

1.3.1.

Broj projekata/Broj
ugibališta i
čekaonica/Postotak
izgrađenosti rotora

Dužina izgrađene ceste
u m

Dužina izgrađene ceste
u m

Dužina izgrađene ceste
u m

Dužina izgrađene ceste
u m

Postotak izrađenih
projekata

Broj projekata

Broj novih parkirnih
mjesta

Postotak uređenosti
objekta

Postotak uređenosti
objekta

org.klasifikacija

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

1

1

1

1

1

1

1

1

1

1

razdjel glava MT

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

589



GRAD BAKAR

Osnovno, srednjoškolsko i visoko
obrazovanje

Redovna djelatnost Dječjeg vrtića Bakar

Upravljanje imovinom i stambena djelatnost

Razvoj sporta i rekreacije

PLAN ZA GODINU: 4

2018

Ulaganje u Dom kulture Kukuljanovo

Poboljšanje pedagoškog standarda

Ulaganja u objekte osnovnih škola i Pomorske
škole

Pomoć učenicima i studentima

Poticanje učenika i studenata

Proširenje vrtića Škrljevo

Gradnja školske sportske dvorane OŠ Hreljin

Razvoj sporta i rekreacije

K320510

A310601

K310601

A310603

A310602

K312002

K320511

A310404

Kapitalni
projekt

Aktivnost

Kapitalni
projekt

Aktivnost

Aktivnost

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Aktivnost

50.000,00

950.000,00

30.000,00

132.000,00

260.000,00

2.000.000,00

6.000.000,00

1.995.000,00

3106

3120

3205

3104

1.372.000,00

2.000.000,00

6.000.000,00

2.045.000,00

5 6

2019 2020

500.000,00

460.000,00

30.000,00

132.000,00

260.000,00

0,00

0,00

1.995.000,00

20

0

2

150

60

0

0

14

0

0

0

134

56

3/7

0/0

12

882.000,00

0,00

0,00

2.045.000,00

500.000,00

460.000,00

30.000,00

132.000,00

260.000,00

0,00

0,00

1.995.000,00

882.000,00

0,00

0,00

2.045.000,00

0

0

2

134

56

4/10

3/1

12

MJERA

MJERA

1.3.2.

1.3.3.

Unapređenje sustava odgoja i obrazovanja i izgradnja infrastrukture

Unapređenje sporta i sportske infrastrukture

Program:

Program:

Program:

Program:

40

0

2

150

60

0

0

15

POKAZATELJI rezultata:

2018 2019 20202017
polazni: ciljani:

1.3.1.

1.3.2.

1.3.2.

1.3.2.

1.3.2.

1.3.2.

1.3.2.

1.3.3.

Postotak uređenosti
objekta

Broj korisnika
produženog boravka

Broj uređenih učionica i
prostorija

Broj učenika i
studenata

Broj stipendija za
izvrsnost u ostvarenim
rezultatima

Broj odgojnih skupina
/Broj zaposlenih

Broj novouređenih
učionica/Izgrađenost
dvorane

Broj sportskih klubova

org.klasifikacija

3

2

2

2

2

2

3

2

1

1

1

1

1

2

1

1

razdjel glava MT

2

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

590



GRAD BAKAR

Izgradnja komunalne infrastrukture

Upravljanje imovinom i stambena djelatnost

Protupožarna i civilna zaštita

Socijalna zaštita i skrb

PLAN ZA GODINU: 4

2018

Ostale potpore sportskim društvima i udrugama

Poticanje vrhunskih rezultata i postignuća u
sportu

Ulaganja u dječja igrališta

Održavanje sportskih terena

Preventivne protupožarne aktivnosti

Izgradnja Vatrogasnog doma Škrljevo

Izgradnja Vatrogasnog doma Hreljin

Pomoć invalidnim i hendikepiranim osobama

A310406

A310407

K320303

A320502

A320603

K320602

K320601

A310704

Aktivnost

Aktivnost

Kapitalni
projekt

Aktivnost

Aktivnost

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Aktivnost

20.000,00

30.000,00

150.000,00

500.000,00

206.000,00

330.000,00

0,00

235.000,00

3203

3205

3206

3107

150.000,00

500.000,00

536.000,00

2.318.000,00

5 6

2019 2020

20.000,00

30.000,00

150.000,00

700.000,00

256.000,00

4.000.000,00

2.000.000,00

235.000,00

5

45

60

4

6

1/900

0/0

60

3

45

50

3

5

0/0

0/0

60

150.000,00

1.200.000,00

3.256.000,00

2.355.000,00

20.000,00

30.000,00

150.000,00

1.200.000,00

256.000,00

0,00

3.000.000,00

235.000,00

150.000,00

700.000,00

6.256.000,00

2.325.000,00

3

45

55

4

5

0/0

0/0

60

MJERA

MJERA

1.3.4.

1.3.5.

Izgradnja i unapređenje ostale društvene infrastrukture

Provedba i unapređenje programa zdravstvene zaštite i socijalne skrbi

Program:

Program:

Program:

Program:

5

45

65

4

6

0

1/200

65

POKAZATELJI rezultata:

2018 2019 20202017
polazni: ciljani:

1.3.3.

1.3.3.

1.3.3.

1.3.3.

1.3.4.

1.3.4.

1.3.4.

1.3.5.

Broj ostalih sportskih
klubova uključenih u
promicanje sporta i
rekreacije

Broj nagrada za
izvrsnost

Broj postavljenih sprava

Ocjena kvalitete
opremljenosti igrališta

Broj ostvarenih
aktivnosti

Broj društvenih
prostora/Površina
uređenih prostora u m2

Broj društvenih
prostora/Površina
uređenih prostora u m2

Broj korisnika

org.klasifikacija

2

2

3

3

3

3

3

2

1

1

1

1

1

1

1

1

razdjel glava MT

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

591



GRAD BAKAR

Zdravstvena zaštita

Zajednički troškovi upravnih tijela

Prostorno planiranje i urbanizam

Promicanje razvoja poduzetništva

PLAN ZA GODINU: 4

2018

Potpore za novorođenu djecu

Pomoć socijalno ugroženim obiteljima

Pomoć socijalno ugroženim umirovljenicima

Poboljšanje zdravstvenog standarda

Prevencija poremećaja u ponašanju,
ovisnostima i ostalim psihosocijalnim
problemima

Ulaganje u informatičku opremu

GIS karte

A310701

A310702

A310703

A310801

A310803

K310102

K320402

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

400.000,00

1.633.000,00

50.000,00

572.000,00

14.000,00

80.000,00

40.000,00

3108

3101

3204

3150

586.000,00

80.000,00

40.000,00

113.000,00

5 6

2019 2020

420.000,00

1.620.000,00

50.000,00

575.000,00

14.000,00

80.000,00

40.000,00

70

30

200

900

30

4/2

10

66

26

200

855

30

0

10

589.000,00

80.000,00

40.000,00

120.000,00

450.000,00

1.620.000,00

50.000,00

575.000,00

14.000,00

80.000,00

40.000,00

589.000,00

80.000,00

40.000,00

120.000,00

70

26

200

855

30

6/1

10

br. 16 od 13. prosinca 2017. 

1.4.

2.1.

Unapređenje sustava upravljanja razvojem grada

Stvaranje pozitivnog poduzetničkog okruženja, razvoj poduzetništva i poduzetničke infra

CILJ

CILJ

MJERA

MJERA

MJERA

1.4.1.

1.4.2.

2.1.1.

Kontinuirano osposobljavanje i obrazovanje u skladu s potrebama javnog upravljanja t

Unapređenje sustava upravljanja gradskom imovinom

Poticanje razvoja poduzetništva

Program:

Program:

Program:

Program:

70

35

200

900

30

5/2

10

POKAZATELJI rezultata:

2018 2019 20202017
polazni: ciljani:

1.3.5.

1.3.5.

1.3.5.

1.3.5.

1.3.5.

1.4.1.

1.4.2.

Broj novorođene djece
ili odobrenih potpora

Broj korisnika i zbrinutih
osoba

Broj korisnika

Broj korisnika

Broj korisnika

Broj nabavljenih novih
računala/programa

Broj tema ili grupa
podataka uvrštenih u
GIS

org.klasifikacija

2

2

2

2

2

2

3

1

1

1

1

1

1

1

razdjel glava MT

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA

592



GRAD BAKAR

Izgradnja komunalne infrastrukture

Razvitak poljoprivrede

Zaštita prirode i okoliša

PLAN ZA GODINU: 4

2018

Bespovratne potpore za poduzetnike

Izgradnja prometne infrastrukture Industrijske
zone Kukuljanovo

Infrastruktura u Industrijskoj zoni Kukuljanovo
za plato B6.2

Prometnica B7.7 - B9.1 u Industrijskoj zoni
Kukuljanovo

Prometnica za plato E1.1 u Industrijskoj zoni
Kukuljanovo

Poticanje razvoja poljoprivrede i stočarstva

Kapitalni projekt održavanja LGO i LTO
objekata

A31501

K320310

K320322

K320326

K320327

A315502

A315202

Aktivnost

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Aktivnost

Aktivnost

113.000,00

1.750.000,00

1.200.000,00

0,00

500.000,00

31.000,00

60.000,00

3203

3155

3152

3.450.000,00

31.000,00

60.000,00

5 6

2019 2020

120.000,00

1.350.000,00

0,00

500.000,00

0,00

31.000,00

60.000,00

5

12/100

0

0

0

3/2/12

6

0

10/0

0

0

0

0/0/6

4

17.850.000,00

33.000,00

60.000,00

120.000,00

1.350.000,00

0,00

16.500.000,00

0,00

33.000,00

60.000,00

1.850.000,00

31.000,00

60.000,00

3

11/80

100%

0

100%

1/1/10

5

br. 16 od 13. prosinca 2017. 

2.2.

3.1.

Razvoj održive, ekološke poljoprivrede, stočarstva i lovnog gospodarstva

Unapređenje turizma i izgradnja turističke infrastrukture

CILJ

CILJ

MJERA

MJERA

MJERA

2.1.3.

2.2.1.

2.2.2.

Unapređenje poduzetničke infrastrukture

Razvoj poljoprivrede i stočarstva

Unapređenje lovnog gospodarstva

Program:

Program:

Program:

7

13/100

0

1250

0

4/3/15

7

POKAZATELJI rezultata:

2018 2019 20202017
polazni: ciljani:

2.1.1.

2.1.3.

2.1.3.

2.1.3.

2.1.3.

2.2.1.

2.2.2.

Broj odobrenih
bespovratnih potpora

Broj projekata/Postotak
izgrađenosti rotora

Postotak realizacije
projekta

Dužina izgrađene
prometnice u m

Izgrađenost prometnice
u %

Broj odobrenih
subvencija i
potpora/Broj novih
OPG-a/Broj polaznika
edukacija

Broj uređenih LGO i
LTO objekata

org.klasifikacija

2

3

3

3

3

2

2

1

1

1

1

1

1

1

razdjel glava MT

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA

593



GRAD BAKAR

Promicanje turističkog razvoja

Očuvanje spomeničke baštine

Promicanje kulture

PLAN ZA GODINU: 4

2018

Poticaj za redovno održavanje vinograda Takala

Kulturno-turistička ruta "Putevima Frankopana"

Revitalizacija bakarskog kaštela

Sakralni objekti na području Grada Bakra

Gradski muzej - palača Marochino

Izdavačka djelatnost

Kulturne manifestacije

Promidžba i informiranje

Kulturno stvaralaštvo

A315101

K310309

K310301

K310302

K310306

T310201

A310201

A310202

A310206

Aktivnost

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Kapitalni
projekt

Tekući projekt

Aktivnost

Aktivnost

Aktivnost

85.000,00

300.000,00

400.000,00

100.000,00

150.000,00

170.000,00

790.000,00

93.000,00

355.000,00

3151

3103

3102

85.000,00

950.000,00

1.408.000,00

5 6

2019 2020

85.000,00

0,00

1.200.000,00

100.000,00

600.000,00

170.000,00

790.000,00

93.000,00

355.000,00

1200 kg/2
puta/10

stepenica

0

2/15

74

20

5

60

50

35

1200 kg/2
puta/0

stepenica

0

0/10

70

0

4

60

50

35

85.000,00

2.600.000,00

1.408.000,00

85.000,00

0,00

1.000.000,00

100.000,00

1.500.000,00

170.000,00

790.000,00

93.000,00

355.000,00

85.000,00

1.900.000,00

1.408.000,00

1200 kg/2
puta/5

stepenica

100

1/15

72

0

5

60

50

35

3.2. Valorizacija kulturno-povijesne i prirodne baštine, razvoj projekata u kulturiCILJ

MJERA

MJERA

MJERA

3.1.1.

3.2.1.

3.2.3.

Razvoj turizma Grada Bakra

Zaštita i valorizacija kulturno-povijesne baštine u svrhu razvoja turizma

Razvoj i unapređenje programa u kulturi, razvoj kulturnih i turističkih događanja

Program:

Program:

Program:

1200 kg/2
puta/10

stepenica

0

2/40

76

40

5

60

50

35

POKAZATELJI rezultata:

2018 2019 20202017
polazni: ciljani:

3.1.1.

3.2.1.

3.2.1.

3.2.1.

3.2.1.

3.2.3.

3.2.3.

3.2.3.

3.2.3.

Ubrano grožđe u
kg/Uređeni putevi u
metrima/Broj izgrađenih
stepenica

Postotak realizacije
projekta

Broj stručnih podloga i
projekata/Postotak
uređenosti objekta

Postotak uređenosti
sakralnih objekata

Postotak uređenosti
objekta

Broj izdanja Bure i
Bakarskog zbornika

Broj kulturnih
manifestacija

Broj promotivnih emisija
i izdanja

Broj amaterskih udruga
i društava i njihovih
programskih aktivnosti

org.klasifikacija

2

2

2

2

2

2

2

2

2

1

1

1

1

1

1

1

1

1

razdjel glava MT

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

594



GRAD BAKAR

Razvoj civilnog društva

Zaštita okoliša

PLAN ZA GODINU: 4

2018

Razvoj civilnog društva

Održivo gospodarenje otpadom

A310902

A320701

Aktivnost

Aktivnost

195.000,00

680.000,00

3109

3207

195.000,00

680.000,00

5 6

2019 2020

195.000,00

1.100.000,00

15

14

12

10

195.000,00

600.000,00

195.000,00

600.000,00

195.000,00

1.100.000,00

12

12

Klasa:

Ur.broj:

BAKAR, 

br. 16 od 13. prosinca 2017. 

4.1. Zaštita okoliša i učinkovito gospodarenje otpadomCILJ

MJERA 4.1.2. Učinkovito gospodarenje otpadom

Program:

Program:

15

16

POKAZATELJI rezultata:

2018 2019 20202017
polazni: ciljani:

3.2.3.

4.1.2.

Broj amaterskih udruga
i društava i njihovih
programskih aktivnosti

Broj saniranih divljih
deponija i odlagališta

org.klasifikacija

2

3

1

1

razdjel glava MT

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA

595



V. ZAVRŠNE ODREDBE 
Članak 6. 

 Ova odluka objavit će se u Službenim novinama Grada Bakra, a stupa na snagu 01. siječnja 2018. godine. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA 

Predsjednik  Gradskog vijeća 

Milan Rončević 

KLASA: 400-08/17-01/95 

URBROJ: 2170/02-05/3-17-15 

Bakar, 11. prosinca 2017. godine 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

596



Na temelju odredbi članka 14.  Zakona o proračunu (Narodne novine broj  87/08, 136/12, 15/15) 

i članka 30. Statuta Grada Bakra (Službene novine PGŽ broj 25/09, 37/09, 7/13, 44/13 i Službene 

novine Grada Bakra 11/14), Gradsko vijeće Grada Bakra na sjednici održanoj dana 11. prosinca 2017. 

godine donijelo je   

ODLUKU 
o izvršavanju Proračuna Grada Bakra

za  2018. godinu 

I. OPĆE ODREDBE 
Članak 1. 

Ovom Odlukom se uređuje struktura prihoda i primitaka te rashoda i izdataka Proračuna Grada 

Bakra, način njegova izvršavanja, opseg zaduživanja i jamstava Grada Bakra, upravljanje 

financijskom i nefinancijskom imovinom, prava i obveze korisnika proračunskih sredstava, ovlasti 

Gradonačelnika Grada Bakra, kao i druga pitanja vezana uz izvršavanje Proračuna Grada Bakra. 

Članak 2. 
Proračun Grada Bakra se donosi i izvršava u skladu s proračunskim načelima, i to: načelu 

jedinstva i točnosti proračuna, jedne godine, uravnoteženosti, obračunske jedinice, univerzalnosti, 

specifikacije, dobrog financijskog upravljanja i transparentnosti. 

II. STRUKTURA PRORAČUNA
Članak 3. 

Proračun Grada Bakra sastoji se od Općeg i Posebnog dijela te Plana razvojnih programa.

Opći dio proračuna čini Račun prihoda i rashoda, Račun financiranja, te Raspoloživa sredstva iz

prethodnih godina. 

Račun prihoda i rashoda sastoji se od prihoda i rashoda poslovanja, te prihoda i rashoda od

prodaje nefinancijske imovine. U računu prihoda iskazani su  prihodi od poreza, pomoći, prihodi od 

imovine, prihodi od pristojbi i naknada, prihodi od donacija, ostali prihodi i prihodi od prodaje 

nefinancijske imovine. U računu rashoda iskazani su rashodi za zaposlene, materijalni rashodi, 

financijski rashodi, subvencije, pomoći unutar općeg proračuna, naknade građanima i kućanstvima, 

ostali rashodi i rashodi za nabavu nefinancijske imovine.  

Račun financiranja sadrži sve primitke od financijske imovine i zaduživanja, te izdatke za 

financijsku imovinu  i otplatu zajmova i kredita. 

Raspoloživa sredstva iz prethodnih godina sastoje se od viška odnosno manjka prihoda iz 

prethodnih godina, kao razlike između ostvarenih prihoda i izvršenih rashoda prethodnih godina. 

Posebni dio proračuna sadrži plan rashoda i izdataka proračunskih korisnika iskazanih po 

vrstama, raspoređenih u programe koji se sastoje od aktivnosti i projekata. 

Plan razvojnih programa je dokument Grada Bakra sastavljen za trogodišnje razdoblje, a koji 

sadrži ciljeve i prioritete razvoja Grada Bakra povezane s programskom i organizacijskom 

klasifikacijom proračuna. 

Članak 4. 
Prihodi i primici, te rashodi i izdaci proračuna iskazani su prema proračunskim klasifikacijama. 
Proračunske klasifikacije su: organizacijska, ekonomska, funkcijska, lokacijska, programska 

klasifikacija i izvori financiranja. 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

597



III. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA
Članak 5. 

Sredstva proračuna koriste se za financiranje rashoda, funkcija i programa predstavničkog i 

izvršnog tijela, kao i upravnih tijela Grada Bakra, a iskazana su u Posebnom dijelu proračuna po 

pojedinim programima, projektima i aktivnostima. 

Sredstva proračuna osiguravaju se i proračunskim korisnicima kojima je Grad Bakar osnivač i to: 

ustanovi Dječjem vrtiću Bakar i ustanovi Gradska knjižnica Bakar kao nositeljima Glava unutar 

Razdjela Ured Grada,  te ostalim korisnicima koji su u Posebnom dijelu određeni kao nositelji 

proračunskih sredstava. 

Članak 6. 
Proračunska sredstva mogu se koristiti samo za namjene i do visine koje su određene u 

Posebnom dijelu proračuna. 

Korisnici proračunskih sredstava mogu preuzeti obveze na teret proračuna samo do visine i za 

namjene utvrđene u Posebnom dijelu proračuna ako su za to ispunjeni svi zakonom i drugim 

propisima utvrđeni uvjeti. 

Sredstva za pokroviteljstva i sredstva za aktivnosti i projekte koja se izvršavaju kao subvencije, 

donacije i pomoći pojedinom korisniku proračunskih sredstava raspoređuje Gradonačelnik Grada 

Bakra ako krajnji korisnik nije utvrđen u Posebnom dijelu proračuna. 

Sredstva osigurana u proračunu za otplatu ugovorenog kredita s pripadajućim kamatama, 

namijenjenog za izgradnju ili obnovu kapitalnih objekata,  imaju u izvršavanju proračuna prednost 

pred svim ostalim izdacima. 

Članak 7. 
Za planiranje i izvršavanje proračuna odgovoran je Gradonačelnik Grada Bakra. 

Proračunski korisnici mogu preuzeti obveze po ugovorima koji zahtijevaju plaćanje u slijedećim 

godinama samo uz prethodnu suglasnost Gradonačelnika Grada Bakra. 

Ured Grada Bakra prati izvršenje proračuna i o tome izvješćuje Gradonačelnika Grada Bakra. 

Pročelnici upravnih tijela Grada Bakra i čelnici proračunskih korisnika odgovorni su za planiranje i 

izvršavanje svoga dijela proračuna. 

Odgovornost za izvršavanje proračuna u smislu stavka 4. ovog članka podrazumijeva odgovornost 

za preuzimanje i verifikaciju obveza, izdavanje naloga za plaćanje na teret proračunskih sredstava, 

kao i za izdavanje naloga za naplatu u korist proračunskih sredstava. 

Pročelnici upravnih tijela Grada Bakra i čelnici proračunskih korisnika odgovorni su za zakonitost, 

svrhovitost, učinkovitost i ekonomično raspolaganje proračunskim sredstvima. 

Članak 8. 
Proračunski korisnici - Dječji vrtić Bakar  i Gradska knjižnica Bakar  primjenjuju sustav 

proračunskog računovodstva. 

Vođenje proračunskog računovodstva iz stavka 1. ovog članka obavlja Ured Grada Bakra, te 

izrađuje i podnosi njihove financijske izvještaje sukladno zakonu i zakonskim propisima.  

Članak 9. 
U proračunu za 2018. godinu planirana su sredstva proračunske zalihe u iznosu od 100.000,00 kn 

koja će se koristiti za zakonom utvrđene namjene. 

O korištenju sredstava proračunske zalihe odlučuje Gradonačelnik Grada Bakra i o istome je 

obvezan izvijestiti Gradsko vijeće Grada Bakra. 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

598



Članak 10. 
Prihodi i primici proračuna Grada Bakra i proračunskih korisnika ubiru se i uplaćuju u proračun na 

jedinstveni račun gradske riznice u skladu sa zakonom i drugim propisima neovisno o visini prihoda 

planiranih u proračunu. 

Članak 11. 
Rashodi i izdaci proračuna Grada Bakra i proračunskih korisnika isplaćuju se s jedinstvenog 

računa gradske riznice na temelju naloga proračunskog korisnika i vjerodostojnih knjigovodstvenih 

isprava koje su odgovorne osobe proračunskog korisnika potpisale i potvrdile pravni temelj i visinu 

obveze. 

Članak 12. 
Pogrešno uplaćeni prihodi u proračun Grada Bakra vraćaju se uplatiteljima na teret tih prihoda. 

Odluku o povratu sredstava iz stavka 1. ovog članka donosi  Ured Grada Bakra na temelju 

obrazloženog i dokumentiranog zahtjeva uplatitelja ili po službenoj dužnosti. 

Članak 13. 
Plaćanje predujmova može se ugovoriti u iznimnim slučajevima, uz prethodnu suglasnost 

Gradonačelnika Grada Bakra. 

Članak 14. 
Korištenje proračunskih sredstava za određene namjene provodi se na temelju ovjerene 

financijske dokumentacije ili pismenog naloga pročelnika nadležnog upravnog odjela Grada Bakra, 

uz oznaku pozicije proračuna. 

Svaki rashod i izdatak iz proračuna mora se  temeljiti na vjerodostojnoj knjigovodstvenoj ispravi iz 

koje proizlazi pravni temelj i visina obveze plaćanja. 

Postupak zaprimanja i kontrole knjigovodstvenih isprava  regulira se Pravilnikom kojeg donosi 

Gradonačelnik Grada Bakra. 

Članak 15. 
Proračunski korisnici i upravna tijela Grada Bakra dužni su postupak nabavke roba i usluga, te 

izvođenje radova obavljati sukladno važećim zakonima i zakonskim propisima, a u visini sredstava 

utvrđenih u proračunu Grada Bakra. 

Plan nabave Grada Bakra za 2018. godinu donosi Gradonačelnik, dok planove nabave 

proračunskih korisnika donose čelnici proračunskih korisnika sukladno zakonskim propisima. 

IV. UPRAVLJANJE FINANCIJSKOM I NEFINANCIJSKOM IMOVINOM

Članak 16. 
Slobodna novčana sredstva proračuna mogu se prema odluci Gradonačelnika Grada Bakra, 

oročavati kod poslovnih banaka, pod uvjetom da to ne ometa i dovodi u pitanje redovito izvršavanje 

proračunskih izdataka. 

Novčana sredstva iz stavka 1. ovog članka mogu se plasirati s povratom  najkasnije  do 31. 

prosinca 2018. godine.  

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

599



Članak 17. 
Gradonačelnik Grada Bakra odlučuje o stjecanju i otuđivanju nekretnina i pokretnina i 

raspolaganju ostalom imovinom Grada Bakra u visini pojedinačne vrijednosti do najviše 0,5% iznosa 

prihoda bez primitaka ostvarenih u 2017. godini.  

Ako je iznos iz stavka 1. ovog članka veći od 1.000.000,00 kuna, Gradonačelnik Grada Bakra 

odlučuje najviše do 1.000.000,00 kuna, a ako je taj iznos manji od 70.000,00 kuna, tada može 

odlučivati najviše do 70.000,00 kuna.  

Stjecanje i otuđivanje nekretnina i pokretnina te raspolaganje ostalom imovinom mora biti 

planirano u proračunu Grada Bakra i provedeno u skladu sa zakonom. 

O stjecanju i otuđivanju nekretnina i pokretnina te raspolaganju ostalom imovinom većom od 

vrijednosti utvrđenih stavkom 1. ovoga članka odlučuje Gradsko vijeće Grada Bakra. 

Članak 18. 
Proračunski korisnici i Upravni odjeli Grada Bakra upravljaju nefinancijskom dugotrajnom 

imovinom Grada Bakra sukladno općim aktima Grada Bakra. 

Upravljanje imovinom iz stavka 1. ovog članka podrazumijeva njezino korištenje, održavanje i 

davanje u zakup. 

Sredstva za održavanje i osiguranje dugotrajne nefinancijske imovine osiguravaju se u rashodima 

poslovanja razrađenim po programima u  Posebnom dijelu proračuna.  

Članak 19. 
Gradonačelnik Grada Bakra utvrđuje osnovicu za obračun plaća zaposlenih u tijelima gradske 

uprave i proračunskim korisnicima. 

Članak 20. 
Sredstva za ostala materijalna prava zaposlenih mogu se isplaćivati u skladu s planiranim 

iznosima i  prema odredbama važećih zakona i zakonskih propisa. 

Članak 21. 
Raspored sredstava za rad političkih stranaka i nezavisnih kandidata zastupljenih u Gradskom 

vijeću Grada Bakra, sredstava za naknadu troškova za rad članova Gradskog vijeća i članova radnih 

tijela Gradskog vijeća, te ostalih tijela koja se financiraju iz sredstava proračuna (Vijeća mjesnih 

odbora, Savjet mladih i sl.), regulirani su posebnim odlukama Gradskog vijeća Grada Bakra. 

Članak 22. 
Instrumente osiguranja plaćanja – mjenice i zadužnice kojima se na teret proračuna stvaraju 

obveze Grada Bakra, izdaje  Ured Grada Bakra, a potpisuje Gradonačelnik Grada Bakra. 

Instrumenti osiguranja plaćanja - mjenice, zadužnice i bankovne garancije, primljeni od pravnih 

osoba kao sredstvo osiguranja naplate potraživanja ili izvođenja radova i usluga, dostavljaju se 

Uredu Grada Bakra, koji o istima vodi evidenciju. 

Članak 23. 
Ako tijekom 2018. godine dođe do znatnije neusklađenosti planiranih prihoda i rashoda 

proračuna, njegovo uravnoteženje, odnosno preraspodjelu sredstava između proračunskih korisnika 

utvrdit će Gradsko vijeće Grada Bakra izmjenama i dopunama  proračuna. 

Gradonačelnik Grada Bakra može tijekom godine odobriti preraspodjelu proračunskih sredstava 

unutar pojedinog razdjela, na zahtjev pročelnika Ureda Grada Bakra ili drugog nositelja proračunskih 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

600



sredstava raspoređenih u tom razdjelu, s tim da umanjenje  pojedine stavke ne može biti veće od 

5% proračunskih sredstava utvrđenih u stavci koja se mijenja. 

Proračunska sredstva ne mogu se preraspodjeliti između Računa prihoda i rashoda i Računa 

financiranja. 

Gradonačelnik Grada Bakra o preraspodjelama izvještava Gradsko vijeće Grada Bakra u 

polugodišnjem i godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna. 

V. OTPIS, DJELOMIČAN OTPIS, ODGODA I OBROČNO PLAĆANJE DUGA 

Članak 24. 
O otpisu i djelomičnom otpisu duga odlučuje Gradonačelnik Grada Bakra na prijedlog Ureda 

Grada Bakra u skladu s zakonskim propisima, odnosno na način i u uvjetima reguliranim Pravilnikom 

koji donosi Gradonačelnik Grada Bakra.

Članak 25. 
Gradonačelnik Grada Bakra može na prijedlog Ureda Grada Bakra, a na zahtjev dužnika, uz 

primjereno osiguranje i kamate, odgoditi plaćanje ili odobriti obročno plaćanje duga  ako se time 

bitno poboljšavaju dužnikove mogućnosti otplate duga od kojega inače ne bi bilo moguće naplatiti 

cjelokupni dug ili ako naplata duga predstavlja neprimjereno opterećenje ili nanosi veću 

gospodarsku štetu dužniku. 

Ured Grada Bakra može zahtijevati isplatu cjelokupnog duga, čija je naplata odgođena ako koji od 

obroka nije pravovremeno plaćen. 

VI. ZADUŽIVANJE I DAVANJE JAMSTAVA

Članak 26. 
Grad Bakar se može u 2018. godini zadužiti, radi izgradnje ili obnove kapitalnih objekata. 

Odluku o zaduženju donosi Gradsko vijeće, a Ugovor o zaduživanju sklapa Gradonačelnik Grada 

Bakra na osnovu donesenog proračuna, uz prethodno mišljenje ministra financija i suglasnost Vlade 

Republike Hrvatske. 

Članak 27. 
Grad Bakar može se kratkoročno zadužiti najduže do 12 mjeseci, bez mogućnosti daljnjeg 

reprograma ili zatvaranja postojećih obveza po kratkoročnim kreditima ili zajmovima uzimanjem 

novih kratkoročnih kredita ili zajmova. 

Grad Bakar može se kratkoročno zadužiti sukladno stavku 1. ovoga članka samo za premošćivanje 

jaza nastalog zbog različite dinamike priljeva sredstava i dospijeća obveza. 

Odluku o kratkoročnom zaduživanju donosi Gradonačelnik. 

Članak 28. 
Ukupna godišnja obveza Grada Bakra može iznositi najviše do 20% ostvarenih prihoda u godini 

koja prethodi godini u kojoj se zadužuje, a u iznos ukupne godišnje obveze uključena su i dana 

jamstva kao i neplaćene obveze iz prethodnih godina. 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

601



Članak 29. 
Pravna osoba u većinskom izravnom ili neizravnom vlasništvu Grada Bakra kao i ustanova čiji je 

osnivač Grad Bakar može se zaduživati samo za investiciju uz suglasnost Gradonačelnika Grada 

Bakra i uz uvjete i na način propisan zakonom.

Članak 30. 
Gradonačelnik Grada Bakra može dati jamstvo pravnoj osobi u većinskom izravnom ili 

neizravnom vlasništvu Grada Bakra kao i ustanovi čiji je osnivač za ispunjenje obveza pravne osobe i 

ustanove, uz uvjete i na način propisan zakonom. 

VII. IZVJEŠTAVANJE O IZVRŠENJU PRORAČUNA

Članak 31. 
Proračun se izvršava u razdoblju od 01. siječnja do 31. prosinca 2018. godine. 

Prihodi proračuna i proračunskih korisnika za 2018. godinu jesu samo prihodi koji su naplaćeni u 

kalendarskoj godini. 

O načinu korištenja viška prihoda nad rashodima odnosno o načinu pokrića manjka prihoda nad 

rashodima ostvarenih u 2018. godini po Godišnjem izvještaju o izvršenju proračuna odlučuje 

Gradsko vijeće Grada Bakra. 

Članak 32. 
Polugodišnji izvještaj o izvršenju proračuna sastavlja se za razdoblje od 01. siječnja do 30. lipnja 

2018. godine. 

Ured Grada Bakra dostavlja Gradonačelniku Grada Bakra Polugodišnji izvještaj o izvršenju 

proračuna za prvo polugodište 2018. godine do 05. rujna 2018. godine. 

Gradonačelnik Grada Bakra podnosi Gradskom vijeću Grada Bakra na donošenje Polugodišnji 

izvještaj o izvršenju proračuna do 15. rujna 2018. godine.  

Članak 33. 
Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna sastavlja se za razdoblje od 01. siječnja do 31. prosinca 

2018. godine 

Ured Grada Bakra izrađuje Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna za 2018. godinu i dostavlja ga 

Gradonačelniku Grada Bakra do 01. svibnja 2019. godine. 

Gradonačelnik Grada Bakra podnosi Gradskom vijeću Grada Bakra na donošenje Godišnji izvještaj 

o izvršenju proračuna za 2018. godinu do 01. lipnja 2019. godine.

Gradonačelnik Grada Bakra dostavlja Ministarstvu financija Republike Hrvatske i Državnom uredu 

za reviziju Godišnji izvještaj o izvršenju proračuna u roku od 15 dana od dana nakon što ga donese 

Gradsko vijeće Grada Bakra. 

Ukoliko Gradsko vijeće Grada Bakra ne donese izvještaj iz stavka 4. ovog članka, Gradonačelnik 

Grada Bakra izvještaj dostavlja Ministarstvu financija Republike Hrvatske i Državnom uredu za 

reviziju u roku od 60 dana od dana podnošenja Gradskom vijeću Grada Bakra. 

Članak 34. 
Polugodišnji i godišnji izvještaj o izvršenju proračuna objavljuju se na internetskoj stranici Grada 

Bakra. 

Opći i posebni dio polugodišnjeg i godišnjeg izvještaja o izvršenju proračuna objavljuju se u 

službenom glasilu Grada Bakra. 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

602



VIII. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 35. 
Ova odluka objavljuje se u Službenim novinama Grada Bakra, a stupa na snagu 01. siječnja 2018. 

godine. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA 
Predsjednik  Gradskog vijeća 

Milan Rončević 

KLASA: 400-08/17-01/95 

URBROJ: 2170/02-05/3-17-16 

Bakar, 11. prosinca 2017. godine 

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

603



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

604 

Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, br. 36/95, 109/95, 21/96, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 - Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 56/13, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i čl. 28. Statuta Grada Bakra (»Službene novine 
Primorsko-goranske županije«, br. 25/09, 37/09, 7/13 i 44/13 i »Službene novine Grada Bakra«, br. 11/14), Gradsko 
vijeće Grada Bakra na 05. sjednici održanoj 11. prosinca 2017. godine donijelo je 

T R E Ć E  I Z M J E N E  P R O G R A M A  
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture Grada Bakra za 2017. godinu 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Programom gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture Grada Bakra za 2017. godinu (u daljnjem tekstu: 
Program) određuje se izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Grada Bakra za 2017. 
godinu za: 

- javne površine, 
- nerazvrstane ceste, 
- javnu rasvjetu, 
- groblja i 
- građevine za gospodarenje otpadom. 

Programom se utvrđuje: 
- opis poslova s procjenom troškova za gradnju objekata i uređaja iz stavka 1. ovog članka, 
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja djelatnosti. 
- 

II. JAVNE POVRŠINE

Članak 2. 

Planirana izgradnja javnih površina za predviđeno razdoblje utvrđuje se kako slijedi: 

Opis Plan 
I. 

izmjene 
II. 

izmjene 
III. izmjene Ukupno 

1. Ulaganja na održavanju rive Bakar 100.000,00 100.000,00 
1.1. Investicijsko održavanje rive Bakar 100.000,00 100.000,00 
2. Ulaganja u dječja igrališta 150.000,00 -150.000,00 0,00 

2.1. 
Nabava sprava i opremanje dječjih 
igrališta 

150.000,00 
-150.000,00 

0,00 

Ukupno: 250.000,00 -150.000,00 100.000,00 

Financijska sredstva u iznosu od 100.000,00 kuna osigurati će se iz sredstava naknade za koncesije. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

605 

III. NERAZVRSTANE CESTE

Članak 3. 

Planirana izgradnja nerazvrstanih cesta za predviđeno razdoblje utvrđuje se kako slijedi: 

Opis Plan I. izmjene II. izmjene III. izmjene Ukupno 

1. 

Projektna 
dokumentacija za 
komunalnu 
infrastrukturu 

210.000,00 

+10.000,00 

220.000,00 

1.1. 
Izrada projekata za 
izgradnju kružnog 
raskrižja Meja 

50.000,00 
+10.000,00 

60.000,00 

1.2. 

Izrada projekata za 
oborinsku odvodnju 
cesta na Krasici i 
Hreljinu 

60.000,00 60.000,00 

1.3. 

Izrada projektne 
dokumentacije za 
komunalnu 
infrastrukturu 

100.000,00 100.000,00 

2. 

Izgradnja 
nerazvrstanih cesta na 
području Grada 
Bakra 

180.000,00 180.000,00 

2.1. 
Uređenje autobusnih 
ugibališta i postava 
čekaonica 

80.000,00 80.000,00 

2.2. 
Projektna 
dokumentacija za 
nerazvrstane ceste 

100.000,00 100.000,00 

3. 
Izgradnja ceste prema 
groblju Bakar 

130.000,00 
-130.000,00 

0,00 

3.1. 
Otkup i izvlaštenje za 
cestu prema groblju 
Bakar 

50.000,00 
-50.000,00 

0,00 

3.2. 
Izrada projekata za 
cestu prema groblju 
Bakar 

80.000,00 
-80.000,00 

0,00 

4. 
Izgradnja ceste pokraj 
Doma kulture 
Kukuljanovo 

150.000,00 
-150.000,00 

0,00 

4.1. 

Otkup i izvlaštenje 
zemljišta za cestu 
pokraj Doma kulture 
Kukuljanovo 

150.000,00 

-150.000,00 

0,00 

5. 
Izgradnja ceste 
Tomino - vodosprema 
Kukuljanovo 

690.000,00 
-20.000,00 -240.000,00 -390.000,00 

40.000,00 

5.1. 

Izrada projekata za 
cestu na Kukuljanovu - 
od Tomina do 
vodospreme 

40.000,00 40.000,00 

5.2. Otkup zemljišta i 150.000,00 -150.000,00 0,00 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

606 

izvlaštenje za cestu od 
Tomina do vodospreme 

5.3. 
Izvođenje radova na 
cesti od Tomina do 
vodospreme 

500.000,00 
-20.000,00 -240.000,00 -240.000,00 

0,00 

6. 
Izgradnja ceste Borići 
- Škrljevo 

70.000,00 
-70.000,00 

0,00 

6.1. 
Izrada projektne 
dokumentacije za cestu 
Borići Škrljevo 

70.000,00 
-70.000,00 

0,00 

7. 
Izgradnja ceste prema 
Domu kulture 
Praputnjak 

150.000,00 
-150.000,00 

0,00 

7.1. 

Otkup i izvlaštenje 
zemljišta za cestu prema 
Domu kulture 
Praputnjak 

100.000,00 

-100.000,00 

0,00 

7.2. 
Izrada projekata za 
cestu prema Domu 
kulture Praputnjak 

50.000,00 
-50.000,00 

0,00 

8. 
Izgradnja ceste za 
novo naselje Plase 

80.000,00 
-80.000,00 

0,00 

8.1. 
Projektna 
dokumentacija za cestu 
- novo naselje Plase 

80.000,00 
80.000,00 

0,00 

9. 

Izgradnja prometne 
infrastrukture 
Industrijske zone 
Kukuljanovo 

600.000,00 

+170.000,00 +1.330.000,0
0 

-500.000,00 1.600.000,00 

9.1. 
Oprema za nadzor 
sigurnosti prometa 

0,00 
+450.000,00 450.000,00 

9.2. 

Otkup i izvlaštenje 
zemljišta za izgradnju 
infrastrukture u 
Industrijskoj zoni 

500.000,00 

+175.000,00 +825.000,00 -500.000,00 1.000.000,00 

9.3. 

Projektna 
dokumentacija 
infrastrukture u 
Industrijskoj zoni 
Kukuljanovo 

100.000,00 

-5.000,00 +55.000,00 150.000,00 

10. 

Infrastruktura u 
Industrijskoj zoni 
Kukuljanovo za plato 
B6.2 

1.200.000,00 

-60.000,00 -1.140.000,00 0,00 

10.1. 

Izgradnja infrastrukture 
u Industrijskoj zoni 
Kukuljanovo za plato 
B6.2 

1.200.000,00 

-60.000,00 -1.140.000,00 0,00 

11. 

Prometnica B5.2, B5.3, 
B5.4 i B9.1 u 
Industrijskoj zoni 
Kukuljanovo 

2.000.000,00 

-600.000,00 +2.530.000,0
0 

-1.900.000,00 2.030.000,00 

11.1. 
Izgradnja prometnice 
B5.2 - B5.3 Industrijska 
zona Kukuljanovo 

2.000.000,00 
-600.000,00 1.400.000,00 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

607 

11.2. 
Izgradnja prometnice 
B5.4 - B9.1 Industrijska 
zona Kukuljanovo 

0,00 
+1.900.000,0

0 
-1.900.000,00 0,00 

11.3. 

Stjecanje prava 
vlasništva na zemljištu 
za izgradnju ceste B5-
B9.1 

0,00 

+630.000,00 630.000,00 

12. 
Prometnica B5.4 - 
B9.1 u Industrijskoj 
zoni Kukuljanovo 

2.000.000,00 
-100.000,00 -

1.900.000,00 
0,00 

12.1. 
Izgradnja prometnice 
B5.4 - B9.1 Industrijska 
zona Kukuljanovo 

2.000.000,00 
-100.000,00 -

1.900.000,00 
0,00 

13. 
Prometnica B7.7 - 
B9.1 u Industrijskoj 
zoni Kukuljanovo 

4.000.000,00 
-

1.000.000,00 
-

1.630.000,00 
1.370.000,00 

13.1. 
Izgradnja prometnice 
B7.7 - B9.1 Industrijska 
zona Kukuljanovo 

4.000.000,00 
-

1.000.000,00 
-

3.000.000,00 
0,00 

13.2. 
Stjecanje prava 
vlasništva na zemljištu 
za izgradnju ceste B7 

0,00 
+1.370.000,0

0 
1.370.000,00 

14. 
Prometnica za plato 
E1.1 u Industrijskoj 
zoni Kukuljanovo 

0,00 
+500.000,00 -500.000,00 

0,00 

14.1. 
Izgradnja prometnice za 
plato E1.1 u Industrijska 
zona Kukuljanovo 

0,00 
+500.000,00 -500.000,00 

0,00 

Ukupno: 11.460.000,00 
-

1.110.000,00 
+90.000,00 -5.000.000,00 5.440.000,00 

Financijska sredstva u iznosu od 5.440.000,00 kuna osigurati će se na slijedeći način: 3.000.000,00 kuna iz 
sredstava komunalnog doprinosa i 2.440.000,00 kuna iz ostalih sredstava Proračuna Grada Bakra. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

608 

IV. JAVNA RASVJETA

Članak 4. 

Planirana izgradnja javne rasvjete za predviđeno razdoblje utvrđuje se kako slijedi: 

Opis Plan 
I. 

izmjene 
II. 

izmjene 
III. 

izmjene 
Ukupno 

1. Izgradnja javne rasvjete 
850.000,00 -

450.000,00 
+50.000,00 450.000,00 

1.1. 
Proširenje javne rasvjete i provođenje 
mjera energetske učinkovitosti 

750.000,00 -
450.000,00 

+50.000,00 350.000,00 

1.2. 
Izrada projekata proširenja i uštede 
električne energije za javnu rasvjetu 

100.000,00 100.000,00 

Ukupno: 
850.000,00 -

450.000,00 
+50.000,00 450.000,00 

Financijska sredstva u iznosu od 450.000,00 kuna osigurati će se na slijedeći način: 200.000,00 kuna iz sredstava 
komunalnog doprinosa i 250.000,00 kuna iz ostalih sredstava Proračuna Grada Bakra. 

V. GROBLJA 
Članak 5. 

Planirana izgradnja groblja za predviđeno razdoblje utvrđuje se kako slijedi: 

Opis Plan I. izmjene 
II. 

izmjene 
III. izmjene Ukupno 

1. 
Izgradnja i uređenje gradskih 
groblja 

40.000,00 40.000,00 

1.1. 
Projektna dokumentacija za 
uređenje i izgradnju groblja 

40.000,00 40.000,00 

2. Proširenje groblja Krasica 400.000,00 
+100.000,00 -

50.000,00 
+100.000,00 

550.000,00 

2.1. Izgradnja novih grobnih mjesta 400.000,00 
+100.000,00 -

50.000,00 
+100.000,00 

550.000,00 

3. Izgradnja novog groblja Bakar 100.000,00 -100.000,00 0,00 

3.1. 
Projektna dokumentacija za 
izgradnju groblja Bakar 

100.000,00 
-100.000,00 

0,00 

4. Proširenje groblja Kukuljanovo 530.000,00 -530.000,00 0,00 

4.1. 
Projektna dokumentacija za 
proširenje groblja Kukuljanovo 

30.000,00 
-30.000,00 

0,00 

4.2. Izgradnja novih grobnih mjesta 500.000,00 -500.000,00 0,00 

Ukupno: 1.070.000,00 
+100.000,00 -

50.000,00 
-530.000,00 

590.000,00 

Financijska sredstva u iznosu od 590.000,00 kuna osigurati će se na slijedeći način: 300.000,00 kuna iz sredstava 
komunalnog doprinosa i 290.000,00 kuna iz ostalih sredstava Proračuna Grada Bakra. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

609 

VI. GRAĐEVINE ZA GOSPODARENJE OTPADOM

Članak 6. 

Planirana izgradnja građevina za gospodarenje otpadom za predviđeno razdoblje utvrđuje se kako slijedi: 

Opis Plan 
I. 

izmjene 
II. 

izmjene 
III. 

izmjene 
Ukupno 

1. Održivo gospodarenje otpadom 50.000,00 50.000,00 

1.1. Izgradnja reciklažnog dvorišta 50.000,00 50.000,00 

Ukupno: 50.000,00 50.000,00 

Financijska sredstva u iznosu od 50.000,00 kuna osigurati će se iz ostalih sredstava Proračuna Grada Bakra. 

Za realizaciju Programa predviđena su sredstva u ukupnom iznosu od 6.630.000,00 kuna. 

Članak 7. 

Ovaj Program stupa na snagu 8 (osam) dana od dana objave u »Službenim novinama Grada Bakra«. 

KLASA: 021-05/17-01/08 
URBROJ: 2170-02-07/5-17-31 

Bakar, 11.prosinca 2017. 

Predsjednik  
Gradskog vijeća Grada Bakra 

Milan Rončević, v.r. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

610 

Na temelju članka 28. stavka 1.,2. i 3. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, br. 36/95, 70/97, 
128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 - Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15) i čl. 28. Statuta Grada Bakra (»Službene novine 
Primorsko-goranske županije«, br. 25/09, 37/09, 7/13, 44/13) i (»Službene novine Grada Bakra«, br. 11/14), 
Gradsko vijeće Grada Bakra na 05. sjednici održanoj 11. prosinca 2017. godine donijelo je 

P R V E  I Z M J E N E  P R O G R A M A
održavanja komunalne infrastrukture u 

Gradu Bakru za 2017. godinu 

I. OPĆE ODREDBE 
Članak 1. 

Program održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Bakru za 2017. godinu (u daljnjem tekstu: Program) 
donesen je na 27. sjednici Gradskog vijeća Grada Bakra koja je održana 05. prosinca 2016. godine i objavljen u 
„Službenim novinama Grada Bakra“ br. 16/15. 

Ovim prvim izmjenama Programa određuje se financiranje vatrogastva i održavanje komunalne infrastrukture u 
2017. godini na području Grada Bakra za slijedeće komunalne djelatnosti: 

• odvodnja atmosferskih voda,
• održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina,
• održavanje javnih površina,
• održavanje nerazvrstanih cesta,
• održavanje groblja,
• javna rasvjeta,

Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se: 
- opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima, 
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora financiranja. 

Članak 2. 

U 2017. godini održavanje komunalne infrastrukture iz članka 1. Programa obuhvaća: 

II. ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA

1. Redovito održavanje objekata sustava odvodnje

Opis Plan 1.Izmjene Ukupno: 

1. 

Redovito održavanje javne oborinske 
kanalizacije i strojno i ručno čišćenje 
slivnika (2 puta godišnje – proljeće i jesen) i 
probijanje kanala po potrebi u gradu Bakru; 
90 kom 

25.000,00 25.000,00 

2. 

Redovito održavanje slivnika u ostalim 
naseljima, čišćenje 2 puta godišnje – 
proljeće i jesen; 
Kukuljanovo 24 kom 
Industrijska zona Kukuljanovo 310 komada 
(po potrebi) 
Škrljevo 23 kom 
Krasica 35 kom 
Praputnjak 11 kom 
Hreljin 51 kom 

60.000,00 -10.000,00 50.000,00 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

611 

Zlobin 8 kom 
3. Čišćenje spojnih kanala slivnika 30.000,00 - 20.000,00 10.000,00 
4. Čišćenje uličnih rešetki kom 50 10.000,00 10.000,00 

5. 
Redovito održavanje 2 upojna bunara na 
Hreljinu, 2 na Škrljevu, 3 na Kukuljanovu, 2 
na Krasici i 1 na Zlobinu 

40.000,00 -10.000,00 30.000,00 

6. 

Čišćenje otvorenih kanala za odvodnju 
oborinske vode Zlobin, Hreljin, Škrljevo i 
Krasica, (čišćenje dva puta godišnje – 
proljeće i jesen)  

5.000,00 5.000,00 

7. 
Čišćenje kolnika na slivnim područjima oko 
slivnika i rešetki 

30.000,00 + 40.000,00 70.000,00 

Ukupno: 200.000,00 200.000,00 

Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki II. predviđaju se u iznosu od 200.000,00 kuna, a financirati će se iz 
sredstava komunalne naknade. 

III. ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA

1. Redovno čišćenje javnih površina

Opis Plan 1.Izmjene Ukupno: 

1. 
Čišćenje javno prometnih površina s 
odvozom i  zbrinjavanjem prikupljene 
pometačine; 7.371.330,00 m2  

330.000,00 330.000,00 

2. 
Dodatno čišćenje javnih površina prilikom 
održavanja raznih manifestacija – riva 
Bakar 

10.000,00 10.000,00 

3. 
Pražnjenje košarica s odvozom i 
zbrinjavanjem otpada; 79 pražnjenja tjedno 
(4123 godišnje) 

70.000,00 70.000,00 

4. 
Čišćenje autobusnih čekaonica ( 34 
čekaonice jedanput mjesečno) 

20.000,00 20.000,00 

Ukupno: 430.000,00  430.000,00 
Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki III. predviđaju se u ukupnom iznosu od 430.000,00 kuna, a 
financirati će se iz sredstva komunalne naknade. 

IV. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA
1. Održavanje zelenih površina na području Grada Bakra

Opis Plan 1.Izmjene Ukupno 

1. 

Redovito održavanje travnatih terena; 120.000,00 
m2  
- košnja i izgrabljavanje 
- sječa raslinja i nepoželjne vegetacije 
- uništavanje korova 
- gnojidba travnjaka 
- sijanje trave i njega travnjaka     

950.000,00  +100.000,00 1.050.000,00 

2. 

Održavanje i obnova biljnog materijala; 1.300,00 
m2 vaza i cvjetnih gredica, 1.600,00 m2 živica i 
280 kom grmova 
- orezivanje 
- okopavanje 

350.000,00 - 90.000,00 260.000,00 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

612 

- pljevljenje 

3. 
Popunjavanje i obnova zelenih površina; 4.800,00 
m2

-  nabavka i sadnja novih sadnica 
240.000,00 240.000,00 

4. 
Održavanje staza i slobodnih površina; 5.800,00 
m2        

80.000,00 80.000,00 

5. 
Sakupljanje,odvoz i zbrinjavanje otpadnog 
materijala; 60,00 m3 10.000,00 + 10.000,00 20.000,00 

6. 
Održavanje zelenih površina zalijevanjem 
- grmovi 280 kom 
- travnjaci i cvjetne gredice 4.800,00 m2

80.000,00 + 70.000,00 150.000,00 

7. 
Postavljanje sustava za navodnjavanje i sadnja 
novih sadnica u parku Banj u Bakru       

90.000,00 - 90.000,00 0,00 

Ukupno: 1.800.000,00 1.800.000,00 

2. Nabava komunalne opreme

Opis Plan 1.Izmjene Ukupno 
1. Nabavka košarica za smeće; 10 kom 10.000,00 10.000,00 
2. Nabavka novih klupa; 10 kom 25.000,00 25.000,00 
3. Nabavka vaza za cvijeće; 5 kom 10.000,00 10.000,00 

4. 
Ostala komunalna oprema (panoi, stupići, 
graničnici i sl.) 5.000,00 

5.000,00 

Ukupno: 50.000,00 50.000,00 

3. Ostali radovi na održavanju javnih površina

Opis Plan 1.Izmjene Ukupno 

1. 
Održavanje plaža u Bakru i Melić – Praputnjak; 
- nabavka i ugradnja kamenog agregata 40,00 m3

- održavanje ostale opreme (ograde, klupe, tuševi) 
40.000,00 - 4.000 36.000,00 

2. 

Uređenje dječjih igrališta u naseljima na području 
Grada Bakra; 
- popravci betonskih elemenata 2,00 m3  
- zamjena dotrajalih i oštećenih dijelova komunalne 
opreme 20 kom 
- ličenje drvenih i metalnih dijelova 20,00 m2

- dobava i postava gumenih ploča i rubnjaka oko 
igrala 10,00 m2

30.000,00 30.000,00 

3. 

Građevinski radovi na uređenju javnih površina: 
- betoniranje ogradnih zidova 20,00 m3 
- izrada zidova od kamena 20,00 m3 
- dobava i postava rubnjaka 60,00 m' 
- betonski radovi kod ugradnje komunalne opreme 
5,00 m3  
- ostali razni radovi 

85.000,00 85.000,00 

4. 

Građevinski radovi na popločavanju javnih 
površina 

30.000,00 30.000,00 

 5. 

Održavanje komunalne opreme;  
- zamjena dotrajalih drvenih i metalnih dijelova 25 
kom 
- ličenje drvenih i metalnih dijelova 50,00 m' 

30.000,00 30.000,00 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

613 

 6. Izrada i montaža ograda; 100,00 m' 50.000,00 - 40.000,00 10.000,00 

7. 
Izgradnja objekata za odvodnju na javnim 
površinama 

30.000,00 30.000,00 

8. Popravak suhozida uz ceste u naseljima 20,00 m3 25.000,00 25.000,00 

9. 
Ostali bravarski radovi na uređenju javnih površina; 
- postava rampi i stupića 
- postava ograda i rukohvata 

30.000,00 - 15.000,00 15.000,00 

10. 
Uređenje skalina  i zelene površine uz “staro kino “ 
u Bakru 

60.000,00 - 60.000,00 0,00 

11. 
Uređenje površine oko autobusne čekaonice u 
Nautičkoj ulici u Bakru 

50.000,00 -50.000,00 0,00 

12. 
Uređenje višenamjenskog sportskog igrališta u ulici 
Klanac u Bakru 

90.000,00 - 90.000,00 0,00 

13. 
Uređenje puta u naselju Ponikve između kućnih 
brojeva 10 i 11  

30.000,00 + 7.000,00 37.000,00 

14. 
Uređenje bare “Stamer“ u naselju Kukuljanovo 
(trošak razminiravanja) 

60.000,00 - 17.000,00 43.000,00 

15. 
Uređenje javnog puta za „Dolčinu“ u naselju 
Praputnjak 

 100.000,00  - 100.000,00  0,00 

16. 
Uređenje javnog puta i stepenica uz mjesnu 
trgovinu u naselju Praputnjak 

70.000,00 - 10.000,00 60.000,00 

17. Uređenje spomenika NOB-a u naselju Praputnjak 30.000,00 + 25.000,00 55.000,00 

18. 
Postavljanje ograde na igralištu u naselju 
Praputnjak (strana prema moru) 

20.000,00 + 20.000,00 40.000,00 

19. Uređenje javnog puta iza doma kulture Praputnjak 30.000,00 - 30.000,00 0,00 

20. 
Uređenje površine za održavanje raznih 
manifestacija ispod doma kulture Zlobin 

50.000,00 - 15.000,00 35.000,00 

21. 
Uređenje javnog puta u naselju Hreljin od kbr. 
Meja gaj 49 do 49a 

30.000,00 - 30.000,00 0,00 

22. 
Uređenje javnog puta u naselju Hreljin od kbr. 
Ružić selo 35 do 41 

30.000,00 - 30.000,00 0,00 

23. 
Sanacija kamenog potpornog zida na trgu Vrata u 
Bakru 

0,00 + 100.000,00 100.000,00 

24. Uređenje sportskog igrališta u naselju Škrljevo 0,00 + 246.000,00 246.000,00 

25. 
Uređenje sportskog igrališta ispred Osnovne škole u 
Bakru 

0,00 + 188.000,00 188.000,00 

26. 
Zamjena DTK kabela u industrijskoj zoni 
Kukuljanovo (R-27) uz dio nerazvrstane ceste Z-2 

0,00 + 120.000,00 120.000,00 

 27. Sanacija stepeništa uz dom kulure Hreljin 0,00 + 50.000,00 50.000,00 

28. 
Uređenje površine za održavanje raznih 
manifestacija ispred doma kulture Praputnjak 

0,00 + 35.000,00 35.000,00 

Ukupno: 1.000.000,00 + 300.000,00 1.300.000,00 

Sredstva za izvršenje radova navedena u točki IV. planiraju se u ukupnom iznosu od 3.150.000,00  kn, a financirati 
će se iz sredstva komunalne naknade. 

V. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA  
Na cijelom području Grada Bakra ima 52,00 km nerazvrstanih cesta unutar građevinskog područja naselja te 22,00 
km izvan građevinskog područja. Sukladno Zakonu o cestama (»Narodne novine«, br. 84/11, 18/13, 22/13, 54/13, 
148/13 i 92/14), Programom je predviđeno i održavanje pješačkih staza izvan kolnika u naseljima  i industrijskoj 
zoni uz ceste koje nisu u nadležnosti Grada Bakra.  



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

614 

1. Redovno održavanje nerazvrstanih cesta

Opis Plan 1. Izmjene Ukupno 
1. Postavljanje privremene prometne signalizacije 10.000,00 10.000,00 

2. 
Izvođenje zemljanih radova 
- iskop i odvoz bez obzira na kategoriju 500,00 m3 

100.000,00 
 + 100.000,00 

 200.000,00 

3. Sanacija i izgradnja potpornih i obložnih zidova; 100.000,00 + 400.000,00 500.000,00 

4. 
Radovi na okolišu ceste (košnja, sječa i orezivanje 
stabala, krčenje raslinja i nepoželjne vegetacije) 

40.000,00 
-15.000,00 

25.000,00 

5. 

Radovi na trupu ceste; 
- izrada bankina 100,00 m' 
- dobava i postava rubnjaka 80,00 m' 
- dobava i postava rigola 80,00 m' 

50.000,00 50.000,00 

6. Izgradnja i održavanje objekata za odvodnju 60.000,00 60.000,00 

7. 
Uređenje cesta – dobava i ugradnja tampona 250,00 
m3 40.000,00  -25.000,00 15.000,00 

8. 
Sanacija udarnih rupa sa svim predradnjama 
(zarezivanje asfalta, iskop i odvoz materijala, 
ugradnja tampona i asfalta) 

160.000,00 - 30.000,00 130.000,00 

9. 

Sanacija kolničkog zastora sa svim predradnjama 
(zarezivanje asfalta, frezanje asfalta, iskop i odvoz 
materijala, dobava i ugradnja tampona, izrada 
podravnavajućeg sloja, dobava i ugradnja asfalta)  

280.000,00 280.000,00 

10. Ručna sanacija manjih asfaltnih površina 20.000,00 - 15.00,00 5.000,00 

11. 
Radovi na opremi ceste – horizontalna i vertikalna 
signalizacija 

10.000,00 
- 5.000,00 

5.000,00 

12. Uređenje nogostupa u naseljima 40,00 m' 80.000,00 - 80.000,00 0.00 
13. Uređenje nogostupa u industrijskoj zoni Kukuljanovo 150.000,00 - 20.000,00 130.000,00 
14. Izrada pješačkih ograda i razni bravarski radovi 10.000,00 + 40.000,00 50.00,00 

15. 
Rješavanje problema odvodnje na Krasici, 
predio Jeloka kod kbr.Krasica 283 

70.000,00 - 70.000,00 0,00 

16. 
Asfaltiranje makadamske ceste od kbr.48 do 
vodospreme u naselju Kukuljanovo 

150.000,00 - 50.00,00 100.000,00 

17. 
Sanacija nerazvrstane ceste K-14 u naselju 
Kukuljanovo od Doma kulture do kbr.79 

200.000,00 - 70.000,00 130.000,00 

18. 
Sanacija nerazvrstane ceste H-34 u naselju Hreljin – 
od vrtića do kbr.238 

400.000,00 - 400.000,00 0,00 

19. 
Sanacija nerazvrstane ceste H-35 u naselju Hreljin od 
kbr.229 do kbr 263 (uz Tijana) 

250.000,00 - 175.000,00 75.00,00 

20. 
Sanacija dijela nerazvrstane ceste ZL-11 u naselju 
Zlobin od kbr. 56 do mjesnog groblja  

200.000,00 + 100.000,00 300.000,00 

21. 
Uređenje parkirališta uz dom kulture Zlobin 
(dovršetak radova) 

200.000,00 + 335.000,00 535.00,00 

22. 
Asfaltiranje dijela makadamske ceste (predio Učivac) 
u naselju Škrljevo 

200.000,00 - 200.000,00 0,00 

23. 
Sanacija dijela nerazvrstane ceste B-11 u Bakru 
(ulica Lokaj)  od kapelice do vrtića 

200.000,00 + 110.000,00 310.000,00 

24. 
Asfaltiranje i rješavanje oborinske odvodnje na dijelu 
nerazvrstane ceste Š-4 u naselju Škrljevo (predio 
Kukurin) 

0,00 + 450.000,00 450.000,00 

25. 
Asfaltiranje dijela nerazvrstane ceste K-13 od kbr.76 
do kbr.76/2 u naselju Kukuljanovo 

0.00 + 155.000,00 155.000,00 

26. 
Sanacija dijela nerazvrstane ceste K-1 od škole do 
kbr.33 u naselju Kukuljanovo 

0,00 +140.000,00 140.000,00 

27. Troškovi vodne naknade za nerazvrstane ceste. 0,00 +25.000,00 25.000,00 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

615 

28. Ophodarska služba 20.000,00 20.000,00 
29. Zimska služba 200.000,00 200.000,00 

Ukupno: 3.200.000,00 + 700.000,00 3.900.000,00 

2. Obnova horizontalne i vertikalne signalizacije

Opis Plan 1. Izmjene Ukupno 

1. Dobava i postava prometnih znakova; 50 kom 20.000,00 20.000,00 

2. Dobava i postava stupova; 60 kom  20.000,00 - 5.000,00 15.000,00 

3. Dobava i postava prometnih ogledala; 10 kom  15.000,00  15.000,00 

4. 

Održavanje postojeće vertikalne signalizacije 
(ravnanje stupova, popravci prometnih znakova, 
ugradnja postojećih stupova, ličenje stupova, 
pranje znakova i sl.; 30 kom 

 10.000,00 - 2.500,00 7.500,00 

5. Obnova  pješačkih prijelaza; 1000,00 m² (bruto) 20.000,00 -2.500,00 17.500,00 

6. Obnova središnjih i rubnih crta; 4000,00 m' 10.000,00 10.000,00 

7. Obnova stop crta; 500 m² 10.000,00 10.000,00 

8. Obnova slova (stop, škola, bus); 500 kom 12.000,00 12.000,00 

9. Obnova otoka; 225,00 m² (bruto) 5.000,00 5.000,00 

10. 
Obnova strelica jednosmjernih i dvosmjernih; 50 
kom 

5.000,00 5.000,00 

11. Obnova parkirališta; 100 kom 3.000,00 3.000,00 

12. 
Postava svjetlećeg znaka nailaska na zonu u kojoj 
se nalazi škola ispred PŠ Krasica  i PŠ Škrljevo 

20.000,00 +10.000,00 30.000,00 

Ukupno: 150.000,00 150.000,00 

Sredstva za izvršenje navedenih u točki V. radova predviđaju se u ukupnom iznosu od 4.050.000,00 kn, a financirati 
će se iz sredstava komunalne naknade. 

VI. ODRŽAVANJE GROBLJA

1. Uređenje mjesnih groblja

Opis Plan 1.Izmjene Ukupno 

1. 
Uređenje staze na novom dijelu mjesnog 
groblja Krasica 40.000,00 - 15.000,00 25.000,00 

2. 

Popločenje zajedničke grobnice i izrada 
centralnog križa na mjesnom groblju u 
Praputnjaku 

30.000,00 - 30.000,00 0,00 

3. 
Sanacija fasade i uređenje interijera 
mrtvačnice na mjesnom groblju u Bakru 70.000,00 + 80.000,00 150.000,00 

4. 

Uređenje centralne staze na starom djelu 
mjesnog groblja u Bakru (stepenište prema 
mrtvačnici) 

60.000.00 -15.000,00 45.000,00 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

616 

5. 

Izrada pješačke ograde na stepeništu prema 
mrtvačnici na mjesnom groblju Škrljevo 0.00 +5.000,00 5.000,00 

6. 

Popločenje staze na mjesnom groblju Hreljin 
(od centralnog križa lijevo i desno) 0,00 +125.000,00 125.000,00 

Ukupno: 200.000,00 + 150.000,00 350.000,00 

2. Održavanje grobnih mjesta u nadležnosti Grada Bakra:

Opis Plan 1.Izmjene Ukupno 

1. 
Održavanje grobnih mjesta u nadležnosti 
Grada Bakra; 28 grobnih mjesta i prostora 
oko centralnih križeva (1 put mjesečno) 

20.000,00 20.000,00 

Ukupno: 20.000,00 20.000,00 

Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki VI. predviđaju se u ukupnom iznosu od 370.000,00 kuna, a 
financirati će se iz sredstava komunalne naknade  

VII. JAVNA RASVJETA

Održavanje javne rasvjete planira se na slijedeći način: 

1. Redovito održavanje javne rasvjete i radovi na dekorativnoj rasvjeti

Opis Plan 1.Izmjene Ukupno 

1. 
Godišnji pregled javne rasvjete 

5.000,00 
5.000,00 

2. 

Građevinski radovi – iskop jama za temelje, 
zamjena stupova, odvoz materijala, dobava i 
postava stupova; 12 kom     

40.000,00 40.000,00 

3. 

Elektromontažni radovi s nabavkom materijala; 
predviđa se zamjena 500 svjetiljki, dobava i 
postava 40 novih lampi kao i zamjena ostalog 
elektromaterijala prema ugovornom troškovniku 

400.000,00 

400.000,00 

4. 
Elektromontažni radovi na dekorativnoj rasvjeti 
prigodom Božićno-novogodišnjih blagdana 95.000,00 95.000,00 

5. Nabavka novogodišnje dekoracije 20.000,00 20.000,00 

6. 
Elektromontažni radovi na dekorativnoj rasvjeti 
za vrijeme održavanja prigodnih manifestacija u 
svim mjestima Grada Bakra 

40.000,00 40.000,00 

Ukupno: 600,000,00 600,000,00 

2. Električna energija

Opis Plan 1.Izmjene Ukupno 

1. 
Podmirivanje troškova električne energije za 
rasvjetljavanje javnih površina, javnih površina 
koje prolaze kroz naselje i nerazvrstanih cesta 

600.000,00 600.000,00 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

617 

Ukupno: 600,000,00 600,000,00 

Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki VII. predviđaju se u ukupnom iznosu od 1.200.000,00 kuna, a 
financirati će se iz sredstava komunalne naknade. 

VIII. VATROGASTVO

Opis Plan 1. Izmjene Ukupno 
1. Donacija Vatrogasnoj zajednici Bakar 1.000.000,00 1.000.000,00 
2. Podmirenje troškova protupožarne sezone 50.000,00 50.000,00 

3. 
Kapitalna donacija DVD-u Zlobin za uređenje 
prostorija 

0,00 + 50.000,00 50.000,00 

Ukupno: 1.050.000,00 1.100.000,00 

Sredstva za financiranje redovnih vatrogasnih djelatnosti navedenih u točki VIII. predviđaju se u ukupnom iznosu 
od 1.100.000,00 kuna, a financirat će se iz sredstava komunalne naknade sukladno članku 44. Zakona o vatrogastvu 
(»Narodne novine«, br.106/99, 117/01, 36/02, 96/03, 174/04, 38/09, i 80/10) 

Članak 3. 

Sveukupan iznos za izvršenje programa po djelatnostima planiran je u iznosu od 10.500.000,00 kuna. 

Članak 4. 

Ovaj program stupa na snagu danom objave u »Službenim novinama« Grada Bakra. 

KLASA: 021-05/17-01/08 
UR.BROJ: 2170-02-01-07/9-17-21 
Bakar, 11. prosinca 2017. godine  

Predsjednik Gradskog vijeća 
Grada Bakra 

Milan Rončević 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

618 

Na temelju odredbi iz članka 19. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 
novine“ broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 i 19/13), članka 117. Zakona o socijalnoj 
skrbi („Narodne novine“ broj 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, i 16/17) i članka 28. Statuta Grada Bakra („Službene 
novine Primorsko-goranske županije“ broj 25/09, 37/09 i 7/13, „Službene novine Grada Bakra“ broj 11/14), 
Gradsko vijeće Grada Bakra je na 5. sjednici održanoj 11. prosinca 2017. godine, donijelo   

DRUGE IZMJENE I DOPUNE  
PROGRAMA JAVNIH POTREBA GRADA BAKRA U PODRUČJU DRUŠTVENE BRIGE O DJECI, 

PREDŠKOLSKOG ODGOJA I OBRAZOVANJA ZA 2017. GODINU 

Članak 1. 

U članku 3. stavku 1. točki 1. Programa javnih potreba Grada Bakra u području društvene brige o djeci, 
predškolskog odgoja i obrazovanja za 2017. godinu („Službene novine Grada Bakra“ broj 15/16 i 11/17) navedeni 
iznos od 3.868.500,00 kuna Trećim izmjenama i dopunama proračuna Grada Bakra za 2017. godinu uvećava se za 
46.500,00 kuna i sada iznosi 3.915.000,00 kuna. 

Članak 2. 

Članak 9. Programa mijenja se i glasi: 
Članak 3. 

Grad Bakar u Proračunu za 2017. godinu osigurava sredstva za potrebe knjižničnih i čitaoničnih poslova 
kako slijedi: 

R.br. Opis Plan Pov/smanj Novi plan 
1. Redovna djelatnost Gradske knjižnice Bakar 423.600,00 0 423.600,00 
2. Opremanje Gradske knjižnice 170.000,00 -42.000,00 128.000,00 
3. Upravljanje knjižnicom 170.400,00 -7.000,00 163.400,00 
4. Izdavačka djelatnost knjižnice 124.000,00 10.000,00 134.000,00 
5. Redovan rad i opremanje knjižnice Praputnjak 24.000,00 0 24.000,00 
6. Zaštita zbirke Vladislović 0 255.500,00 255.500,00 

UKUPNO od 01. do 06. 912.000,00 216.500,00 1.128.500,00 

Ove izmjene i dopune Programa stupaju na snagu osmog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Grada Bakra“. 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Bakra 

Milan Rončević 

KLASA: 021-05/17-01/08 
URBROJ: 2170-02-03/5-17-24 
U Bakru, 11. prosinca 2017. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

619 

Na temelju odredaba iz članaka 19. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01-vjerodostojno tumačenje, 129/05, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12 -19/13), 
članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 157/13, 152/14, 99/15) i članaka 28. i 30. Statuta 
Grada Bakra („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 25/09, 37/09 i 7/13, 44/13, „Službene novine 
Grada Bakra broj 11/14), Gradsko vijeće Grada Bakra je na 5. sjednici održanoj 11.  prosinca 2017. godine, 
donijelo   

PRVE IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA JAVNIH POTREBA GRADA BAKRA U ZDRAVSTVU 
 I SOCIJALNOJ SKRBI ZA 2017. GODINU 

Članak 1. 

Članak 3. Programa javnih potreba Grada Bakra u zdravstvu i socijalnoj skrbi za 2017. godinu („Službene 
novine Grada Bakra“ broj 15/16) mijenja se i glasi: 

Članak 2. 

Radi ostvarivanja  programa iz članka 1. sredstva u Proračunu Grada se osiguravaju kako slijedi: 

R.br. Opis Plan Pov/smanj Novi plan 
1. Potpore roditeljima za novorođenčad 200.000,00 150.000,00 350.000,00 
2. Pomoć obiteljima za nabavu ogrjeva 50.000,00 0 50.000,00 
3. Pomoć obiteljima za troškove prehrane u produženom boravku 50.000,00 0 50.000,00 
4. Ostale pomoći obiteljima 120.000,00 0 120.000,00 
5. Subvencija boravka djece u privatnim vrtićima 80.000,00 0 80.000,00 
6. Subvencija boravka djece u Dječjem vrtiću Bakar 300.000,00 0 300.000,00 

7. Stipendije i školarine prema socijalnom programu 70.000,00 0 70.000,00 
8. Putni troškovi učenika i studenata 18.000,00 0 18.000,00 
9. Pomoć obiteljima u prehrani 900.000,00 0 900.000,00 
10. Subvencija troškova najamnine 70.000,00 0 70.000,00 
11. Pomoć u prehrani učenika osnovnih škola 100.000,00 0 100.000,00 
12. Pomoć u prehrani dojenčadi i djece do godine dana 30.000,00 0 30.000,00 
13. Pomoć za udžbenike za učenike po socijalnom programu 50.000,00 0 50.000,00 
14. Subvencija troškova stanovanja 150.000,00 0 150.000,00 
15. Pomoć socijalno ugroženim umirovljenicima 50.000,00 0 50.000,00 
16. Pomoć djeci u razvoju komunikacijskih sposobnosti – usluge

logopeda
50.000,00 0 50.000,00 

17. Pomoć invalidnim i hendikepiranim osobama 30.000,00 0 30.000,00 
18. Pomoć u troškovima prijevoza prema Odluci o socijalnoj skrbi 150.000,00 0 150.000,00 

UKUPNO od 01. do 18. 2.468.000,00 150.000,00 2.618.000,00 

Članak 3. 
Ove Izmjene i dopune stupaju na snagu danom objave u „Službenim novinama Grada Bakra“. 

KLASA:  021-05/17-01/08 
URBROJ: 2170-02-03/5-17-23 
U Bakru,  11. prosinca 2017. 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Bakra 

Milan Rončević 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

620 

Na temelju članka 30. stavka 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, br. 36/95, 109/95, 21/96, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 - pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 - Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 
49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 56/13, 94/13, 153/13, 147/14 i 36/15) i čl. 28. Statuta Grada Bakra (»Službene novine 
Primorsko-goranske županije«, br. 25/09, 37/09, 7/13 i 44/13 i »Službene novine Grada Bakra«, br. 11/14), Gradsko 
vijeće Grada Bakra na 05. sjednici održanoj 11.prosinca  2017. godine donijelo je 

P R O G R A M  
gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture Grada Bakra za 2018. godinu 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Programom gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture Grada Bakra za 2018. godinu (u daljnjem tekstu: 
Program) određuje se izgradnja objekata i uređaja komunalne infrastrukture na području Grada Bakra za 2018. 
godinu za: 

- javne površine, 
- nerazvrstane ceste, 
- javnu rasvjetu, 
- groblja i 
- građevine za gospodarenje otpadom. 

Programom se utvrđuje: 
- opis poslova s procjenom troškova za gradnju objekata i uređaja iz stavka 1. ovog članka, 
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje Programa s naznakom izvora financiranja djelatnosti. 

II. JAVNE POVRŠINE

Članak 2. 

Planirana izgradnja javnih površina za predviđeno razdoblje utvrđuje se kako slijedi: 

Opis Plan 
1. Ulaganja na održavanju rive Bakar 100.000,00 
1.1. Investicijsko održavanje rive Bakar 100.000,00 
2. Ulaganja u dječja igrališta 150.000,00 
2.1. Nabava sprava i opremanje dječjih igrališta 150.000,00 
3. Izgradnja parkirališta Lokaj Bakar 50.000,00 
3.1. Projektna dokumentacija izgradnje parkirališta Lokaj 50.000,00 

Ukupno: 300.000,00 

Financijska sredstva u iznosu od 300.000,00 kuna osigurati će se na slijedeći način: 15.000,00 kuna iz sredstava 
naknade za koncesije i 285.000,00 kuna iz sredstava komunalnog doprinosa. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

621 

III. NERAZVRSTANE CESTE

Članak 3. 

Planirana izgradnja nerazvrstanih cesta za predviđeno razdoblje utvrđuje se kako slijedi: 

Opis Plan 
1. Projektna dokumentacija za komunalnu infrastrukturu 100.000,00 
1.1. Izrada projekata za oborinsku odvodnju cesta na Krasici i Hreljinu 40.000,00 
1.2. Izrada projektne dokumentacije za komunalnu infrastrukturu 60.000,00 
2. Izgradnja nerazvrstanih cesta na području Grada Bakra 350.000,00 
2.1. Projektna dokumentacija za nerazvrstane ceste 50.000,00 
2.2. Sufinanciranje izgradnje rotora Meja - pristupna cesta RZ Glavičina 250.000,00 
2.3. Uređenje autobusnih ugibališta i postava čekaonica 50.000,00 
3. Izgradnja ceste prema groblju Bakar 130.000,00 
3.1. Izrada projekata za cestu prema groblju Bakar 80.000,00 
3.2. Otkup i izvlaštenje za cestu prema groblju Bakar 50.000,00 
4. Izgradnja ceste pokraj Doma kulture Kukuljanovo 150.000,00 
4.1. Otkup i izvlaštenje zemljišta za cestu pokraj Doma kulture Kukuljanovo 150.000,00 
5. Izgradnja ceste Tomino - vodosprema Kukuljanovo 970.000,00 
5.1. Izrada projekata za cestu na Kukuljanovu - od Tomina do vodospreme 20.000,00 
5.2. Otkup zemljišta i izvlaštenje za cestu od Tomina do vodospreme 150.000,00 
5.3 Izvođenje radova na cesti od Tomina do vodospreme 800.000,00 
6. Izgradnja ceste Borići - Škrljevo 30.000,00 
6.1. Izrada projektne dokumentacije za cestu Borići Škrljevo 30.000,00 
7. Izgradnja ceste prema Domu kulture Praputnjak 150.000,00 
7.1. Otkup i izvlaštenje zemljišta za cestu prema Domu kulture Praputnjak 150.000,00 
8. Izgradnja prometne infrastrukture Industrijske zone Kukuljanovo 1.750.000,00 
8.1. Otkup i izvlaštenje zemljišta za izgradnju infrastrukture u Industrijskoj zoni 500.000,00 
8.2. Projektna dokumentacija infrastrukture u Industrijskoj zoni Kukuljanovo 150.000,00 
8.3. Sufinanciranje izgradnje rotora na raskrižju Tia-Metis 1.100.000,00 
9. Infrastruktura u Industrijskoj zoni Kukuljanovo za plato B6.2 1.200.000,00 
9.1. Izgradnja infrastrukture u Industrijskoj zoni Kukuljanovo za plato B6.2 1.200.000,00 
10. Prometnica B5.2, B5.3, B5.4 i B9.1 u Industrijskoj zoni Kukuljanovo 300.000,00 
10.1. Izgradnja prometnice B5.4 - B9.1 Industrijska zona Kukuljanovo 300.000,00 
11. Prometnica za plato E1.1 u Industrijskoj zoni Kukuljanovo 500.000,00 
11.1. Izgradnja prometnice za plato E1.1 Industrijska zona Kukuljanovo 500.000,00 

Ukupno: 5.630.000,00 

Financijska sredstva u iznosu od 5.630.000,00 kuna osigurati će se na slijedeći način: 2.405.000,00 kuna iz 
sredstava komunalnog doprinosa i 3.225.000,00 kuna iz ostalih sredstava Proračuna Grada Bakra. 

IV. JAVNA RASVJETA

Članak 4. 

Planirana izgradnja javne rasvjete za predviđeno razdoblje utvrđuje se kako slijedi: 

Opis Plan 
1. Izgradnja javne rasvjete 450.000,00 
1.1. Proširenje javne rasvjete i provođenje mjera energetske učinkovitosti 400.000,00 
1.2. Izrada projekata proširenja i uštede električne energije za javnu rasvjetu 50.000,00 

Ukupno: 450.000,00 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

622 

Financijska sredstva u iznosu od 450.000,00 kuna osigurati će se na slijedeći način: 200.000,00 kuna iz sredstava 
komunalnog doprinosa i 250.000,00 kuna iz ostalih sredstava Proračuna Grada Bakra. 

V. GROBLJA 

Članak 5. 

Planirana izgradnja groblja za predviđeno razdoblje utvrđuje se kako slijedi: 

Opis Plan 

1. Izgradnja i uređenje gradskih groblja 30.000,00 

1.1. Projektna dokumentacija za uređenje i izgradnju groblja 30.000,00 

2. Izgradnja novog groblja Bakar 80.000,00 

2.1. Projektna dokumentacija za izgradnju groblja Bakar 80.000,00 

Ukupno: 110.000,00 

Financijska sredstva u iznosu od 110.000,00 kuna osigurati će se iz sredstava komunalnog doprinosa. 

VI. GRAĐEVINE ZA GOSPODARENJE OTPADOM

Članak 6. 

Planirana izgradnja građevina za gospodarenje otpadom za predviđeno razdoblje utvrđuje se kako slijedi: 

Opis Plan 

1. Održivo gospodarenje otpadom 50.000,00 

1.1. Izgradnja reciklažnog dvorišta 50.000,00 

Ukupno: 50.000,00 

Financijska sredstva u iznosu od 50.000,00 kuna osigurati će se iz ostalih sredstava Proračuna Grada Bakra. 

Za realizaciju Programa predviđena su sredstva u ukupnom iznosu od 6.540.000,00 kuna. 

Članak 7. 

Ovaj Program stupa na snagu 01. siječnja 2018. godine, te će biti objavljen u »Službenim novinama Grada Bakra«. 

KLASA: 021-05/17-01/08 
URBROJ: 2170-02-07/5-17-32 

Bakar, 11.prosinca 2017.      

Predsjednik Gradskog vijeća 
Grada Bakra 

Milan Rončević 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

623 

Na temelju članka 28. stavka 1,2 i 3, Zakona o komunalnom gospodarstvu (»Narodne novine«, br. 36/95, 
70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 26/03 – pročišćeni tekst, 82/04, 110/04 - Uredba, 178/04, 38/09, 79/09, 
153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 94/13, 153/13, 147/14, 36/15) i čl. 28. Statuta Grada Bakra (»Službene novine 
Primorsko-goranske županije«, br. 25/09, 37/09, 7/13, 44/13) i (»Službene novine Grada Bakra«, br. 11/14), 
Gradsko vijeće Grada Bakra na 05. sjednici održanoj 11. prosinca 2017. godine donijelo je 

P R O G R A M  
održavanja komunalne infrastrukture u 

Gradu Bakru za 2018. godinu 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Programom održavanja komunalne infrastrukture u Gradu Bakru za 2018. godini (u daljnjem tekstu: Program) 
određuje se financiranje vatrogastva i održavanje komunalne infrastrukture u 2018. godini na području Grada Bakra 
za slijedeće komunalne djelatnosti: 

• odvodnja atmosferskih voda,
• održavanje čistoće u dijelu koji se odnosi na čišćenje javnih površina,
• održavanje javnih površina,
• održavanje nerazvrstanih cesta,
• održavanje groblja,
• javna rasvjeta,

Programom iz stavka 1. ovog članka utvrđuje se: 
- opis i opseg poslova održavanja s procjenom pojedinih troškova po djelatnostima, 
- iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora financiranja. 

Članak 2. 

U 2018. godini održavanje komunalne infrastrukture iz članka 1. Programa obuhvaća: 

II. ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA

2. Redovito održavanje objekata sustava odvodnje

Opis Plan 

1. 
Redovito održavanje javne oborinske kanalizacije i strojno i ručno čišćenje slivnika (2 puta 
godišnje – proljeće i jesen) i probijanje kanala po potrebi u gradu Bakru; 
90 kom 

25.000,00 

2. 

Redovito održavanje slivnika u ostalim naseljima, čišćenje 2 puta godišnje – proljeće i jesen; 
Kukuljanovo 24 kom 
Industrijska zona Kukuljanovo 310 komada (po potrebi) 
Škrljevo 23 kom 
Krasica 35 kom 
Praputnjak 11 kom 
Hreljin 51 kom 
Zlobin 8 kom 

50.000,00 

3. Čišćenje spojnih kanala slivnika 15.000,00 
4. Čišćenje uličnih rešetki kom 50 10.000,00 

5. 
Redovito održavanje 2 upojna bunara na Hreljinu, 2 na Škrljevu, 3 na Kukuljanovu, 2 na 
Krasici i 1 na Zlobinu 

25.000,00 

6. Čišćenje otvorenih kanala za odvodnju oborinske vode Zlobin, Hreljin, Škrljevo i Krasica, 5.000,00 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

624 

(čišćenje dva puta godišnje – proljeće i jesen) 
7. Čišćenje kolnika na slivnim područjima oko slivnika i rešetki 30.000,00 

Ukupno: 160.000,00 

Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki II. predviđaju se u iznosu od 160.000,00 kuna, a financirati će se iz 
sredstava komunalne naknade. 

III. ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI SE ODNOSI NA ČIŠĆENJE JAVNIH POVRŠINA

2. Redovno čišćenje javnih površina

Opis Plan 

1. 
Čišćenje javno prometnih površina s odvozom i  zbrinjavanjem prikupljene 
pometačine; 7.371.330,00 m2  

330.000,00 

2. Dodatno čišćenje javnih površina prilikom održavanja raznih manifestacija – riva Bakar 10.000,00 
3. Pražnjenje košarica s odvozom i zbrinjavanjem otpada; 79 pražnjenja tjedno (4123 godišnje) 70.000,00 
4. Čišćenje autobusnih čekaonica  ( 34 čekaonice jedanput mjesečno) 20.000,00 

Ukupno: 430.000,00 

Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki III. predviđaju se u ukupnom iznosu od 430.000,00 kuna, a 
financirati će se iz sredstva komunalne naknade. 

IV. ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA

4. Održavanje zelenih površina na području Grada Bakra

Opis Plan 

1. 

Redovito održavanje travnatih terena; 120.000,00 m2 

- košnja i izgrabljavanje 
- sječa raslinja i nepoželjne vegetacije 
- uništavanje korova 
- gnojidba travnjaka 
- sijanje trave i njega travnjaka     

1.000.000,00 

2. 

Održavanje i obnova biljnog materijala; 1.300,00 m2 vaza i cvjetnih gredica, 1.600,00 m2 
živica i 280 kom grmova 
- orezivanje 
- okopavanje 
- pljevljenje 

260.000,00 

3. 
Popunjavanje i obnova zelenih površina; 4.800,00 m2

-  nabavka i sadnja novih sadnica 
180.000,00 

4. Održavanje staza i slobodnih površina; 5.800,00 m2  50.000,00 
5. Sakupljanje,odvoz i zbrinjavanje otpadnog materijala; 80,00 m3 20.000,00 

6. 
Održavanje zelenih površina zalijevanjem 
- grmovi 280 kom 
- travnjaci i cvjetne gredice 4.800,00 m2

150.000,00 

7. Postavljanje sustava za navodnjavanje u parku Banj u Bakru 140.000,00 
Ukupno: 1.800.000,00 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

625 

5. Nabava komunalne opreme

Opis Plan 
1. Nabavka košarica za smeće; 10 kom 10.000,00 
2. Nabavka novih klupa; 10 kom 25.000,00 
3. Nabavka vaza za cvijeće; 5 kom 10.000,00 
4. Ostala komunalna oprema (panoi, stupići, graničnici i sl.) 5.000,00 

Ukupno: 50.000,00 

6. Ostali radovi na održavanju javnih površina

Opis Plan 

1. 
Održavanje plaža u Bakru i Melić – Praputnjak; 
- nabavka i ugradnja kamenog agregata 100,00 m3

- održavanje ostale opreme (ograde, klupe, tuševi) 
40.000,00 

2. 

Uređenje dječjih igrališta u naseljima na području Grada Bakra; 
- popravci betonskih elemenata 2,00 m3  
- zamjena dotrajalih i oštećenih dijelova komunalne opreme 20 kom 
- ličenje drvenih i metalnih dijelova 20,00 m2

- dobava i postava gumenih ploča i rubnjaka oko igrala 10,00 m2

30.000,00 

3. 

Građevinski radovi na uređenju javnih površina: 
- betoniranje ogradnih zidova 20,00 m3 
- izrada zidova od kamena 20,00 m3 
- dobava i postava rubnjaka 60,00 m' 
- betonski radovi kod ugradnje komunalne opreme 5,00 m3 
- ostali razni radovi 

85.000,00 

4. Građevinski radovi na popločavanju javnih površina 30.000,00 

 5. 
Održavanje komunalne opreme;  
- zamjena dotrajalih drvenih i metalnih dijelova 25 kom 
- ličenje drvenih i metalnih dijelova 50,00 m' 

30.000,00 

 6. Izrada i montaža ograda; 100,00 m' 50.000,00 
7. Izgradnja objekata za odvodnju na javnim površinama 30.000,00 
8. Popravak suhozida uz ceste u naseljima 20,00 m3 25.000,00 

9. 
Ostali bravarski radovi na uređenju javnih površina; 
- postava rampi i stupića 
- postava ograda i rukohvata 

30.000,00 

10. Uređenje skalina i zelene površine uz “staro kino “ u Bakru 100.000,00 
12. Sanacija ograde sportskog igrališta ispod Đačkog doma u Bakru  30.000,00 
13. Uređenje javnog puta za „Dolčinu“ u naselju Praputnjak  100.000,00 
14. Nastavak uređenja javnog puta i stepenica uz mjesnu trgovinu u naselju Praputnjak 40.000,00 
15. Uređenje javnog puta iza doma kulture Praputnjak  30.000,00 
16. Uređenje kapelice i površine oko kapelice na Meji -Doljnja kala 20.000,00 
17. Izgradnja stepeništa od crkve do groblja u naselju Zlobin 100.000,00 
18. Nastavak uređenja površine za održavanje raznih manifestacija ispod doma kulture Zlobin 30.000,00 
19. Uređenje površine oko pučke šterne u naselju Škrljevo (predio Doljnje selo) 40.000,00 
20. Rješavanje problema odvodnje uz igralište Hroljevo u naselju Krasica 50.000,00 

Nastavak uređenja pješačkog puta od kbr.199 do 197/3 u naselju Krasica 50.000,00 
21. Uređenje javnog puta u naselju Hreljin od kbr. Meja gaj 49 do 49a 30.000,00 
22. Uređenje javnog puta u naselju Hreljin od kbr. Ružić selo 35 do 41 30.000,00 

Ukupno: 1.000.000,00 

Sredstva za izvršenje radova navedena u točki IV. planiraju se u ukupnom iznosu od 2.850.000,00  kn, a financirati 
će se iz sredstva komunalne naknade. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

626 

V. ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA 

Na cijelom području Grada Bakra ima 52,00 km nerazvrstanih cesta unutar građevinskog područja naselja te 22,00 
km izvan građevinskog područja. Sukladno Zakonu o cestama (»Narodne novine«, br. 84/11, 18/13, 22/13, 54/13, 
148/13 i 92/14), Programom je predviđeno i održavanje pješačkih staza izvan kolnika u naseljima  i industrijskoj 
zoni uz ceste koje nisu u nadležnosti Grada Bakra.  

3. Redovno održavanje nerazvrstanih cesta

Opis Plan 
1. Postavljanje privremene prometne signalizacije 10.000,00 

2. 
Izvođenje zemljanih radova 
- iskop i odvoz bez obzira na kategoriju 500,00 m3 

100.000,00 

3. Sanacija i izgradnja potpornih i obložnih zidova; 100.000,00 

4. 
Radovi na okolišu ceste (košnja, sječa i orezivanje stabala, krčenje raslinja i nepoželjne 
vegetacije) 

40.000,00 

5. 

Radovi na trupu ceste; 
- izrada bankina 100,00 m' 
- dobava i postava rubnjaka 80,00 m' 
- dobava i postava rigola 80,00 m' 

50.000,00 

6. Izgradnja i održavanje objekata za odvodnju 60.000,00 
7. Uređenje cesta – dobava i ugradnja tampona 250,00 m3 40.000,00 

8. 
Sanacija udarnih rupa sa svim predradnjama (zarezivanje asfalta, iskop i odvoz materijala, 
ugradnja tampona i asfalta) 

230.000,00 

9. 
Sanacija kolničkog zastora sa svim predradnjama (zarezivanje asfalta, frezanje asfalta, 
iskop i odvoz materijala, dobava i ugradnja tampona, izrada podravnavajućeg sloja, dobava 
i ugradnja asfalta) 

350.000,00 

10. Ručna sanacija manjih asfaltnih površina 20.000,00 
11. Radovi na opremi ceste – horizontalna i vertikalna signalizacija 10.000,00 
12. Uređenje nogostupa u naseljima 40,00 m' 80.000,00 
14. Uređenje nogostupa u industrijskoj zoni Kukuljanovo 100.000,00 
15. Izrada pješačkih ograda i razni bravarski radovi 50.000,00 

16. 
Rješavanje problema odvodnje na Krasici, predio Jeloka 
kod kbr.Krasica 283 

70.000,00 

17. 
Uređenje nogostupa i sanacija dijela nerazvrstane ceste H-29 od škole do pekare u 
Naselju Hreljin.  

200.000,00 

18. 
Rješavanje problema oborinske odvodnje i asfaltiranje nerazvstane ceste H-74 u naselju 
Hreljin od kbr.44/1 do kbr.45. 

150.000,00 

19. 
Sanacija dijela kolnika nerazvrstane ceste K-1 u naselju Kukuljanovo od kbr.89 do kbr.102 
(gornja cesta) 

150.000,00 

Sanacija dijela kolnika i potpornog zida nerazvrstane ceste K-1 u naselju Kukuljanovo od 
kbr.62 do škole 

200.000,00 

20. Sanacija dijela nerazvrstane ceste ZL-5 u naselju Zlobin (poredio Pul) 220.000,00 

21. 
Sanacija postojećeg sustava oborinske odvodnje i dijela nerazvrstane ceste ZL-9 i u naselju 
Zlobin od kbr. 36 do kbr. 39.  

100.000,00 

22. 
Uređenje dijela nerazvrstane ceste Š-34 ispred pučke šterne u naselju Škrljevo 
(predio Doljnje selo). 

100.000,00 

23. Asfaltiranje dijela makadamske ceste (predio Učivac) u naselju Škrljevo 200.000,00 
24. Uređenje nogostupa u Veberovoj ulici u Bakru (od bišeg kina do kbr.161) 150.000,00 

25. 
Sanacija potporno-obložnog zida i uređenje nogostupa od Studenca do kbr.206 u naselju 
Praputnjak 

200.000,00 

26. Ophodarska služba 20.000,00 
27. Zimska služba 200.000,00 

Ukupno: 3.200.000,00 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

627 

4. Obnova horizontalne i vertikalne signalizacije

Opis Plan 

1. Dobava i postava prometnih znakova; 50 kom 15.000,00 

2. 
Dobava i postava stupova; 30 kom 

10.000,00 

3. Dobava i postava prometnih ogledala; 10 kom  9.000,00 

4. 
Održavanje postojeće vertikalne signalizacije (ravnanje stupova, popravci prometnih 
znakova, ugradnja postojećih stupova, ličenje stupova, pranje znakova i sl.; 30 kom 

 5.000,00 

5. Obnova  pješačkih prijelaza; 1000,00 m² (bruto) 7.000,00 

6. Obnova središnjih i rubnih crta; 3000,00 m' 7.000,00 

7. Obnova stop crta; 500 m² 9.000,00 

8. Obnova slova (stop, škola, bus); 500 kom 9.000,00 

9. Obnova otoka; 225,00 m² (bruto) 5.000,00 

10. Obnova strelica jednosmjernih i dvosmjernih; 50 kom 3.000,00 

11. Obnova parkirališta; 100 kom 3.000,00 

12. Postava svjetlećeg znaka nailaska na zonu u kojoj se nalazi škola - ispred PŠ  Škrljevo 18.000,00 

Ukupno: 100.000,00 

Sredstva za izvršenje navedenih u točki V. radova predviđaju se u ukupnom iznosu od 3.300.000,00 kn, a financirati 
će se iz sredstava komunalne naknade. 

VI. ODRŽAVANJE GROBLJA

3. Uređenje mjesnih groblja

Opis Plan 
1. Popločenje zajedničke grobnice i izrada centralnog križa na mjesnom groblju u Praputnjaku 80.000,00 
2. Sanacija fasade, krovišta i interijera kapelice sv.Mihovila na mjesnom groblju u Bakru 120.000,00 

Ukupno: 200.000,00 

4. Održavanje grobnih mjesta u nadležnosti Grada Bakra:

Opis Plan 

1. 
Održavanje grobnih mjesta u nadležnosti Grada Bakra; 28 grobnih mjesta i prostora oko 
centralnih križeva (1 put mjesečno) 

20.000,00 

Ukupno: 20.000,00 

Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki VI. predviđaju se u ukupnom iznosu od 220.000,00 kuna, a 
financirati će se iz sredstava komunalne naknade  



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

628 

VII. JAVNA RASVJETA
Održavanje javne rasvjete planira se na slijedeći način: 

1. Redovito održavanje javne rasvjete i radovi na dekorativnoj rasvjeti

Opis Plan 
1. Godišnji pregled javne rasvjete 5.000,00 

2. 
Građevinski radovi – iskop jama za temelje, zamjena stupova, odvoz materijala, dobava i 
postava stupova; 12 kom     

40.000,00 

3. 
Elektromontažni radovi s nabavkom materijala; 
predviđa se zamjena 500 svjetiljki, dobava i postava 40 novih lampi kao i zamjena ostalog 
elektromaterijala prema ugovornom troškovniku  

350.000,00 

4. 
Elektromontažni radovi na dekorativnoj rasvjeti prigodom Božićno-novogodišnjih 
blagdana 

95.000,00 

5. Nabavka novogodišnje dekoracije 20.000,00 

6. 
Elektromontažni radovi na dekorativnoj rasvjeti za vrijeme održavanja prigodnih 
manifestacija u svim mjestima Grada Bakra 

40.000,00 

Ukupno: 550,000,00 

2. Električna energija

Opis Plan 

1. 
Podmirivanje troškova električne energije za rasvjetljavanje javnih površina, javnih 
površina koje prolaze kroz naselje i nerazvrstanih cesta 

550.000,00 

Ukupno: 550,000,00 

Sredstva za izvršenje radova navedenih u točki VII. predviđaju se u ukupnom iznosu od 1.100.000,00 kuna, a 
financirati će se iz sredstava komunalne naknade. 

VIII. VATROGASTVO

Opis Plan 
1. Donacija Vatrogasnoj zajednici Bakar 1.000.000,00 
2. Podmirenje troškova protupožarne sezone 50.000,00 

Ukupno: 1.050.000,00 

Sredstva za financiranje redovnih vatrogasnih djelatnosti navedenih u točki VIII. predviđaju se u ukupnom iznosu 
od 1.050.000,00 kuna, a financirat će se iz sredstava komunalne naknade sukladno članku 44. Zakona o vatrogastvu 
(»Narodne novine«, br.106/99, 117/01, 36/02, 96/03, 174/04, 38/09, i 80/10) 

Članak 3.  
Sveukupan iznos za izvršenje programa po djelatnostima planiran je u iznosu od 9.110.000,00 kuna. 

Članak 4. 
Ovaj program stupa na snagu 01. siječnja 2018. godine, te će biti objavljen u »Službenim novinama« Grada Bakra. 

KLASA: 021-05/17-01/08 
URBROJ: 2170-02-01-07/9-17-27 
Bakar, 11 . prosinca 2017. godine 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Bakra 

Milan Rončević, v.r. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

629 

Na temelju odredaba iz članaka 19. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13), 
članka 49. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju („Narodne novine“ broj 10/97, 107/07, 94/13) i članaka 
28. i 30. Statuta Grada Bakra („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 25/09, 37/09, 7/13, 44/13;
„Službene novine Grada Bakra broj 11/14), Gradsko vijeće Grada Bakra je na 5. sjednici održanoj 11. prosinca 
2017. godine, donijelo   

PROGRAM 
JAVNIH POTREBA GRADA BAKRA U PODRUČJU DRUŠTVENE BRIGE O DJECI, PREDŠKOLSKOG 

ODGOJA  I OBRAZOVANJA ZA 2018. GODINU 

Članak 1. 

Programom javnih potreba Grada Bakra u području društvene brige o djeci predškolske dobi utvrđuju se 
oblici i opseg djelatnosti na području Grada Bakra. Cilj programa redovnog predškolskog odgoja i obrazovanja je 
da se pedagoškim procesima stručnih odgajatelja u skladu sa suvremenim spoznajama organizira život i rad djeteta 
u grupi djece na način da se djetetu osigura optimalan i kreativan razvoj, sigurna i zdrava okolina za igru i učenje, a 
roditeljima pruži pomoć u brizi za sigurnost i odgoj djeteta u vremenu u kojem oni ne mogu skrbiti o njima.  

Članak 2. 

Temeljem  potreba i interesa  Grada Bakra, Program javnih potreba  u predškolskom odgoju ostvaruje se u 
Gradu Bakru preko: 

1. Javne ustanove „Dječji vrtić Bakar“ čiji je osnivač Grad Bakar:
- Dječji vrtić „Fijolica“ u Bakru, Lokaj 193/a; 
- Dječji vrtić „Hreljin“ u Hreljinu, Hreljin 267/a; 
- Dječji vrtić „Škrljevo“ u Škrljevu, Škrljevo 230/b. 

2. Dječjih vrtića s područja Grada Bakra čiji osnivač nije Grad Bakar:
- Dječji vrtić „Pčelice“ Škrljevo, Škrljevo 112/D  - osnivač fizička osoba; 
- Dječji vrtić „Bambi“ Škrljevo, Škrljevo 86 – osnivač fizička osoba.  

3. Dječjih vrtića izvan područja Grada Bakra ukoliko za to postoje opravdani razlozi,

4. Sufinanciranja djelatnosti dadilje na području Grada Bakra.

Članak 3. 

Grad sudjeluje u troškovima realizacije Programa  iz članka 1. sukladno  Odluci o proračunu Grada Bakra 
za  2017. godinu i to: 

1. 3.861.000,00 kuna za sufinanciranje troškova boravka djece koja pohađaju Dječji vrtić Bakar iz članka 2.
točke 1. ovog Programa, 

2. 1.580.000,00 kuna za  sufinanciranje troškova boravka djece koja pohađaju dječje vrtiće  iz članka 2. točki
2. i 3. ovog Programa,

3. 30.000,00 kuna za sufinanciranje troškova boravka djece koja koriste usluge dadilje iz članka 2. točke 4.
ovog Programa.



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

630 

Članak 4. 

Predviđena sredstva u Proračunu Grada Bakra za 2018. godinu, iz članka 3. točka 1. ovog Programa, u 
iznosu od 3.861.000,00  kuna namijenjena su za Dječji vrtić Bakar  i  raspoređuju se sukladno Odluci o mjerilima 
za naplatu usluga Dječjeg vrtića Bakar od roditelja korisnika usluga („Službene novine Primorsko-goranske 
županije“ broj 52/09, 32/10 i 37/12).  

Članak 5. 

Predviđena sredstva u Proračunu Grada Bakra  za 2018. godinu, iz članka 3. točka 2. ovog Programa, u 
iznosu od 1.580.000,00 kuna  koristit će se za  subvenciju roditelja djece koja pohađaju dječje vrtiće koji su 
navedeni u članku 2. točke 2. i 3. ovog Programa, a sukladno Odluci o sufinanciranju boravka djece u dječjim 
vrtićima čiji osnivač nije Grad Bakar („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 52/09 i 32/10). 

Članak 6. 

Predviđena sredstva u Proračunu Grada Bakra  za 2018. godinu, iz članka 3. točka 3. ovog Programa, u 
iznosu od 30.000,00 kuna  koristit će se za  subvenciju roditelja djece koja koriste usluge dadilje iz članka 2. točke 
4. ovog Programa, a sukladno Odluci o sufinanciranju djelatnosti dadilja na području Grada Bakra („Službene
novine Grada Bakra“ broj 11/17). 

Članak 7. 

Grad Bakar će sufinancirati boravak djece u vrtiću izvan područja Grada Bakra na temelju pismenog 
zahtjeva roditelja, ako za to postoje opravdani razlozi (rad roditelja u smjenama,  početak i završetak radnog 
vremena roditelja koji se ne poklapa s radnim vremenom vrtića na području Grada Bakra i sl.), na teret sredstava iz 
članka 3. točka 2. ovog Programa. 

Članak 8. 

Programom društvene brige o djeci i obrazovanja utvrđuje se financiranje iz Proračuna Grada za 2018. 
godinu iz domene osnovnog, srednjoškolskog i visokog obrazovanja u vidu sufinanciranja produženog boravka 
organiziranog u Osnovnoj školi Bakar, sufinanciranje putnih troškova učenika i studenata s područja Grada, 
poticanje izvrsnosti učenika i studenata kroz stipendije i školarine, podizanje pedagoškog standarda, financiranje 
nabavke udžbenika za učenike osnovnih škola i kapitalne donacije osnovnim školama i Pomorskoj školi Bakar kao i 
sredstva za redovne knjižnične i čitaonične poslove Gradske knjižnice Bakar i knjižnice Praputnjak. 

Članak 9. 

Radi ostvarivanja Programa iz područja društvene brige o djeci, predškolskog odgoja i obrazovanja u 
Proračunu Grada Bakra osiguravaju se sredstva kako slijedi:  

R.br. Opis Planirano 

1. Poboljšanje pedagoškog standarda 950.000,00 

1.1. Sufinanciranje produženog boravka 300.000,00 
1.2. Tekuće donacije osnovnim školama za podizanje pedagoškog standarda 20.000,00 
1.3. Školski pribor za učenike I. razreda osnovnih škola 30.000,00 
1.4. Financiranje udžbenika učenika osnovnih škola 600.000,00 
2. Poticanje učenika i studenata 260.000,00 

2.1. Stipendije i školarine 260.000,00 
3. Pomoć učenicima i studentima 132.000,00 

3.1. Putni troškovi učenika OŠ Hreljin 42.000,00 
3.2. Putni troškovi studenata s područja Grada Bakra 90.000,00 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

631 

4. Ulaganja u objekte osnovnih škola i Pomorske škole Bakar 30.000,00 

4.1. Kapitalna donacija Pomorskoj školi Bakar 30.000,00 
UKUPNO od 01. do 04. 1.372.000,00 

Članak 10. 

       Grad Bakar u Proračunu za 2018. godinu osigurava sredstva za potrebe knjižničnih i čitaoničnih poslova 
kako slijedi: 

R.br. Opis Planirano 

1. Redovna djelatnost Gradske knjižnice Bakar 423.600,00 
2. Opremanje Gradske knjižnice 182.000,00 
3. Upravljanje knjižnicom 168.900,00 
4. Izdavačka djelatnost knjižnice 134.000,00 
5. Zaštita i uređenje zbirke Vladislović 255.500,00 
6. Redovan rad i opremanje knjižnice Praputnjak 24.000,00 

UKUPNO od 01. do 06. 1.188.000,00 

Članak 11. 

Ovaj Program objaviti će se u „Službenim novinama Grada Bakra“, a stupa na snagu 01. siječnja 2018. 
godine. 

KLASA: 021-05/17-01/08 
URBROJ: 2170-02-03/5-17-26 
U Bakru, 11. prosinca 2017.  

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Bakra 

Milan Rončević 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

632 

Na temelju odredaba iz članaka 19. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
(„Narodne novine“ broj 33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13), 
članka 117. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ broj 157/13, 152/14, 99/15) i članaka 28. i 30. Statuta 
Grada Bakra („Službene novine Primorsko-goranske županije“ broj 25/09, 37/09, 7/13, 44/13; „Službene novine 
Grada Bakra broj 11/14), Gradsko vijeće Grada Bakra je na 5. sjednici održanoj 11. prosinca 2017. godine, donijelo  

PROGRAM JAVNIH POTREBA GRADA BAKRA U ZDRAVSTVU 
I SOCIJALNOJ SKRBI ZA 2018. GODINU 

Članak 1. 

Programom  javnih potreba Grada Bakra (u nastavku: Grad) u socijalnoj skrbi utvrđuje se financiranje iz 
Proračuna Grada za 2018. godinu (u nastavku: Proračun) programa subvencioniranja troškova, programa nabave i 
programa pomoći osobama u stanju socijalne potrebe, a koji su od interesa za Grad, i to:  

1. Potpore za novorođenu djecu
2. Pomoć socijalno ugroženim obiteljima
3. Pomoć socijalno ugroženim umirovljenicima
4. Pomoć invalidnim i hendikepiranim osobama

Članak 2. 

Programom zdravstvene zaštite predviđaju se pomoći predškolskoj zdravstvenoj zaštiti, preventivnoj 
zdravstvenoj zaštiti, palijativnoj skrbi te humanitarnim i drugim karitativnim ustanovama i udrugama sa sjedištem 
ili interesnim poljem rada na području Grada Bakra:  

1. Poboljšanje zdravstvenog standarda
2. Prevencija poremećaja u ponašanju, ovisnostima i ostalim psihosocijalnim problemima
3. Subvencioniranje javnozdravstvenih programa
4. Subvencioniranje posebnog dežurstva Doma zdravlja PGŽ
5. Pomoć u kući
6. Ostale pomoći udrugama i društvima

Članak 3. 

Radi ostvarivanja  programa iz članka 1. sredstva u Proračunu Grada se osiguravaju kako slijedi: 

R.br. Opis Planirano 

1. Potpore roditeljima za novorođenčad 400.000,00 
2. Pomoć obiteljima za nabavu ogrjeva 40.000,00 
3. Pomoć obiteljima za troškove prehrane u produženom boravku 50.000,00 
4. Ostale pomoći obiteljima 120.000,00 
5. Subvencija boravka djece u privatnim vrtićima 80.000,00 
6. Subvencija boravka djece u Dječjem vrtiću Bakar 180.000,00 
7. Putni troškovi učenika i studenata 18.000,00 
8. Pomoć obiteljima u prehrani 800.000,00 
9. Subvencija troškova najamnine 60.000,00 
10. Pomoć u prehrani učenika osnovnih škola 80.000,00 
11. Pomoć u prehrani dojenčadi i djece do godine dana 25.000,00 
12. Pomoć za udžbenike za učenike po socijalnom programu 10.000,00 
13. Stipendije i školarine prema socijalnom programu 40.000,00 
14. Subvencija troškova stanovanja 130.000,00 
15. Pomoć socijalno ugroženim umirovljenicima 50.000,00 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

633 

16. Pomoć invalidnim i hendikepiranim osobama 30.000,00 
17. Pomoć u troškovima prijevoza prema Odluci o socijalnoj skrbi 150.000,00 
18. Pomoć djeci u razvoju komunikacijskih sposobnosti – usluge logopeda 55.000,00 

UKUPNO od 01. do 18. 2.318.000,00 

Članak 4. 

Radi ostvarivanja programa iz članka 2. sredstva u Proračunu Grada se osiguravaju kako slijedi: 

R.br. Opis Planirano 

1. Program preventivne zdravstvene zaštite Grada Bakra 175.000,00 
2. Sufinanciranje programa pedijatrijskog tima 200.000,00 
3. Sufinanciranje programa palijativne skrbi 27.000,00 
4. Potpora u prevenciji i liječenju osoba oboljelih od dijabetesa 10.000,00 
5. Financiranje materijalnih troškova osoba oboljelih od dijabetesa 2.000,00 
6. Pomoć u kući 130.000,00 
7. Sufinanciranje programa posebnog dežurstva Doma zdravlja PGŽ 28.000,00 
8. Sufinanciranje programa liječenja od ovisnosti 14.000,00 

UKUPNO od 01. do 08. 586.000,00 

Članak 5. 

Sredstva iz članka 3. točaka 5. i 6. koristiti će se za podmirenje troškova boravka djece u vrtiću čiji roditelji 
ostvaruju pravo na sufinanciranje troškova boravka djece u vrtiću a sukladno Odluci o socijalnoj skrbi Grada Bakra 
(„Službene novine Grada Bakra“ broj 11/17). 

Grad Bakar će podmirivati troškove boravka u vrtiću i djeci s poteškoćama u razvoju do maksimalno 
dvostrukog iznosa od ekonomske cijene boravka djeteta u Dječjem vrtiću Bakar. 

Članak 6. 

Ovaj Program objaviti će se u „Službenim novinama Grada Bakra“, a stupa na snagu 01. siječnja 2018. 
godine. 

KLASA: 021-05/17-01/08 
URBROJ: 2170-02-03/5-17-25 
U Bakru, 11. prosinca 2017. 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Bakra 

Milan Rončević 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

634 

Na temelju članka 7. stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe (Narodne novine 
broj 24/11, 61/11, 27/13, 48/13 – pročišćeni tekst, 2/14, 96/16, 70/17) i članka 30. Statuta Grada Bakra 
(Službene novine PGŽ broj 25/09, 37/09, 7/13, 44/13 i Službene novine Grada Bakra 11/14), Gradsko vijeće 
Grada Bakra na sjednici održanoj  dana  11. prosinca 2017. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o raspoređivanju sredstava za financiranje političkih

stranaka i nezavisnih članova zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Bakra za 
2018. godinu 

Članak 1. 

Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za financiranje političkih stranaka i nezavisnih članova zastupljenih u 
Gradskom vijeću Grada Bakra (u daljnjem tekstu: Gradsko vijeće) za 2018. godinu koja su osigurana u Proračunu 
Grada Bakra za 2018. godinu. 

Članak 2. 

Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se jednaki mjesečni iznos sredstava u visini 600,00 kn, tako da 
pojedinoj političkoj stranci i nezavisnim članovima pripadaju sredstva razmjerno broju njenih članova u 
Gradskom vijeću u trenutku konstituiranja Gradskog vijeća. 

Članak 3. 

Političkim strankama i nezavisnim članovima zastupljenim u Gradskom vijeću raspoređuju se sredstva osigurana 
u Proračunu Grada Bakra za 2018. godinu na način utvrđen u članku 2. ove Odluke, u mjesečnim iznosima 
kako slijedi: 

- Hrvatska demokratska zajednica – HDZ ………………...................................... 6.000,00 kn 
- Socijaldemokratska partija Hrvatske – SDP ……………………........................... 1.200,00 kn 
- Nezavisni član – Juraj Malnar ……………………………………................................ 600,00 kn 
- Nezavisni član – Ljubomir Vladislović …………………………………….................... 600,00 kn 
- Hrvatska stranka umirovljenika – HSU …………………………….......................... 600,00 kn 

Članak 4. 

Pojedinoj političkoj stranci pripada i pravo na naknadu u mjesečnom iznosu od 60,00 kn za svakog izabranog 
člana Gradskog vijeća podzastupljenog spola, a razmjerno broju izabranih članova Gradskog vijeća 
podzastupljenog spola u trenutku konstituiranja, u mjesečnim iznosima kako slijedi: 

- Hrvatska demokratska zajednica – HDZ ……………………………........................ 120,00 kn 
- Socijaldemokratska partija Hrvatske – SDP …………………………...................... 60,00 kn 
- Hrvatska stranka umirovljenika – HSU …………………..................................... 60,00 kn 

Članak 5. 

Ukoliko pojedinom članu Gradskog vijeća nakon konstituiranja Gradskog vijeća prestane članstvo u političkoj 
stranci, financijska sredstva koja se raspoređuju sukladno članku 3. ove Odluke ostaju političkoj stranci 
kojoj je član Gradskog vijeća pripadao u trenutku konstituiranja Gradskog vijeća. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

635 

U slučaju udruživanja dviju ili više političkih stranaka, financijska sredstva koja se raspoređuju sukladno članku 
3. ove Odluke pripadaju političkoj stranci koja je pravni sljednik političkih stranaka koje su udruživanjem
prestale postojati. 

Ukoliko nezavisni član Gradskog vijeća izabran s nezavisne liste, nakon konstituiranja Gradskog vijeća, postane 
član političke stranke  koja participira  u  Gradskom  vijeću, sredstva za  redovito  godišnje financiranje iz 
Proračuna Grada Bakra, ostaju tom nezavisnom članu, te se na njega i nadalje primjenjuju zakonske odredbe koje 
se odnose na nezavisne članove izabrane s nezavisne liste. 

Članak 6. 

Obračun i isplatu sredstava iz članka 3. i 4. ove Odluke obavlja upravno tijelo gradske uprave u čijoj je nadležnosti 
obračun i isplata naknada članova Gradskog vijeća. 

Sredstva za redovito godišnje financiranje iz članka 3. i 4. Odluke doznačuju se na žiro račun ogranka političke 
stranke odnosno na poseban račun nezavisnog člana Gradskog vijeća tromjesečno u jednakim iznosima. 

Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu u roku od osam dana od dana objave u Službenim novinama Grada Bakra, a 
primjenjuje se od 01. siječnja do 31. prosinca 2018. godine. 

KLASA: 011-01/17-01/13 
URBROJ: 2170/02-05/3-17-4 
Bakar, 11. prosinca 2017. godine 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Bakra 

Milan Rončević, v.r. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

636 

Na temelju članka 17. Zakona o izmjenama Zakona o lokalnim porezima (Narodne novine broj 101/17), te članka 
30. Statuta Grada Bakra (Službene novine PGŽ broj 25/09, 37/09, 7/13, 44/13 i Službene novine Grada Bakra
11/14), Gradsko vijeće Grada Bakra na sjednici održanoj dana 11. prosinca 2017. godine donosi 

ODLUKU 
o izmjenama Odluke o porezima Grada Bakra

Članak 1. 

U Odluci o porezima Grada Bakra (Službene novine Grada Bakra broj 11/17) u članku 2. stavak 1. točka 3. briše se. 

Članak 2. 

Poglavlje V. POREZ NA NEKRETNINE i članak 5. briše se. 

Članak 3. 

Članak 9. briše se. 

Članak 4. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Grada Bakra. 

Predsjednik Gradskog vijeća Grada Bakra 
Milan Rončević 

KLASA: 011-01/17-01/5  
URBROJ: 2170/02-05/3-17-16 
Bakar, 11. prosinca 2017. godine 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

637 

Na temelju odredaba iz članka 35. stavka 1. točke 4. i članka 53. stavka 3. Zakona o lokalnoj i područnoj 
(regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“ br. 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12.), 
te članka 30. stavka 1. alineje 14. Statuta Grada Bakra („Službene novine Primorsko-goranske županije“ br. 25/09., 
37/09., 7/13., 44/13., „Službene novine Grada Bakra“ br. 11/14.), na 05. sjednici Gradskog vijeća Grada Bakra 
održanoj dana 11.prosinca  2017. godine donesena je  

ODLUKA 
o ustrojstvu i djelokrugu upravnih

tijela Grada Bakra 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom uređuje se ustrojstvo i djelokrug upravnih tijela Grada Bakra (u daljnjem tekstu: Grad), 
upravljanje upravnim tijelima i druga pitanja značajna za njihov rad. 

Članak 2. 

Upravna tijela Grada ustrojavaju se u skladu s rasporedom i opsegom poslova prema srodnosti, 
ustrojstvenoj povezanosti i potrebi učinkovitog rukovođenja i odgovornosti u radu. 

U Gradu se ustrojavaju upravna tijela radi obavljanja upravnih, stručnih i drugih poslova iz samoupravnog 
djelokruga Grada kao jedinice lokalne samouprave, kao i poslova državne uprave prenijetih na Grad, u skladu sa 
zakonom i drugim propisima. 

U upravnim tijelima iz stavka 2. ovog članka mogu se ustrojavati odsjeci i odjeljci kao unutarnje 
ustrojstvene jedinice, a određuju se Pravilnikom o unutarnjem redu upravnih tijela Grada.  

Članak 3. 

Pravilnikom o unutarnjem redu upravnih tijela Grada utvrdit će se unutarnje ustrojstvo upravnih tijela, 
nazivi radnih mjesta, opis poslova radnih mjesta, stručni i drugi uvjeti za raspored na radna mjesta, broj izvršitelja i 
druga pitanja od značaja za rad upravnih tijela Grada u skladu sa statutom i općim aktima Grada. 

II. UNUTARNJE USTROJSTVO I DJELOKRUG UPRAVNIH TIJELA GRADA

Članak 6. 

Upravna tijela Grada su: 

1. Ured Grada,
2. Upravni odjel za opće, pravne poslove i lokalnu samoupravu,
3. Upravni odjel za proračun i financije,
4. Upravni odjel za urbanizam, komunalni sustav i ekologiju.

Članak 7. 

Ured Grada obavlja ove grupe poslova: 

• priprema  materijala i organizacija rada Gradonačelnika, Gradskog vijeća te njegovih radnih tijela i vijeća
mjesnih odbora,



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

638 

• upravljanje informacijama (odnos s javnošću, komunikacija s korisnicima upravnih usluga, zaštita
podataka),

• ostvarivanje prava na pristup informacijama,
• poslovi u svezi protokola i prigodnih svečanosti,
• poslovi  promidžbe Grada,
• osiguravanje javnih potreba na području predškolskog odgoja i obrazovanja,
• osiguravanje javnih potreba u području kulture, tjelesne kulture, tehničke kulture i športa,
• poslovi iz djelokruga zaštite i očuvanja kulturnih dobara,
• osiguravanje javnih potreba u području socijalne skrbi i zdravstva,
• poslovi planiranja i upravljanja informatičko-komunikacijskim sustavom, te mrežnim stranicama Grada,
• poslovi kojima se ostvaruje suradnja s drugim tijelima državne uprave, drugim jedinicama lokalne

samouprave u tuzemstvu i inozemstvu, javnim glasilima i građanima,
• upravljanje prijevoznim sredstvima, ostalom pokretnom imovinom i inventarom u vlasništvu Grada,
• priprema dokumentacije za provođenje postupaka javne nabave za potrebe Ureda Grada,
• poticanje razvoja gospodarstva, a osobito maloga i srednjeg poduzetništva,
• upravljanje i raspolaganje poslovnim prostorima u vlasništvu Grada,
• poslovi u svezi pripreme i izrade projekata i programa suradnje s EU,
• koordinacija nad planovima i mjerama podrške svih oblika razvoja turizma Grada,
• zaštita potrošača,
• izrada analiza, studija i marketinških programa Grada i trgovačkih društava u vlasništvu Grada.

Članak 8. 

Upravni odjel za opće, pravne poslove i lokalnu samoupravu obavlja sljedeće grupe poslova: 

• pravni poslovi u svezi pripreme sjednica Gradskog Vijeća, te njihovih radnih tijela,
• upravni i tehnički poslovi za potrebe tijela mjesnih odbora iz njihovog djelokruga rada,
• poslovi pisarnice,
• arhiviranje akata i drugih spisa,
• pravne, kadrovske i opće poslove,
• vođenje svih imovinsko pravnih poslova,
• poslovi zastupanja Grada,
• provođenje postupaka u pravnom prometu nekretnina u vlasništvu Grada,
• vođenje registra nekretnina u vlasništvu Grada,
• provođenje postupaka javne nabave za upravna tijela Grada.

Članak 9. 

Upravni odjel za proračun i financije obavlja slijedeće grupe poslove: 

• priprema i izrada prijedloga proračuna i izvještaja o izvršenju proračuna,
• izrada financijskih izvještaja o poslovanju i ostalih zakonom propisanih izvještaja,
• vođenje knjigovodstvenih evidencija poslovnih promjena i transakcija nastalih na imovini, obvezama i

potraživanjima i ostalih evidencija propisanih zakonom,
• utvrđivanje poreznih obveznika, razrez i naplata gradskih poreza,
• analitičko zaduživanje i praćenje naplate komunalnih i ostalih gradskih prihoda,
• računovodstveni poslovi Grada i proračunskih korisnika,
• osiguranje imovine grada, službenika i namještenika,
• priprema dokumentacije za provođenje postupaka javne nabave za potrebe ovog Upravnog odjela.

Osim poslova iz stavka 1. ovog članka, Upravni odjel za proračun i financije može obavljati i poslove 
riznice proračuna Grada i pravnih osoba proračunskih korisnika, u skladu s Pravilnikom o ustrojavanju riznice koji 
donosi Gradonačelnik. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

639 

Članak 10. 

Upravni odjel za urbanizam, komunalni sustav i ekologiju obavlja sljedeće grupe poslova: 

• kratkoročno i dugoročno planiranje i usklađivanje planova u području komunalnog gospodarstva,
• izrada prijedloga programa održavanja i gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture,
• organiziranje i vođenje projekata izgradnje komunalne infrastrukture i drugih objekata u vlasništvu grada,
• upravni poslovi iz područja komunalnog gospodarstva (utvrđivanje obveznika komunalnih i drugih

prihoda, prisilna naplata),
• uređenje naselja i stanovanja,
• osnivanje i vođenje izvorne evidencije naselja, ulica i kućnih brojeva,
• određivanje kućnih brojeva,
• upravljanje komunalnom imovinom i upravljanje i raspolaganje stambenim prostorima,
• poslovi komunalnog redarstva,
• organizacija održavanja objekata i uređaja komunalne infrastrukture i druge gradske imovine u stanju

funkcionalne osposobljenosti,
• organizacija i sudjelovanje u izradi prostorno planske dokumentacije iz područja prostornog uređenja,
• poslovi zaštite i očuvanja kulturnih dobara, utvrđivanje spomeničke rente i prisilna naplata,
• organizacija i sudjelovanje u izradi izvješća o stanju u prostoru,
• predlaganje i sudjelovanje u izradi programa zaštite i očuvanja prirodnog okoliša,
• izrada planova za pripremu zemljišta, pripremu i izgradnju komunalnih objekata, komunalne infrastrukture

i drugih gradskih investicija,
• osnivanje i vođenje katastra vodova,
• geodetski poslovi
• uređenje prometa i sigurnosti prometa na cestama,
• poslovi civilne zaštite i zaštite od požara,
• priprema dokumentacije za provođenje postupaka javne nabave za potrebe ovog Upravnog odjela.

Članak 11. 

Osim poslova utvrđenih člankom 7., 8. , 9. i 10. ove Odluke, upravna tijela iz članka 6. ove Odluke: 

• prate propise, kao i stanje iz svog djelokruga, te Gradonačelniku i Gradskom vijeću predlažu mjere, pravna
sredstva i postupke za poboljšanje stanja u svom djelokrugu,

• pripremaju i izrađuju prijedloge općih akata za Gradonačelnika i Gradsko vijeće, te izvršavaju i nadziru
provođenje zakona, propisa i općih akata Gradonačelnika i Gradskog vijeća,

• donose pojedinačne akte iz svog djelokruga kojima rješavaju o pravima, obvezama, odgovornosti i pravnim
interesima fizičkih i pravnih osoba,

• planiraju, izvršavaju i prate realizaciju proračunskih sredstva iz svog djelokruga,
• ažuriraju i vode evidencije i potrebnu dokumentaciju o gradskoj imovini iz svojeg djelokruga,
• brinu o savjesnom, odgovornom, zakonitom i pravovremenom obavljanju poslova iz svog djelokruga,
• obavljaju i druge poslove iz svog djelokruga kada je to utvrđeno posebnim zakonom, drugim propisima, te

aktom predstavničkog ili izvršnog tijela Grada.



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

640 

III. UPRAVLJANJE, USTROJSTVO I RAD UPRAVNIH TIJELA GRADA

Članak 12. 

Upravnim tijelima Grada upravljaju pročelnici. 

Upravne, stručne i ostale poslove u upravnim tijelima obavljaju službenici i namještenici. 

Službenici obavljaju upravne i stručne poslove iz djelokruga upravnih tijela kojem rade, a namještenici 
obavljaju prateće i pomoćne poslove. 

Članak 13. 

Unutarnje ustrojstvo i način rada upravnih tijela uređuje se Pravilnikom o unutarnjem redu upravnih tijela 
Grada kojeg donosi Gradonačelnik na prijedlog pročelnika upravnih tijela Grada. 

Upravna tijela poslove iz svog djelokruga obavljaju u okviru radnog vremena, čiji početak i završetak te 
raspored utvrđuje Gradonačelnik posebnom odlukom. 

Članak 14. 

Pročelnike upravnih tijela iz članka 6. ove Odluke imenuje Gradonačelnik na temelju provedenog javnog 
natječaja. 

Pročelnici iz stavka 1. ovog članka imenuju se na neodređeno vrijeme. 

Članak 15. 

Pročelnik upravnog tijela odgovoran je za rad i funkcioniranje tijela kojim upravlja, te za rad službenika i 
namještenika u tom tijelu, a osobito za: 

• zakonitu pripremu i provođenje zakona, propisa, općih i pojedinačnih akata,
• pravovremeno izvršavanje poslova planiranih Godišnjim planom rada upravnog tijela,
• provođenje nadzora nad radom službenika i namještenika tog upravnog tijela,
• stručno usavršavanje i osposobljavanje službenika i namještenika,
• osiguravanje efikasnosti rada, uredno, savjesno i pravilno korištenje imovine, sredstava i radnog vremena,
• ostvarivanje suradnje s drugim upravnom tijelima Grada, tijelima državne uprave, tijelima jedinica lokalne

i područne (regionalne) samouprave i drugima.

Pročelnik upravnog tijela za svoj rad odgovoran je Gradonačelniku.

Pročelnik upravnog tijela dužan je na zahtjev Gradonačelnika podnijeti izvješće o radu upravnog tijela
kojim upravlja. 

Članak 16. 

Usmjeravanje djelovanja upravnih tijela u obavljanju poslova iz njihovog samoupravnog djelokruga, 
odnosno prenesenih poslova državne uprave i nadzor nad radom upravnih tijela, u ovlasti su Gradonačelnika. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

641 

Članak 17. 

Sredstva za rad upravnih tijela osiguravaju se u Proračunu Grada. 

IV. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 18. 

Ovom Odlukom ustrojava se novi Ured Grada koji preuzima dio poslova iz djelokruga dosadašnjeg Ureda 
Grada i preuzima dio službenika koji su zatečeni na preuzetim poslovima.  

Upravni odjel za opće, pravne poslove i lokalnu samoupravu zadržava svoje dosadašnje poslove te 
preuzima dio poslova iz djelokruga Upravnog odjela za urbanizam, komunalni sustav i ekologiju i to provedbu 
postupaka javne nabave za upravna tijela Grada  i preuzima službenika koji je zatečen na tim poslovima.      

Upravni odjel za proračun i financije preuzima dio poslova iz djelokruga dosadašnjeg Ureda Grada i 
preuzima dio službenika koji su zatečeni na preuzetim poslovima.   

Upravni odjel za urbanizam, komunalni sustav i ekologiju zadržava svoje dosadašnje poslove osim poslova 
provedbe postupaka javne nabave koje preuzima drugo upravno tijelo sukladno odredbi iz stavka 2. ovog članka.  

Članak 19. 

Gradonačelnik će imenovati privremenog pročelnika novoustrojenog upravnog tijela, Ureda Grada do 
imenovanja pročelnika temeljem javnog natječaja koji će biti proveden nakon stupanja na snagu Pravilnika o 
unutarnjem redu upravnih tijela Grada. 

Imenovani pročelnici temeljem provedenih javnih natječaja upravnih tijela, Upravnog odjela za opće, 
pravne poslove i lokalnu samoupravu, Upravnog odjela za proračun i financije i Upravnog odjela za urbanizam, 
komunalni sustav i ekologiju ostaju na svojim službeničkim mjestima pročelnika sukladno rješenjima o 
imenovanjima.  

Članak 20. 

Gradonačelnik će donesti Pravilnik o unutarnjem redu upravnih tijela Grada u roku od trideset dana od dana 
stupanja na snagu ove Odluke. 

Do donošenja Pravilnika iz prethodnog stavka i rasporeda na radna mjesta prema istom, službenici i 
namještenici zatečeni u službi odnosno na radu u upravnim tijelima na dan stupanja na snagu ove Odluke nastavljaju 
s radom na svojim dosadašnjim radnim mjestima i ostvaruju sve prava i obveze temeljem dosadašnjih rješenja o 
rasporedu. 

Članak 21. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje vrijediti Odluke o ustrojstvu i djelokrugu rada gradskih upravnih 
tijela Grada Bakra („Službene novine Primorsko-goranske županije“ br. 57/12.). 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

642 

Članak 21. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u «Službenim novinama Grada Bakra». 

KLASA: 021-05/17-01/08 
URBROJ:2170-02-04/1-17-29 
Bakar, 11.prosinca 2017. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA 

Predsjednik  

 Milan Rončević 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

643 

Na temelju članka 67. stavka 3. Zakona o vodama („Narodne novine“ broj 153/09, 130/11, 56/13, 14/14), članka 30. 
Statuta Grada Bakra („Službene novine“ Primorsko-goranske županije br. 25/09., 37/09., 7/13., 44/13. i „Službene 
novine Grada Bakra“ br. 11/14.),  a po prethodnom mišljenju Hrvatskih voda KLASA: 325-04/17-01/0236, 
URBROJ: 374-23-3-17-2  od 8.12.2017. godine, Gradsko vijeće Grada Bakra na   05 sjednici održanoj 11.prosinca 
2017. godine donosi 

Odluku o odvodnji otpadnih voda na području 
Grada Bakra 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 
Ovom se Odlukom utvrđuje: 

• način odvodnje otpadnih voda s područja Grada Bakra (uključivo iz naseljenih mjesta i izvan njih),
• način odvodnje onečišćenih oborinskih voda koje se ne ispuštaju u sustav javne odvodnje,
• zemljopisni podatak o mjestu ispuštanja otpadnih voda iz sustava javne odvodnje u tijela površinskih voda,
• uvjeti ispuštanja otpadnih voda na područjima na kojima je i na kojima nije izgrađen sustav javne

odvodnje,
• granične vrijednosti emisija otpadnih voda koje nisu tehnološke u građevine javne odvodnje, sabirne i

septičke jame,
• podaci o nadležnostima održavanja sustava javne odvodnje,
• uvjeti održavanja bioloških uređaja za pročišćavanje sanitarnih otpadnih voda, održavanja i pražnjenja

sabirnih i septičkih jama,
• upućivanje na obvezu priključenja na građevine javne odvodnje sukladno odluci o priključenju i općim i

tehničkim uvjetima isporuke vodnih usluga te
• način i uvjete davanja koncesije za crpljenje i pražnjenje sabirnih i septičkih jama
• nadzor nad provođenjem ove Odluke.

Članak 2. 

Pojmovi, u smislu ove Odluke, imaju sljedeća značenja: 

• Mali uređaji za pročišćavanje sanitarnih otpadnih voda su uređaji za pročišćavanje otpadnih voda
kapaciteta do 50 ES.

• Mješoviti sustav odvodnje je sustav kojim se istim kanalima odvode sanitarne, tehnološke i oborinske vode.

• Razdjelni sustav odvodnje je sustav kod kojeg se oborinske vode odvode sustavom oborinske odvodnje
odvojeno od sustava javne odvodnje kojim se odvode sanitarne i tehnološke otpadne vode.

• Kanalizacijski priključak je dio sustava javne odvodnje od kolektora do priključnog okna.

• Predtretman je interni sustav pročišćavanja otpadnih voda prije ispuštanja u sustav javne odvodnje.

• Priključno okno je mjesto u kojem je moguće vršiti kontrolu funkcionalnosti kanalizacijskog priključka,
mjeriti protok i uzimati uzorke za kontrolu kvalitete otpadnih voda.

• Revizijsko ili kontrolno okno je mjesto u kojem se vrši kontrola i održavanje cjevovoda sustava javne,
odnosno interne odvodnje.

• Septička jama ili taložnica je vodonepropusna tro ili više komorna građevina sa preljevom pročišćene
otpadne vode u upojnu/drenažnu građevinu za prikupljanje sanitarnih i biorazgradivih tehnoloških otpadnih
voda do kapaciteta navedenih u čl. 28. ove Odluke. Minimalni korisni volumen septičke taložnice iznosi tri
m3, a za svaki ekvivalent stanovnik iznad petog treba dodati još 0,3 m3 korisnog volumena taložnice.

• Sabirna jama je jedno ili dvokomorna vodonepropusna građevina bez preljeva i ispusta za prikupljanje
sanitarnih i tehnoloških otpadnih voda.



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

644 

• Sustav javne oborinske odvodnje je zatvoreni sustav za odvodnju oborinskih padalina sa nepropusnih javnih
površina.

Članak 3. 

Odluka pokriva jedinicu lokalne samouprave Grad Bakar na čijem se području nalaze tri podsustava odvodnje te sva 
ostala naseljena mjesta izvan navedenih podsustava.  

Podsustav Bakar obuhvaća područje naselja Bakar na kojem je postojeći sustav mješovite kanalizacije. 

Podsustav R27 obuhvaća područje Industrijske zone Kukuljanovo koje gravitira biodisku Sv. Kuzam. 

Podsustav R29 obuhvaća područje Industrijske zone Kukuljanovo koje gravitira biodisku Zlanjevo. 

Granice obuhvata ovom odlukom ucrtane su na preglednoj karti mjerila M 1:25000, koja je sastavni dio ove Odluke, 
ali se ne objavljuje u „Službenim novinama Grada Bakra“. 

Članak 4. 

Otpadne vode s područja navedenih podsustava ispuštaju se u sustave javne odvodnje, te se iste dovode do uređaja 
za pročišćavanje otpadnih voda i ispuštaju u more putem ispusta.  

Objekti unutar navedenih podsustava koji nisu priključeni na sustave javne odvodnje i objekti u naseljima bez 
sustava javne odvodnje, svoje otpadne vode zbrinjavaju putem internog sustava odvodnje i pročišćavanja. 

Članak 5. 

Djelatnost javne odvodnje na području Grada Bakra obavlja javni isporučitelj vodne usluge Komunalno društvo 
VODOVOD I KANALIZACIJA d.o.o. za vodoopskrbu i odvodnju Rijeka sa sjedištem u Rijeci, Dolac 14 (u 
daljnjem tekstu: javni isporučitelj vodne usluge). 

Djelatnost javne odvodnje u dijelu koji se odnosi na pružanje javne usluge čišćenja septičkih i sabirnih jama mogu 
obavljati, osim javnog isporučitelja vodne usluge, i pravne ili fizičke osobe na temelju dobivene koncesije sukladno 
odredbama poglavlja IX. ove Odluke. 

II. NAČIN ODVODNJE OTPADNIH VODA

1.Općenito
Članak 6. 

Odvodnja otpadnih voda vrši se putem sustava odvodnje otpadnih voda koji se dijele na: 
• sustav javne odvodnje,
• sustav interne odvodnje,
• sustav javne oborinske odvodnje.



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

645 

2. Sustav javne odvodnje
Članak 7. 

Sustav javne odvodnje čine komunalne vodne građevine za javnu odvodnju kojima se prikupljaju i odvode 
komunalne otpadne vode do uređaja za pročišćavanje otpadnih voda, odnosno do mjesta ispuštanja u prijemnik, 
zajedno s pripadajućim uređajima, objektima i opremom, koji čine tehničku, odnosno tehnološku cjelinu, a služe za 
zaštitu voda i tla od onečišćenja.  

Prema načinu odvodnje sustav javne odvodnje podsustava Bakar je mješoviti, dok su podsustavi u industrijskoj zoni 
Kukuljanovo građeni kao odvojeni sustavi.  

3. Sustav interne odvodnje
Članak 8. 

Sustav interne odvodnje koji je spojen na sustav javne odvodnje preko kanalizacijskog priključka čine kanalizacijski 
vodovi sa ili bez građevina za predtretman otpadnih voda, crpne stanice i druge slične građevine za prikupljanje i 
odvodnju otpadnih voda iz građevina i drugih nekretnina u kojima nastaju otpadne vode, do kanalizacijskog 
priključka na sustav javne odvodnje. 

Članak 9. 

Ukoliko sustav interne odvodnje nije spojen na sustav javne odvodnje, sustav interne odvodnje čine kanalizacijski 
vodovi, crpne stanice i druge slične građevine za prikupljanje i odvodnju otpadnih voda iz građevina i drugih 
nekretnina u kojima nastaju otpadne vode, septičke ili sabirne jame, odnosno odgovarajući uređaj za pročišćavanje 
otpadnih voda s ispusnom i upojnom građevinom. 

Članak 10. 

Otpadne vode ispuštaju se iz sustava interne odvodnje u sustav javne odvodnje preko kanalizacijskog priključka. 

Na kanalizacijskom priključku se, u pravilu, nalazi priključno okno na mjestu spoja sustava interne odvodnje sa 
priključkom na sustav javne odvodnje. 

Ukoliko na kanalizacijskom priključku nema priključnog okna, priključnim oknom smatra se kontrolno okno na 
sustavu javne odvodnje na koji se priključuje sustav interne odvodnje. 

Ukoliko ne postoji priključno okno na kanalizacijskom priključku niti revizijsko okno na sustavu javne odvodnje, 
priključnim oknom smatra se zadnje revizijsko okno na sustavu interne odvodnje prije priključka na sustav javne 
odvodnje. 

Članak 11. 

Javnom isporučitelju vodne usluge mora biti osiguran nesmetan pristup do kontrolnog okna radi kontrole 
funkcionalnosti kanalizacijskog priključka, mjerenja protoka i uzimanja uzoraka za kontrolu kvalitete otpadnih 
voda. 

Članak 12. 

Sustav interne odvodnje gradi i održava o svom trošku vlasnik građevine ili druge nekretnine u kojoj nastaju 
otpadne vode. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

646 

Članak 13. 

Spoj internog sustava odvodnje na priključno okno izvodi javni isporučitelj vodne usluge ili njegov ugovaratelj na 
zahtjev i o trošku vlasnika ili drugog zakonitog posjednika nekretnine koja se priključuje. 

Na traženje vlasnika građevine ili zakonitog posjednika nekretnine isporučitelj vodnih usluga može dopustiti da isti 
sam izvede radove (ili dio radova) koji su potrebni za priključenje građevine na sustav javne odvodnje, uz uvjet da 
se radovi koje on izvodi odnosno organizira, obave zakonito, prema tehničko-tehnološkim uvjetima isporučitelja 
vodnih usluga i pravilima struke, uz nadzor ovlaštene osobe isporučitelja vodnih usluga. 
U slučaju iz stavka 2. ovog članka, postavljanje cijevi i druge opreme izvodi isključivo isporučitelj vodnih usluga ili 
njegov ugovaratelj. 

Članak 14. 
Vlasnici građevine ili zakoniti posjednici nekretnine koja se nalazi na nižoj točki od priključnog okna na sustav 
javne odvodnje priključuju interni sustav odvodnje putem potopne pumpe i tlačnog voda. 

Ako ne postoji mogućnost priključenja na sustav javne odvodnje, sustav interne odvodnje mora se, dok se ne steknu 
uvjeti za priključenje na sustav javne odvodnje, priključiti na sabirnu ili septičku jamu, odnosno prijemnik nakon 
pročišćavanja otpadnih voda na uređaju odgovarajućeg kapaciteta i stupnja pročišćavanja.  

4. Sustav javne oborinske odvodnje

Članak 15. 

Sustav oborinske odvodnje čine cjevovodi, zatvoreni ili otvoreni kanali, prirodna korita, slivnici i druge građevine 
kojima se oborinske vode prikupljaju, pročišćavaju i odvode u sustav javne odvodnje ili izravno u prijemnik.  

Građevine oborinske odvodnje iz stambenih zgrada, poslovnih i drugih prostora grade i održavaju njihovi vlasnici 
kao internu oborinsku odvodnju na način da oborinske vode prikupljaju i ispuštaju unutar građevinskih čestica 
zgrada putem retencija i upojnih građevina. Nije dozvoljeno priključivanje interne oborinske odvodnje na sustav 
javne odvodnje. 

Iznimno u nepovoljnim uvjetima izgradnje zgrada u odnosu na uvjete odvodnje (zgrade u zaštićenoj kulturno 
povijesnoj cjelini bez vrtova odnosno nedostatne površine za izgradnju upojnih građevina, depresije zgrade u 
odnosu na javno prometnu površinu uz zemljište nedovoljne upojne moći) moguće je uz dokaze o istom i pod 
uvjetima i uz suglasnost upravitelja sustavom javne oborinske odvodnje priključiti i oborinske vode zgrade. 

III. NAČIN ODVODNJE ONEČIŠĆENIH OBORINSKIH VODA KOJE SE NE
ISPUŠTAJU U SUSTAV JAVNE ODVODNJE 

Članak 16. 

Odvodnja onečišćenih oborinskih voda vrši se sukladno: 
• odredbama zakona kojim se uređuju vode,
• odredbama odluke kojom se uređuje zaštita izvorišta vode za piće, te
• odredbama ove Odluke.



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

647 

Članak 17. 

U sustav javne oborinske odvodnje ne smiju se ispuštati sanitarne i tehnološke i druge onečišćene otpadne vode 
(npr. otpadne vode od protustrujnog pranja pješčanih filtara, rashladne vode iz zatvorenih rashladnih sustava 
onečišćene biocidima i dr. kemikalijama itd.). 

Članak 18. 

Onečišćene oborinske vode moraju se prije ispuštanja u prijemnik pročistiti putem pjeskolova, separatora i drugih 
sličnih uređaja za pročišćavanje. 

Članak 19. 

Slivnici, linijske rešetke i slične građevine koje prihvaćaju onečišćene oborinske vode u sustav oborinske odvodnje 
moraju imati taložnicu minimalne zapremine 0,25 m3, s dubinom, u pravilu, ne manjom od 1 m. 

Članak 20. 

Ulični slivnici se moraju postavljati na odgovarajućim razmacima koji omogućavaju prihvat oborinskih voda sa 
gravitirajućih slivnih površina. 

IV. ZEMLJOPISNI PODATAK O MJESTU ISPUŠTANJA OTPADNIH VODA IZ SUSTAVA JAVNE
ODVODNJE U TIJELA POVRŠINSKIH VODA 

Članak 21. 

Otpadne vode s područja Grada Bakra ispuštaju se putem ispusta u prijemnike na lokacijama po Gauss-Krugerovim 
koordinatama: 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

648 

NAZIV VRSTA 
HTRS96/TM koordinate 

E N H 

BAKAR - ĐAČKI DOM Rasteretni ispust 346150,73 5019950,83 -0,5 

BAKAR - JAZ 1 Rasteretni ispust 346157,21 5020419,32 -0,5 

BAKAR - JAZ 2 Rasteretni ispust 346209,25 5020406,27 -0,5 

BAKAR - LUČICA 1 Rasteretni ispust 345970,53 5020300,95 -0,5 

BAKAR - LUČICA 2 Podmorski ispust 345984,72 5020372,26 -0,5 

BAKAR - LUČKA 
KAPETANIJA 2 

Rasteretni ispust 346284,93 5020365,05 -0,5 

BAKAR - LUKA 1 Rasteretni ispust 346432,02 5020299,02 -0,5 

BAKAR - LUKA 2 Rasteretni ispust 346494,02 5020284,49 -0,5 

BAKAR - LUKA 3 Rasteretni ispust 346523,15 5020270,43 -0,5 

BAKAR - LUKA 4 Rasteretni ispust 346548,85 5020261,81 -0,5 

BAKAR - LUKA 5 Rasteretni ispust 346615,91 5020206,30 -0,5 

BAKAR - MANDRAĆ Rasteretni ispust oborinskih voda 346309,21 5019822,30 -0,5 

BAKAR - NAUTIČKA 9 Rasteretni ispust 346063,13 5019978,60 -0,5 

BAKAR - NAUTIČKI Rasteretni ispust 346052,57 5020136,19 -0,5 

BAKAR - NAUTIČKI Rasteretni ispust 346051,68 5020134,66 -0,5 

BAKAR - PALADA 32 Rasteretni ispust 346025,68 5020309,13 -0,5 

BAKAR - PERILO 1 Rasteretni ispust 345952,61 5020388,77 -0,5 

BAKAR - PERILO 2 Rasteretni ispust 345986,37 5020437,92 -0,5 

BAKAR - POMORSKA ŠKOLA 
2 

Rasteretni ispust 346034,80 5020084,67 -0,5 

BAKAR - POMORSKA ŠKOLA 
2 

Rasteretni ispust oborinskih voda 346028,61 5020066,25 -0,5 

BAKAR - POTOK Rasteretni ispust 346076,35 5020188,83 -0,5 

BAKAR - PRIMORJE 103 Rasteretni ispust 345998,10 5020446,63 -0,5 

BAKAR - PRIMORJE 121 Rasteretni ispust 346007,02 5020451,45 -0,5 

BAKAR - PRIMORJE 123 Rasteretni ispust 346023,96 5020454,40 -0,5 

BAKAR - PRIMORJE 125 Rasteretni ispust 346033,47 5020451,24 -0,5 

BAKAR - PRIMORJE 130/A Rasteretni ispust 346062,87 5020440,39 -0,5 

BAKAR - PRIMORJE 131 Rasteretni ispust 346084,86 5020434,22 -0,5 

BAKAR - PRIMORJE 133 Rasteretni ispust 346090,26 5020433,09 -0,5 

BAKAR - PRIMORJE 135 Rasteretni ispust 346095,25 5020429,31 -0,5 

BAKAR - PRIMORJE 136 Rasteretni ispust 346101,24 5020431,29 -0,5 

BAKAR - PRIMORJE 138 Rasteretni ispust 346111,04 5020429,71 -0,5 

BAKAR - PRIMORJE 139 Rasteretni ispust 346118,15 5020428,04 -0,5 

BAKAR - PRIMORSKA 1 Rasteretni ispust 346041,48 5020448,07 -0,5 

BAKAR - RETENCIJA Rasteretni ispust oborinskih voda 346045,76 5020096,60 -0,5 

BAKAR - SENJSKA 164 Rasteretni ispust 346256,88 5020382,98 -0,5 

BAKAR - SENJSKA 165 Rasteretni ispust 346271,43 5020377,93 -0,5 

BAKAR - SENJSKA 165 Rasteretni ispust 346259,33 5020383,31 -0,5 

BAKAR - SENJSKA 167 Rasteretni ispust 346464,97 5020298,85 -0,5 

BAKAR - STOLARIJA Rasteretni ispust 346310,43 5020332,53 -0,5 

BAKAR - VEBEROVA 147 Rasteretni ispust 346172,83 5020417,49 -0,5 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

649 

V. UVJETI ISPUŠTANJA OTPADNIH VODA NA PODRUČJIMA NA KOJIMA JE I NA 
KOJIMA NIJE IZGRAĐEN SUSTAV JAVNE ODVODNJE 

1. Općenito
Članak 22. 

Otpadne vode se ispuštaju sukladno: 

• odredbama zakona kojim se uređuju vode,
• odredbama pravilnika kojim se propisuju granične vrijednosti emisija otpadnih voda,
• izdanoj vodopravnoj dozvoli za ispuštanje otpadnih voda, odnosno rješenju o objedinjenim uvjetima zaštite

voda,
• odredbama odluke kojom se uređuje zaštita izvorišta vode za piće,
• odredbama akta koje izdaje javni isporučitelj vodne usluge kojima se određuju granične vrijednosti za

KPKCr, BPK5, sulfate, kloride, ukupni dušik i ukupni fosfor ovisno o stupnju izgrađenosti i
funkcionalnosti uređaja za pročišćavanje otpadnih voda u kojem se pročišćavaju otpadne vode, te

• odredbama ove Odluke.

2. Uvjeti ispuštanja otpadnih voda na područjima na kojima je izgrađen sustav javne odvodnje

Članak 23. 

Granične vrijednosti emisija u otpadnim vodama za ispuštanje u sustav javne odvodnje za pokazatelje su: 

KPKCr = 700 mg/l 
BPK5 = 250 mg/l 
Ukupna ulja i masti= 100 mg/l 
pH = 6,5 – 9,5 

Granične vrijednosti emisija u sanitarnim otpadnim vodama za ispuštanje u sustav javne odvodnje za ostale objekte 
se ne propisuju. 

Javni isporučitelj vodne usluge može pojedinim gospodarskim korisnicima izdati akt u kojem im dopušta i više 
granične vrijednosti emisija od navedenih u stavku 1. ovog članka.  Pri tome javni isporučitelj vodne usluge ne smije 
dovesti rad sustava javne odvodnje, uređaja za pročišćavanje otpadnih voda i prijemnik pročišćenih otpadnih voda u 
opasnost.  

Kod određivanja graničnih vrijednosti emisija otpadnih voda javni isporučitelj vodne usluge mora uzeti u obzir 
slobodne kapacitete na sustavu javne odvodnje, tj. uređaju za pročišćavanje otpadnih voda. 

BAKAR - VEBEROVA 147/A Rasteretni ispust 346167,35 5020418,70 -0,5 

BAKAR - VEBEROVA 152 Rasteretni ispust 346180,81 5020415,17 -0,5 

BAKAR - VEBEROVA 153 Rasteretni ispust 346194,99 5020411,62 -0,5 

RETENCIJA VITOŠEVO Retencija 345438,72 5021129,25 190 

UPOV KUKULJANOVO R-29 Biodisk 344758,94 5024097,73 240 

UPOV SV. KUZAM Biodisk 345401,68 5021123,43 190 

UPOV ZLANJEVO Rasteretni ispust 344796,00 5024110,98 240 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

650 

Članak 24. 

Prije ispuštanja u sustav javne odvodnje pročišćavaju se otpadne vode (predtretman otpadnih voda): 

• Procesnog (tehnološkog) porijekla u kojima koncentracije opasnih i štetnih tvari prekoračuju dopuštene
granične vrijednosti emisija otpadnih voda određene pravilnikom o graničnim vrijednosti emisija otpadnih
voda ili aktom javnog isporučitelja vodne usluge, preko odgovarajućih uređaja za pročišćavanje;

• S uređenih površina za pranje vozila, mehaničarskih i bravarskih radionica za popravak motornih i drugih
vozila, preko taložnica za krute tvari i odjeljivača lakih tekućina;

• Iz skladišta i pogona koji u svom proizvodnom procesu skladište i/ili koriste ulja masti, boje, lakove, tekuće
gorivo, otapala i slične tvari specifično lakše od vode, preko odgovarajućih odjeljivača lakih tekućina;

• Restorana i kuhinja javne prehrane s prekomjernim sadržajem masnoće, ulja, krutih i plivajućih ostataka
hrane, putem odgovarajućih mastolova.

Obveznici izgradnje predtretmana dužni su iste redovno održavati i o tome voditi urednu pisanu evidenciju. 

Članak 25. 

U sustav javne odvodnje ne smiju se ispuštati otpadne tvari koje će same ili u kombinaciji s ostalim otpadnim 
vodama prouzročiti: 

• Nastanak toksične, radioaktivne ili eksplozivne atmosfere;

• Koroziju cjevovoda i opreme u sustavu odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda;

• Štetan utjecaj na sustav odvodnje i proces obrade na uređaju za pročišćavanje otpadnih voda;

• Štetan utjecaj na ispuštanje te korištenje pročišćenih otpadnih voda i mulja nastalog pročišćavanjem
otpadnih voda;

• Iznenadno ili postupno zaustavljanje protoka otpadnih voda u sustavu odvodnje, uslijed velike naslage
otpada, sedimenta ili velike količine ulja i masti;

• Kvar na crpnoj stanici koji može prouzrokovati aktiviranje sigurnosnih ispusta crpne stanice ili poplavu.

Članak 26. 

Fizičke i pravne osobe koje, sukladno članku 24. ove Odluke, moraju imati uređaj za predtretman otpadnih voda 
obvezne su najmanje dva puta godišnje kontrolirati kvalitetu ispuštene pročišćene otpadne vode putem ovlaštenog 
laboratorija na pokazatelje prema pravilniku kojim se uređuju granične vrijednosti emisija otpadnih voda. 

Zahvaćeni uzorak otpadne vode mora biti reprezentativan, odnosno zahvaćen tijekom sezone i tijekom aktivnog 
tehnološkog procesa. 

Fizičke i pravne osobe iz stavka 1. ovoga članka dužne su čuvati analitička izvješća o kvaliteti otpadne vode 
najmanje 5 godina od dana uzorkovanja. 

Članak 27. 

Na zahtjev javnog isporučitelja vodne usluge, fizičke i pravne osobe iz stavka 1. ovoga članka dužne su analitička 
izvješća o kvaliteti otpadne vode dostaviti javnom isporučitelju vodne usluge. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

651 

Na zahtjev javnog isporučitelja vodne usluge, fizičke i pravne osobe iz stavka 1. ovoga članka dužne su nadležnim 
osobama javnog isporučitelja vodne usluge omogućiti uzorkovanje i kontrolu otpadne vode na mjestu ispuštanja u 
javni sustav odvodnje te uvid u stanje održavanja uređaja predtretmana korisnika, naročito ukoliko kakvoća otpadne 
vode na priključku  ne zadovoljava ili je utvrđen neki drugi poremećaj u sustavu javne odvodnje nakon priključka. 

3. Uvjeti ispuštanja otpadnih voda na područjima na kojima nije izgrađen sustav javne odvodnje

Članak 28. 

Na područjima na kojima nije izgrađen sustav javne odvodnje, otpadne se vode ispuštaju u septičku taložnicu ili 
sabirnu jamu odnosno preko odgovarajućeg uređaja za pročišćavanje otpadnih voda u prijemnik sukladno uvjetima 
utvrđenim u tablici 1. ove Odluke. 

TABLICA 1: Minimalni uvjeti ispuštanja biorazgradivih otpadnih voda na područjima na kojima nije izgrađen 
sustav javne odvodnje* 

Otpadna 
voda 

Opterećenje 
(ES) 

Izvan zone III. zona II. zona I. zona 

S
an

it
ar

n
a 

1 - 50 septička taložnica septička taložnica sabirna jama 

Z
ab

ra
na

 is
pu

št
an

ja
 

51 - 2.000 
Odgovarajući 

stupanj 
pročišćavanja* 

Odgovarajući stupanj 
pročišćavanja* 

- 

2.001 – 10.000 
drugi stupanj 

pročišćavanja* 
drugi stupanj 

pročišćavanja* 
- 

> 10.000 ESN/P 
Treći stupanj 

pročišćavanja* 
treći stupanj 

pročišćavanja* 
- 

T
eh

n
ol

oš
k

a 
 

b
io

ra
zg

ra
d

iv
a 

1 - 50 septička taložnica septička taložnica sabirna jama 

51 - 2.000 
odgovarajući 

stupanj 
pročišćavanja* 

odgovarajući stupanj 
pročišćavanja* 

sabirna jama 

2.001 – 10.000 
drugi stupanj 

pročišćavanja* 
drugi stupanj 

pročišćavanja* 
- 

> 10.000 ESN/P 
treći stupanj 

pročišćavanja* 
treći stupanj 

pročišćavanja* 
- 

*Uz prethodno detaljno utvrđivanje značajki tla i hidro geoloških značajki područja ispusta i pod uvjetom da je
ispuštanje van zone otežano i sukladno Pravilniku o graničnim vrijednostima emisija otpadnih voda (čl. 7 i 9) 

Članak 29. 

Septičke i sabirne jame, odnosno uređaj za pročišćavanje otpadnih voda moraju biti izgrađeni sukladno uvjetima 
utvrđenim u propisima kojima se uređuje gradnja, uvjetima određenim u aktima kojima se odobrava gradnja te 
odredbama ove Odluke. 

Članak 30. 

U septičke taložnice mogu se ispuštati sanitarne otpadne vode i biorazgradive tehnološke otpadne vode do 
kapaciteta navedenih u Tablici 1 ove Odluke. 

Uvjeti ispuštanja otpadnih voda u sustav javne odvodnje primjenjuju se i na ispuštanje otpadnih voda u sabirne 
jame. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

652 

Članak 31. 

Oborinske i površinske vode ne smiju se ispuštati u septičke i sabirne jame. 

Članak 32. 

Nije dozvoljeno ispuštanje sadržaja septičkih i sabirnih jama po javnim i drugim površinama, niti u sustav javne 
odvodnje. 

Članak 33. 

Septičke taložnice i sabirne jame moraju imati otvor za čišćenje, crpljenje i odvoz otpadne vode te uzimanje uzoraka 
za kontrolu kakvoće otpadnih voda, zatvoren poklopcem minimalnih dimenzija 60x60 cm. 

Članak 34. 

Septičke taložnice i sabirne jame prazni javni isporučitelj vodne usluge, odnosno pravna ili fizička osoba koja ima 
koncesiju (nadalje: Koncesionar) za pružanje javne usluge čišćenja septičkih taložnica i sabirnih jama. 

Članak 35. 

Javni isporučitelj vodne usluge vodi evidenciju čišćenja septičkih i sabirnih jama na području na kojem pruža 
navedenu uslugu. 

VI. NADLEŽNOST ODRŽAVANJA SUSTAVA JAVNE ODVODNJE

Članak 36. 

Komunalne vodne građevine za javnu odvodnju održava javni isporučitelj vodne usluge, prema planu održavanja, na 
način da su iste trajno u stanju funkcionalne sposobnosti. 

VII. UVJETI ODRŽAVANJA BIOLOŠKIH UREĐAJA ZA PROČIŠĆAVANJE
SANITARNIH OTPADNIH VODA TE ODRŽAVANJA I PRAŽNJENJA SABIRNIH I 

SEPTIČKIH JAMA 

Članak 37. 

Septičke taložnice i sabirne jame te uređaj za pročišćavanje sanitarnih otpadnih voda dužni su održavati vlasnici 
istih o svom trošku.  

Septičke taložnice i sabirne jame moraju se redovito prazniti kako bi se osigurala njihova funkcionalnost. 

Članak 38. 

Fizičke osobe koje su vlasnici malih uređaja za pročišćavanje otpadnih voda dužne su održavati iste temeljem 
ugovora s proizvođačem ili isporučiteljom uređaja, odnosno putem druge pravne ili fizičke osobe osposobljene za 
održavanje tih uređaja. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

653 

Članak 39. 

Fizičke i pravne osobe koje su vlasnici malih bioloških uređaja za pročišćavanje otpadnih voda obvezne su svake 
godine kontrolirati kvalitetu otpadne vode. 

Uzorkovanje i analizu kvalitete otpadne vode obavlja ovlašteni laboratorij na ulazu i izlazu iz uređaja uzimanjem 
trenutnog uzorka koji se analizira na sljedeće pokazatelje: KPKCr, BPK 5, ukupna suspendirana tvar i pH. 

Fizičke i pravne osobe iz stavka 1. ovoga članka dužne su čuvati analitička izvješća o kvaliteti otpadne vode 
najmanje 5 godina od dana uzorkovanja. 

Zahvaćeni uzorak otpadne vode mora biti reprezentativan. 

Članak 40. 

Sadržaj viška mulja iz malih bioloških uređaja za pročišćavanje otpadnih voda prazni i odvozi ovlaštena osoba 
(javni isporučitelj vodne usluge ili Koncesionar) na stanicu za prihvat sadržaja septičkih taložnica i sabirnih jama 
(fekalna stanica). 

Članak 41. 

Septičke taložnice i sabirne jame moraju se nalaziti na mjestu do kojega je moguć pristup posebnim vozilima za 
pražnjenje sadržaja jame. 

Visinska razlika od dna septičke taložnice i sabirne jame do mjesta pristupa vozila iz prethodnog stavka ne smije biti 
veća od 4 m. 

Udaljenost od ulaznog okna u septičku i sabirnu jamu do mjesta pristupa vozila iz stavka 1. ove Odluke ne smije biti 
veća od 50 m. 

Članak 42. 

Javni isporučitelj vodne usluge u slučaju procjene da se radi o sadržaju koji sadrži opasne ili štetne tvari koje mogu 
poremetiti rad crpnih stanica, uređaja za pročišćavanje otpadnih voda i funkcioniranje podmorskog ispusta ili 
onečistiti prijemnik,  ispitati će kvalitetu sadržaja septičkih taložnice i sabirnih jama na fizikalno-kemijske i 
kemijske pokazatelje prije preuzimanja istog. 

Članak 43. 

Sadržaj septičkih taložnica i sabirnih jama te višak mulja iz malih bioloških uređaja za pročišćavanje otpadnih voda 
prazne se u sustav javne odvodnje putem stanice za prihvat sadržaja septičkih i sabirnih jama: 

• UPOV Delta

Članak 44. 

Pravne osobe - vlasnici, odnosno drugi zakoniti posjednici internog sustava odvodnje otpadnih voda dužni su u roku 
od 5 godina od dana stupanja na snagu Pravilnika o tehničkim zahtjevima za građevine odvodnje otpadnih voda, kao 
i rokovima obvezne kontrole ispravnosti građevina odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda (“Narodne novine“ broj 
3/11) iste podvrgnuti kontroli ispravnosti na svojstvo vodonepropusnosti, strukturalne stabilnosti i funkcionalnosti. 

Nakon roka is stavka 1. ovog članka vlasnici internih sustava za odvodnju otpadnih voda dužni su provoditi kontrolu 
ispravnosti na svojstva iz stavka 1. ovog članka svakih 8 godina. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

654 

Pravne osobe - vlasnici, odnosno drugi zakoniti posjednici internog sustava odvodnje otpadnih voda kontrolu 
ispravnosti iz stavka 1. i stavka 2. ovog članka dužni su obavljati putem osobe koja ispunjava uvjete za obavljanje 
posebne djelatnosti za potrebe upravljanja vodama iz članka 220. točka 6. Zakona o vodama (“Narodne novine“ broj 
153/09, 130/11, 56/13 i 14/14), tj. za posebnu djelatnost – ispitivanje vodonepropusnosti građevina za odvodnju i 
pročišćavanja otpadnih voda, koja posjeduje rješenje o ispunjenju posebnih uvjeta za obavljanje djelatnosti izdanog 
od nadležnog Ministarstva RH iz članka 221. st. 2. navedenog Zakona o vodama. 

Članak 45. 

Fizičke osobe – vlasnici, odnosno drugi zakoniti posjednici malih uređaja za pročišćavanje otpadnih voda dužni su 
ih održavati posredstvom isporučitelja vodne usluge javne odvodnje i posredstvom ovlaštenog servisera za 
elektrostrojarski dio uređaja.  

Fizičke osobe – vlasnici, odnosno drugi zakoniti posjednici nekretnine dužni su posjedovati i čuvati, te na zahtjev 
osobe ovlaštene za nadzor primjene ove Odluke dati na uvid, pregledni nacrt interne odvodnje i pročišćavanja 
predmetnog objekta. Nacrt mora biti u mjerilu 1:100 ili 1:50. 

Fizičke osobe – vlasnici, odnosno drugi zakoniti posjednici nekretnine dužne su svakih trinaest godina vizualno 
pregledati interni sustav odvodnje i pročišćavanja otpadnih voda.  

Vizualni pregled sukladno normi HRN EN 13508-2 treba napraviti ispitni laboratorij akreditiran od Hrvatske 
akreditacijske agencije prema normi HRN EN ISO/IEC 17025. Ispitni laboratorij je dužan rezultate pregleda predati 
u obliku Izvješća koji vlasnik, odnosno drugi zakoniti posjednik nekretnine mora čuvati do izrade slijedećeg 
Izvješća. 

VIII. OBVEZA PRIKLJUČENJA

Članak 46. 

Na područjima na kojima je izgrađen sustav javne odvodnje, vlasnik građevine odnosno drugi zakoniti posjednik 
građevine ili druge nekretnine dužan je priključiti svoju građevinu odnosno drugu nekretninu na sustav javne 
odvodnje sukladno odlukama kojima se uređuje priključenje na komunalne vodne građevine i Općim i tehničkim 
uvjetima kojima se uređuje isporuka vodnih usluga. 

Članak 47. 

Vlasnik građevine odnosno drugi zakoniti posjednik građevine dužan je, nakon priključenja svoje građevine ili 
druge nekretnine na sustav javne odvodnje, sve dosadašnje instalacije, uređaje i građevine koji se više neće koristiti 
staviti van funkcije u roku od tri mjeseca od dana priključenja. 

IX. NAČIN I UVJETI DAVANJA KONCESIJE ZA PRAŽNJENJE SABIRNIH I SEPTIČKIH JAMA

Članak 48. 

Usluge pražnjenja, odvoza i zbrinjavanja otpadnih voda  iz sabirnih taložnica i septičkih jama obavlja isporučitelj 
usluge javne odvodnje ili pravna/fizička osoba temeljem ugovora o koncesiji koji je sklopljen u postupku 
provedenom sukladno Zakonu o vodama i Zakona o koncesijama. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

655 

Članak 49. 

Odluku o davanju koncesije donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave. Koncesija za pružanje javne 
usluge čišćenja septičkih taložnica i sabirnih jama daje se na razdoblje od 3 do 5 godina. 

Članak 50. 

Ugovor o koncesiji za pružanje javne usluge čišćenja septičkih i sabirnih jama sklapa jedinica lokalne samouprave 
zastupana po gradonačelniku, odnosno općinskom načelniku i koncesionar.  

Članak 51. 

Predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave dužno je u roku od 30 dana od dana sklapanja ugovora o koncesiji, 
dostaviti ministarstvu nadležnom za financije odluku o davanju koncesije i ugovor o koncesiji radi upisa u registar 
koncesija, koji se vodi temeljem Zakona o koncesijama. 

Članak 52. 

Odvoz i zbrinjavanje tehnoloških otpadnih voda  iz sabirnih jama koje nisu prethodno pročišćene do propisanog 
stupnja odvozi i zbrinjava na propisani način tvrtka ovlaštena za zbrinjavanje otpada. 

X. NADZOR 

Članak 53. 

Inspekcijski nadzor nad primjenom odredaba ove Odluke provodi državna vodopravna inspekcija ustrojena u 
ministarstvu nadležnom za vodno gospodarstvo. 

Članak 54. 

U cilju osiguranja primjene ove Odluke, tijelo državne uprave nadležno za poslove sanitarne inspekcije može 
poduzimati određene mjere sukladno zakonu kojim se uređuju vode. 

Članak 55. 

Pravna ili fizička osoba, kao i odgovorna osoba u pravnoj osobi kaznit će se novčanom kaznom, sukladno 
odredbama zakona kojim se uređuju vode, ako otpadne vode ispušta protivno odredbama ove Odluke. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

656 

XI. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 56. 

Sukladno Revidiranom planu provedbe vodno komunalnih direktiva iz 2010. godine  područje grada Bakra je 
obuhvaćeno aglomeracijom Kostrena (Bakar-Kostrena). Ova Odluka važi do usvajanja studije za aglomeraciju 
odnosno do donošenja Odluke o odvodnji za aglomeraciju Kostrena.   

Članak 57. 

Sastavni dio ove Odluke su sljedeći prilozi: 

• Prilog 1. - Pregledna karta područja jedinice lokalne samouprave sa označenom aglomeracijom –
objavljena na Internet stranicama javnog isporučitelja vodne usluge i jedinice lokalne samouprave .

Članak 58. 

Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u „Službenim novinama Grada Bakra“. 

KLASA: 021-05/17-01/08 
URBROJ: 2107-02-07/1-17-22 
Bakar,    11.prosinca 2017.  

Gradsko vijeće Grada Bakra 
Predsjednik 

Milan Rončević, v.r. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

657 

GRAD BAKAR 

ODLUKA O ODVODNJI OTPADNIH 
VODA NA PODRUČJU GRADA BAKRA 

PREGLEDNA KARTA 
PODRUČJA GRADA BAKRA 

u Rijeci, prosinac 2017. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

658 

SADRŽAJ: 

• Popis koordinata kanalizacijskih i oborinskih ispusta u HTRS96/TM
koordinatnom sustavu

• Prilog 1 - karta područja M 1:2500
• Prilog 2 - karta područja M 1:10000
• Prilog 3 - karta područja M 1:25000



!

!!R!!B

!!B
III. zona za�tite

II. zona za�tite

II. zona za�tite

IV. zona za�tite

I. zona za�tite

I. zona za�tite

I. zona za�tite

Podsustav R27

Podsustav R29

Podsustav Bakar

A
7

D
8

D
40

�
5
2
0
5

�5059

�5060

L58110

L58
05

6

Grad Bakar

Primorje 39
51222 Bakar

ODLUKA O ODVODNJI OTPADNIH
VODA NA PODRU!JU GRADA BAKRA

PREGLEDNA KARTA
PODRU!JA GRADA BAKRA

MJERILO: 1:10000

prosinac 2017.

0 240 480 720 960 1.200120
m

Izrada:

SUSTAV JAVNE ODVODNJE

!!B Biodisk Kukuljanovo R-29; Biodisk Sveti Kuzam

!!R Retencija Vito�evo

Rasteretni kanal

! Podmorski ispust

Rasteretni ispust

SUSTAV OBORINSKE ODVODNJE

Oborinski priklju"ak

Oborinska odvodnja

Rasteretni ispust oborinskih voda

GRANICE

Grad Bakar

Podsustavi odvodnje

PROMETNA INFRASTRUKTURA

Autoceste

Dr�avne ceste

�upanijske ceste

Lokalne ceste

ZA�TITA I KORI�TENJE VODA

Vodotoci

I. zona za�tite

II. zona za�tite

III. zona za�tite

IV. zona za�tite

NAMJENA I KORI�TENJE POVR�INA

Gra#evinska podru"ja naselja

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

67;



!

!!R!!B

II. zona za�tite

I. zona za�tite

III. zona za�tite

Podsustav Bakar

A7

D
8

D
40

�5060

�
5
2
0
5

Grad Bakar

Primorje 39
51222 Bakar

ODLUKA O ODVODNJI OTPADNIH
VODA NA PODRU!JU GRADA BAKRA

PREGLEDNA KARTA
PODRU!JA GRADA BAKRA

MJERILO: 1:2500

prosinac 2017.

0 60 120 180 240 30030
m

Izrada:

SUSTAV JAVNE ODVODNJE

!!B Biodisk Kukuljanovo R-29; Biodisk Sveti Kuzam

!!R Retencija Vito�evo

Rasteretni kanal

! Podmorski ispust

Rasteretni ispust

SUSTAV OBORINSKE ODVODNJE

Oborinski priklju"ak

Oborinska odvodnja

Rasteretni ispust oborinskih voda

GRANICE

Grad Bakar

Podsustavi odvodnje

PROMETNA INFRASTRUKTURA

Autoceste

Dr�avne ceste

�upanijske ceste

Lokalne ceste

ZA�TITA I KORI�TENJE VODA

Vodotoci

I. zona za�tite

II. zona za�tite

III. zona za�tite

IV. zona za�tite

NAMJENA I KORI�TENJE POVR�INA

Gra#evinska podru"ja naselja

SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017.

662



!

!!R!!B

!!B

IV. zona za�tite

III. zona za�tite

III. zona za�tite

II. zona za�tite

II. zona za�tite
III. zona za�tite

I. zona za�tite

III. zona za�tite

I. zona za�tite

I. zona za�tite

Podsustav R27

Podsustav R29

Podsustav Bakar

Grad Bakar

A
6

A
7

D
3

D
5
0
1

D
8

D
40

�5068

�5059

�
5
2
0
5

�50
60

�5032

�5063

L58110

L5
80

56

Grad Bakar

Primorje 39
51222 Bakar

ODLUKA O ODVODNJI OTPADNIH
VODA NA PODRU!JU GRADA BAKRA

PREGLEDNA KARTA
PODRU!JA GRADA BAKRA

MJERILO: 1:25000

prosinac 2017.

0 600 1.200 1.800 2.400 3.000300
m

Izrada:

SUSTAV JAVNE ODVODNJE

!!B Biodisk Kukuljanovo R-29; Biodisk Sveti Kuzam

!!R Retencija Vito�evo

Rasteretni kanal

! Podmorski ispust

Rasteretni ispust

SUSTAV OBORINSKE ODVODNJE

Oborinski priklju"ak

Oborinska odvodnja

Rasteretni ispust oborinskih voda

GRANICE

Grad Bakar

Podsustavi odvodnje

PROMETNA INFRASTRUKTURA

Autoceste

Dr�avne ceste

�upanijske ceste

Lokalne ceste

ZA�TITA I KORI�TENJE VODA

Vodotoci

I. zona za�tite

II. zona za�tite

III. zona za�tite

IV. zona za�tite

NAMJENA I KORI�TENJE POVR�INA

Gra#evinska podru"ja naselja

S
L

U
Ž

B
E

N
E

 N
O

V
IN

E
 G

R
A

D
A

 B
A

K
R

A
br. 16 od 13. prosinca 2017.

663



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

662 

Na temelju čl. 109. st. 6. i čl. 113. st. 1. Zakona o prostornom uređenju (»Narodne novine«, br. 
153/13 i 65/17) i članka 30. Statuta Grada Bakra (»Službene novine Primorsko-goranske 
županije«, br. 25/09, 37/09, 7/13 i 44/13 i »Službene novine Grada Bakra«, br. 11/14), Gradsko 
vijeće Grada Bakra na 05. sjednici održanoj 11.prosinca  2017. godine donijelo je 

ODLUKU 
o donošenju Izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja

Industrijske zone Kukuljanovo 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

(1) Ovom Odlukom donose se izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Industrijske zone 
Kukuljanovo (»Službene novine Grada Bakra«, br. 5/17) (u daljnjem tekstu: Odluka). 

(2) Izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Industrijske zone Kukuljanovo (u daljnjem 
tekstu: Plan) odnose se na tekstualni i grafički dio plana, a sve u skladu s Odlukom o izradi Plana 
(»Službene novine Grada Bakra«, br. 13/17). 

Članak 2. 

(1) Sastavni dio ove Odluke je elaborat pod nazivom: »Izmjene i dopune Urbanističkog plana 
uređenja Industrijske zone Kukuljanovo« od prosinca 2017. godine izrađen od PLAN 21 d.o.o., 
Prolaz Marije Krucifikse Kozulić 4, 51000 Rijeka, koji se sastoji od tekstualnog dijela (odredbi 
za provođenje plana), grafičkog dijela i priloga. 

II. ODREDBE ZA PROVOĐENJE PLANA

Članak 3. 

(1) U članku 17. u stavku 2. brojka: „1“, koja označuje broj stavka, zamjenjuje se brojkom: „2“. 

Članak 4. 

(1) U članku 27. u stavku 1. brojka: „2“, koja označuje broj stavka, zamjenjuje se brojkom: „1“. 

(2) U članku 27. iza stavka 1. dodaje se stavak 2. koji glasi: 
„Na kartografskom prikazu broj 4. označeni su preporučeni smjerovi priključenja predjela na 
prometnu i komunalnu infrastrukturu, koji se mogu prilagođavati potrebama korisnika u skladu s 
projektnim rješenjima predjela ili pojedinog platoa.“ 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

663 

Članak 5. 

(1) U članku 44. stavak 2. mijenja se i glasi: „Na grafičkom prikazu 4 Način i uvjeti gradnje - 
Oblici korištenja i način gradnje prikazani su preporučeni smjerovi priključenja pojedinih 
predjela gospodarske namjene na prometnu mrežu i komunalnu infrastrukturu.“. 

Članak 6. 

(1) U članku 70. u stavku 1. brojka: „3“, koja označuje broj stavka, zamjenjuje se brojkom: „1“. 

(2) U članku 70. u stavku 2. brojka: „4“, koja označuje broj stavka, zamjenjuje se brojkom: „2“. 

(3) U članku 70. u stavku 3. brojka: „5“, koja označuje broj stavka, zamjenjuje se brojkom: „3“. 

(4) U članku 70. u stavku 4. brojka: „6“, koja označuje broj stavka, zamjenjuje se brojkom: „4“. 

(5) U članku 70. u stavku 5. brojka: „7“, koja označuje broj stavka, zamjenjuje se brojkom: „5“. 

Članak 7. 

(1) Numeracija poglavlja „MJERE SPRJEČAVANJA NEPOVOLJNA UTJECAJA NA OKOLIŠ“ 
mijenja se iz „9.“ u „10.“. 

Članak 8. 

(1) Numeracija potpoglavlja „Zaštita zraka“ mijenja se iz „9.1.“ u „10.1.“. 

(2) Numeracija potpoglavlja „Zaštita tla“ mijenja se iz „9.2.“ u „10.2.“. 

(3) Numeracija potpoglavlja „Zaštita voda“ mijenja se iz „9.3.“ u „10.3.“. 

(4) Numeracija potpoglavlja „Zaštita od buke“ mijenja se iz „9.4.“ u „10.4.“. 

(5) Numeracija potpoglavlja „Zaštita od požara i eksplozije“ mijenja se iz „9.5.“ u „10.5.“. 

Članak 9. 

(1) Numeracija poglavlja „MJERE ZAŠTITE OD PRIRODNIH I DRUGIH NESREĆA“ mijenja 
se iz „10.“ u „11.“. 

Članak 10. 

(1) Numeracija potpoglavlja „Zaštita od ratnih opasnosti“ mijenja se iz „10.1.“ u „11.1.“. 

(2) Numeracija potpoglavlja „Zaštita od potresa“ mijenja se iz „10.2.“ u „11.2.“. 

(3) Numeracija potpoglavlja „Zaštita od poplava“ mijenja se iz „10.3.“ u „11.3.“. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

664 

(4) Numeracija potpoglavlja „Zaštita od jakog vjetra“ mijenja se iz „10.4.“ u „11.4.“. 

(5) Numeracija potpoglavlja „Tehničko-tehnološke nesreće“ mijenja se iz „10.5.“ u „11.5.“. 

(6) Numeracija potpoglavlja „Epidemiološke i sanitarne opasnosti“ mijenja se iz „10.6.“ u 
„11.6.“. 

(7) Numeracija potpoglavlja „Sustav uzbunjivanja i obavješćivanja stanovništva“ mijenja se iz 
„10.7.“ u „11.7.“. 

Članak 11. 

(1) Numeracija poglavlja „MJERE PROVEDBE PLANA“ mijenja se iz „11.“ u „12.“. 

Članak 12. 

(2) U članku 107. iza stavka 2. dodaje se stavak 3. koji glasi: 
„Za kartografske prikaze u mjerilu 1:5000 omogućava se provedba plana uz prilagodbu granica 
zona odnosno platoa službenoj kopiji katastarskog plana, pri čemu se površine zona i njihovih 
dijelova utvrđene ovim planom moraju zadržati, iznimno smanjiti, ali nikako povećavati.“ 

II. ZAVRŠNE ODREDBE

Članak 13. 

(1) Plan je izrađen u 6 izvornika ovjerenih pečatom Gradskog vijeća Grada Bakra i potpisom 
predsjednika Gradskog vijeća Grada Bakra. 

(2) Izvornici Plana čuvaju se u: 
- Gradu Bakru, 
- Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša u Primorsko-

goranskoj županiji, 
- Javnoj ustanovi Zavodu za prostorno uređenje Primorsko-goranske županije, 
- Ministarstvu graditeljstva i prostornog uređenja, 
- Hrvatskom zavodu za prostorni razvoj i 
- Industrijskoj zoni d.o.o. Bakar. 

Članak 14. 

(1) Grafički dijelovi Plana i  prilozi iz članka 2. ove Odluke se ne objavljuju. 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

665 

Članak 15. 

(1) Ovlašćuje se Odbor za statutarno-pravna pitanja da utvrdi i objavi pročišćeni tekst Odluke o 
donošenju Urbanističkog plana Industrijske zone Kukuljanovo u roku od trideset dana od dana 
stupanja na snagu ove Odluke. 

Članak 16. 

(1) Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenim novinama Grada 
Bakra«. 

KLASA:021-05/17-01/08 
URBROJ: 2170-02-07/5-17-30 
Bakar, 11.prosinca 2017. 

GRADSKO VIJEĆE GRADA BAKRA 

Predsjednik 

Milan Rončević 



SLUŽBENE NOVINE GRADA BAKRA br. 16 od 13. prosinca 2017. 

___________________________________________________________________________ 

666 

Na temelju članka 35. Zakona o vlasništvu i drugim stvarnim pravima (»Narodne novine«, br. 91/96., 
68/98., 137/99., 22/00., 73/00., 114/01., 79/06., 141/06., 146/08., 38/09., 153/09., 90/10., 143/12. i 152/14.), članka 
102. stavka 2. Zakona o cestama (»Narodne novine«, br. 84/11., 18/13., 22/13., 54/13., 148/13. i 92/14.) i članka 30. 
Statuta Grada Bakra (»Službene novine Primorsko – goranske županije«, br.25/09, 37/09, 7/13 i »Službene novine 
Grada Bakra«, br. 11/14.) Gradsko vijeće Grada Bakra na svojoj 5. sjednici održanoj 11. prosinca 2017. godine 
donijelo je slijedeću 

ODLUKU 

Članak 1. 

Dopušta se provedba diobe k.č.br. 1574/157, cesta i neplodno, površine 1.612 m2, upisana u z.k.ul. 2802 
k.o. Kukuljanovo, upisane kao vlasništvo Grada Bakra. 

Članak 2. 

Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Bakra da temeljem ove Odluke provede parcelacijski elaborat za diobu 
katastarske čestice k.č.br. 1574/157, cesta i neplodno, upisane u z.k.ul.br. 2802 k.o. Kukuljanovo, površine 1.612 
m2, na k.č.br. 1574/157, neplodno površine 1531 m2 i k.č.br. 1574/163 cesta i neplodno zemljište, ukupne površine 
81 m2, u skladu s Urbanističkim planom uređenja Industrijske zone Kukuljanovo (»Službene novine Grada Bakra«, 
br. 5/17.). 

Članak 3. 

Nakon provedbe parcelacije dosadašnje k.č.br. 1574/157 k.o. Kukuljanovo cesta i neplodno površine 1.612 
m2, upisane u z.k.ul.br. 2802 k.o. Kukuljanovo, novoformirana k.č.br. 1574/165 k.o. Kukuljanovo, po kulturi cesta i 
neplodno, površine 81 m2, upisat će se u zemljišnim knjigama kao javno dobro u općoj uporabi kao neotuđivo 
vlasništvo Grada Bakra. 

Članak 4. 

Ova odluka stupa na snagu danom objave u »Službenim novinama Grada Bakra«. 

KLASA: 021-05/17-01/08 
URBROJ: 2170-02-04/2-17-28 

GRAD BAKAR 
GRADSKO VIJEĆE 

Predsjednik 
Milan Rončević, v.r. 




